
SMLOUVA O DÍLO

číslo smlouvy objednatele: 02PT-006483 
číslo smlouvy zhotovitele: 20050071

Tato Smlouva o dílo byla sepsána mezi následujícími smluvními stranami:

Obec Kaliště
Se sídlem:
IČO,DIČ: 
zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

kontaktní osoba ve věcech technických

(dále jen "objednatel") 

a

Metrostav a.s.

se sídlem:
IČO, DIČ: 
bankovní spojení

zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
kontaktní osoba ve věcech technických:
(dále jen "dodavatel/zhotovitel")

(dále společně jen „smluvní strany“, jednotlivě jako „smluvní strana“)

Protože si objednatel přeje, aby Dílo „D l, nadjezd ev. č. Dl-031, rekonstrukce44, Evidenční 
číslo (ISPROFIN/ISPROFOND) 521 155 0040 bylo realizováno dodavatelem/zhotovitelem a 
přijal dodavatelovu/zhotovitelovu nabídku na provedení a dokončení tohoto Díla a na 
odstranění všech vad na něm za Přijatou smluvní částku ve výši 56 906 834,44 v Kč bez DPH, 
kalkulovanou takto:

Název stavby Nabídková cena / 
Přijatá smluvní částka 

v Kč bez DPH

DPH v Kč Celková nabídková 
cena / Přijatá 

smluvní částka v Kč 
včetně DPH

(a) (b) (c) = (a) + (b)

„D l, nadjezd ev. č. D l- 
031, rekonstrukce44

56 906 834,44 11 950 435,23 68 857 269,67

Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
00014915, CZ00014915

Kaliště 53, 251 65 Kaliště 
00240265, CZ00240265

Stránka 1 z 4



kterážto cena byla spočtena na základě závazných položkových cen dle oceněného soupisu 
prací - výkazu výměr, dohodli se objednatel a dodavatel/zhotovitel takto:

Ve Smlouvě budou mít slova a výrazy stejný význam, jaký je jim připisován zadávací 
dokumentací veřejné zakázky na stavební práce „D l, nadjezd ev. č. Dl-031, rekonstrukce", ev. 
č. dle Věstníku veřejných zakázek Z2020-006991 a Smluvními podmínkami pro výstavbu 
pozemních a inženýrských staveb projektovaných objednatelem -  Obecné podmínky ve znění 
Smluvních podmínek pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb projektovaných 
objednatelem - Zvláštní podmínky (dále rovněž „Smluvní podmínky").

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy9:

(a ) Smlouva o dílo
(b) Dopis o přijetí nabídky (Oznámení o výběru dodavatele) 10

(c ) Dopis nabídky, Příloha k nabídce
(d ) Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a 

projektovaných objednatelem -  Obecné podmínky11
inženýrských staveb

(e ) Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a 
projektovaných objednatelem - Zvláštní podmínky12

inženýrských staveb

(f ) Technická specifikace13
(g ) Výkresy14 a
(h) Formuláře a ostatní dokumenty, které zahrnují:

Oceněný soupis prací -  výkaz výměr
Závazek odkoupení vytěženého materiálu (formulář 2.3.1.)
Přehled patentů, užitných vzorů a průmyslových vzorů (formulář 2.3.2.) 
Seznam poddodavatelů a jiných osob (formulář 2.3.3.)
Smlouva o zpracování osobních údajů (vzor)

Základní datum je 12.3.2020 15.

Vzhledem k platbám, které má objednatel uhradit dodavateli/zhotoviteli tak, jak je zde uvedeno, 
se dodavatel/zhotovitel tímto zavazuje objednateli, že provede a dokončí stavbu a odstraní na 
ní všechny vady, v souladu s ustanoveními Smlouvy.

Objednatel se tímto zavazuje zaplatit dodavateli/zhotoviteli vzhledem k provedení a dokončení 
Díla a odstranění vad na něm Smluvní cenu Díla v době a způsobem předepsaným ve Smlouvě.

Stránka 2 z 4



Případné spory mezi smluvními stranami projedná a rozhodne příslušný obecný soud České 
republiky v souladu s obecně závaznými předpisy České republiky.

Pokud se na jakoukoliv část plnění poskytovanou dodavatelem/zhotovitelem vztahuje GDPR 
(Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a
0 zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)), je 
dodavatel/zhotovitel povinen zajistit plnění svých povinností v GDPR stanovených. V případě, 
kdy bude dodavatel/zhotovitel v kterémkoliv okamžiku plnění svých smluvních povinností 
zpracovatelem osobních údajů poskytnutých objednatelem nebo získaných pro objednatele, je 
povinen na tuto skutečnost objednatele upozornit a bezodkladně (vždy však před zahájením 
zpracování osobních údajů) s ním uzavřít Smlouvu o zpracování osobních údajů, která tvoří 
součást této Smlouvy. Smlouvu dle předcházející věty je dále dodavatel/zhotovitel s 
objednatelem povinen uzavřít vždy, když jej k tomu objednatel písemně vyzve.

Objednatel si vyhrazuje možnost realizovat změnu v osobě dodavatele/zhotovitele v průběhu 
plnění Smlouvy, pokud budou naplněny podmínky pro předčasné ukončení Smlouvy ze strany 
dodavatele/zhotovitele nebo pro předčasné ukončení Smlouvy ze strany objednatele z důvodu 
porušení povinností dodavatele/zhotovitele, a to buď cestou ukončení této Smlouvy a uzavření 
nové smlouvy, nebo cestou změny v osobě věřitele či dlužníka podle části čtvrté, hlavy I, dílu 
6, oddílu 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel 
si pro takový případ vyhrazuje možnost uzavřít smlouvu na realizaci zbývající části předmětu 
plnění s dodavatelem, jehož nabídka se v původním zadávacím řízení na zadání tohoto 
smluvního plnění (dále také jako „původní zadávací řízení“) umístila jako další v pořadí 
v rámci provedeného hodnocení.

Cena za realizaci zbývající části plnění bude stanovena dle nabídky takového dodavatele 
podané v původním zadávacím řízení, upravená poměrně k míře rozpracovanosti předmětu 
plnění, a bude tak stanovena jako součin jednotkových cen tohoto dodavatele a množství 
nedokončených, respektive rozpracovaných jednotek. V případě uzavření nové smlouvy 
s dodavatelem, jehož nabídka se umístila jako další v pořadí v původním zadávacím řízení, 
bude doba pro uvedení stavby do provozu a doba pro dokončení Díla sjednána obdobně dle 
smlouvy s původním dodavatelem/zhotovitelem, přičemž bude upravena poměrně k míře 
rozpracovanosti předmětu plnění. Rozpracovanost ve smyslu tohoto odstavce bude určena 
znalecky.

Nový dodavatel musí splňovat kritéria kvalifikace stanovená v zadávací dokumentaci 
původního zadávacího řízení a musí splnit další podmínky na uzavření smlouvy stanovené 
v zadávací dokumentaci původního zadávacího řízení ve smyslu § 104 ZZVZ, pokud jsou 
s ohledem na předmět plnění stále relevantní. Tento postup Objednatel může uplatnit
1 opakovaně.

Tato Smlouva o dílo je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží 
její elektronický originál.

Smlouva je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, oběma smluvními stranami do této Smlouvy a jejích jednotlivých příloh,

Stránka 3 z 4



nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných souborů 
tvořících v souhrnu Smlouvu16).

Smlouvaje účinná dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ 
UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB„ O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH 
DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ'1

objednatel zhotovitel

Digitálně podepsal

Datum: 2020.08.19 
10:33:29 +0200'

Digitálně podepsal

Datum: 2020.06.09 
14:31:17 +0200'

obec Kaliště Metrostav a.s.

Digitálně podepsal

Datum: 2020.06.09 
14:32:48 +02'00'

Metrostav a.s.

16 Uznávaný elektronický podpis může být do všech souborů tvořících elektronický originál Smlouvy připojen i 
prostřednictvím hash souborů s uznávaným elektronickým podpisem, vytvořených otiskem z originálního souboru Smlouvy, 
jednotlivých příloh Smlouvy nebo i archivu souborů obsahujícího přílohy Smlouvy. Hash soubor zaručuje integritu originálního 
souboru, ze kterého byl otištěn (tj. při porovnání hash souboru vůči originálnímu souboru, ze kterého byl otištěn, lze s jistotou 
určit, zda došlo nebo nedošlo k pozměnění obsahu originálního souboru). Dodavatel/zhotovitel používá hash soubory ve 
formátu PKCS#7 v DER kódování, vytvořené pomocí algoritmu SHA256 s algoritmem podpisu SHA256RSA.

Stránka 4 z 4



ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

Č.j.: 4307/21/20-21310-Hon. Vyřizuje:

OZNÁMENI O VYBERU DO DAVATELE

Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, jakožto zadavatel 
(dále jen „Zadavatel") v zadávacím řízení na veřejnou zakázku s názvem D l, nadjezd ev. č. 
Dl-031, rekonstrukce, systémové číslo veřejné zakázky na profilu zadavatele VZ0086791 
(dále jen „Zakázka44), Vám v souladu s § 123 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, věznění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ“), oznamuje, že rozhodl o výběru 
účastníka zadávacího řízení k uzavření smlouvy (dále jen „vybraný dodavatel"):

Metrostav a.s.
se sídlem: Koželužská 2450/4 2450/4,18000 Praha 8 

IČO: 00014915

O d ů v o d n ě n í :

Nabídka výše uvedeného účastníka zadávacího řízení byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nej výhodnější podle výsledku hodnocení nabídek, přičemž účastník splnil podmínky účasti 
stanovené v zadávací dokumentaci Zakázky a ZZVZ.

Vybraný dodavatel předložil veškeré doklady požadované Zadavatelem v souladu s § 122

Příloha č. 1 -  Zpráva o hodnocení nabídek

Příloha č. 2 -  Výsledek posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE ZÁKONA 
Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH ] UTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

ZZVZ.

Digitálně podepsal:

Datum: 22.05.2020 11:48:16 +02:00



ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

ZPRÁVA O HODNOCENÍ NABÍDEK

dle směrnice generálního ředitele ŘSD ČR upravující aplikaci zákona o zadávání veřejných 
zakázek a § 119 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen ,,ZZVZ“)

1. Identifikace zadávacího řízení

Číslo veřejné zakázky 02PT-006483

číslo veřejné zakázky na profilu 
zadavatele

VZ0086791

Název veřejné zakázky D l, nadjezd ev. č. D l-031, rekonstrukce

Druh řízení Otevřené řízení

Evidenční číslo 
(ISPROFIN/ISPROFOND)

521 155 0040

2. Seznam hodnocených nabídek a hodnocené údaje odpovídající kritériím hodnocení

Pořadové
číslo

nabídky

Obchodní 
firma/název/jméno, 

příjmení /právní forma 
účastníka

Sídlo/místo trvalého pobytu
IČO

účastníka
Nabídková cena 
(v Kč bez DPH)

1. Metrostav a.s.
Koželužská 2450/4 2450/4, 
18000 Praha 8 00014915 56 906 834,44 Kč

2. Společnost T.A.Q. 
s.r.o.

Fetrovská 1002/59, 16000 
Praha - Dejvice

28868781 67 544 050,06 Kč

3. Popis hodnocení údajů z nabídek v jednotlivých kritériích hodnocení

Hodnocení nabídek proběhlo způsobem stanoveným v zadávací dokumentaci. Hodnocení 
nabídek provedla komise podle ekonomické výhodnosti nabídek na základě kritéria 
hodnocení nejnižší nabídková cena. Komise stanovila pořadí nabídek podle výše nabídkové 
ceny za celý předmět plnění veřejné zakázky v Kč bez DPH od nejnižší (1. v pořadí - 
nej výhodnější) po nej vyšší (nejméně vhodnou).

1



4. Popis srovnání hodnot získaných při hodnocení v jednotlivých kritériích hodnocení

Pořadové
číslo

nabídky

Nabídková cena 
(v Kč bez DPH)

Výsledek hodnocení nabídek - 
pořadí nabídek po provedeném 

hodnocení

1 . 56 906 834,44 Kč 1 .

2. 67 544 050,06 Kč 2.

5. Fyzické osoby, které se na hodnocení nabídek podílely:

Jméno, příjmení Podpis

V Praze dne 30. 4. 2020

2



(Qllf) ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

VÝSLED EK  POSOUZENI SPLNĚNI PODM ÍNEK ÚČASTI 
VYBRANÉHO DODAVATELE

dle směrnice generálního ředitele ŘSD ČR upravující aplikaci zákona o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „směrnice") a § 123 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ“)

Číslo veřejné zakázky 02PT-006483

číslo veřejné zakázky na profilu 
zadavatele

VZ0086791

Název veřejné zakázky D l, nadjezd ev. č. D l-031, rekonstrukce

Druh řízení Otevřené řízení

Evidenční číslo 
ISPROFIN/ISPROF OND

521 155 0040

1. Identifikační údaje vybraného dodavatele:

Název / obchodní firma / jméno a 
příjmení vybraného dodavatele

Identifikační údaj e vybraného dodavatele

Metrostav a.s.
sídlo: Koželužská 2450/4 2450/4, 18000 Praha 8 
IČO: 00014915

2. Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci, včetně uvedení 
údajů rozhodných pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace u profesní 
způsobilosti a technické kvalifikace:

2.1. Základní způsobilost dle § 74 ZZVZ

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů vydaný Ministerstvem pro místní rozvoj ze 
dne 5. 5. 2020, kterým dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ 
odst. 1 písm. a) až e) ZZVZ.
§ 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ:
Písemné čestné prohlášení týkající se písm. c) podepsané

§ 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ:
Výpis z obchodního rejstříku doložený v elektronické konverzi vydaný městským soudem 
v Praze, údaje platné ke dni 5. 5. 2020
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Výpis z veřejné části Živnostenského rejstříku doložený v elektronické konverzi vydaný
městkou částí Praha 8, údaje platné ke dni 4. 3. 2020



2.2. Profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů doložený v elektronické konverzi 
(vystavený Ministerstvem pro místní rozvoj) ze dne 5.5.  2020, kterým dodavatel prokazuje 
splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ, dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ pro 
oprávnění k podnikání v předmětu:
- Provádění staveb, jejich změn a odstraňování
- Projektová ěinnost ve výstavbě 
§ 77 odst. 1 ZZVZ:
Výpis z obchodního rejstříku doložený v elektronické konverzi vydaný městským soudem 
v Praze, údaje platné ke dni 5. 5. 2020 
§ 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ:
Výpis ze živnostenského rejstříku pro Metrostav, a..s. vydaný městkou částí Praha 8, 
kterým dodavatelem prokazuje splnění profesní způsobilosti pro oprávnění k podnikání 
Provádění staveb, jejich změn a odstraňování a Projektová činnost ve výstavbě.
§ 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ:
Čestné prohlášení, ze kterého vyplývá, že vybraný dodavatel disponuje osobami,
jejímž/jejichž prostřednictvím zabezpečuje odbornou způsobilost v oboru
dopravní stavby
mosty a inženýrské konstrukce
zeměměřické činnosti
podepsané
Osvědčení o autorizaci č. 27800 pro autorizovaného inženýra v oboru
dopravní stavby vydané Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě podle zákona č. 360/1992 Sb. dne 28. 11. 2006

Osvědčení o autorizaci č. 36378 pro autorizovaného inženýra v oboru
mosty a inženýrské konstrukce vydané Českou komorou autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě podle zákona č. 360/1992 Sb. dne 30. 4. 2013

Úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností č. 2296/06 v rozsahu 
§ 13 odst. 1) písm. c) zákona č. 200/1994 Sb. pro vydané Českým
úřadem zeměměřickým a katastrálním dne 12. 4. 2006.

2.3. Technická kvalifikace dle § 79 ZZVZ

§ 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ:
Seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení 
ze dne 12. 5. 2020 podepsaný na základě plné moci, včetně osvědčení
objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení nej významnějších z těchto prací:



§ 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ:
Čestné prohlášení o odborném personálu za osobu zajišťující odbornou
způsobilost v oboru mosty a inženýrské konstrukce -  stavbyvedoucí, odborná praxe 21 let 
podepsané na základě plné moci ze dne 12. 5. 2020, Osvědčení o
autorizaci číslo 32797 -  autorizovaný inženýr v oboru mosty a inženýrské konstrukce, 
v pozici stavbyvedoucí, kde působil na těchto stavbách:

Poměr u dodavatele -  pracovněprávní, zaměstnanec účastníka zadávacího řízení. Úroveň 
znalosti jazyka českého -  rodilý mluvčí.

Čestné prohlášení o odborném personálu za osobu zajišťující odbornou
způsobilost v oboru dopravní stavby -  zástupce stavbyvedoucího, odborná praxe 17 let, 
podepsané na základě plné moci ze dne 12. 5. 2020, Osvědčení o
autorizaci číslo 27153 -  autorizovaný inženýr v oboru dopravní stavby, v pozici zástupce 
stavbyvedoucího, kde působil na těchto stavbách:

Poměr u dodavatele -  pracovněprávní, zaměstnanec účastníka zadávacího řízení. Úroveň 
znalosti jazyka českého -  rodilý mluvčí.

Čestné prohlášení o odborném personálu za osobu zajišťující odbornou
způsobilost v oboru zeměměřická činnost - hlavní geodet, odborná praxe 24 let, podepsané



na základě plné moci ze dne 12. 5. 2020, Úřední oprávnění pro 
ověřování výsledků zeměměřických činností číslo 2160/02 v rozsahu §13 odst. 1) písm. c) 
zákona o zeměměřictví.
Poměr u dodavatele -  pracovněprávní, zaměstnanec účastníka zadávacího řízení. Úroveň 
znalosti jazyka českého -  rodilý mluvčí.

3. Seznam dokladů nebo vzorků vztahujících se k předmětu plnění veřejné zakázky 
nebo kvalifikaci dodavatele:

Příslib bankovní záruky za zajištění splnění smlouvy č.j. 2002875029 vydaný
ze dne 11. 5.2020, který je v souladu se Smluvními podmínkami a splňuje 

požadavky zadavatele.

Příslib bankovní záruky za zálohu č.j. 2002876029 ze dne 11. 5.2020,
který je v souladu se Smluvními podmínkami a splňuje požadavky zadavatele

Doklady byly vybraným dodavatelem doloženy na základě výzvy zadavatele v elektronické 
podobě.



DOPIS NABÍDKY
NÁZEV STAVBY: „D1, nadjezd ev. č. D1-031, rekonstrukce“
OBJEDNATEL: Obec Kaliště, Kaliště 53, 251 65 Kaliště
DODAVATEL: Metrostav a.s.

se sídlem: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
IČO: 00014915

Řádně jsme se seznámili se zněním zadávacích podmínek výše uvedené veřejné zakázky, 
zejména včetně podmínek Smlouvy o dílo, Smluvních podmínek, Technické specifikace, 
Soupisu prací - výkazu výměr, Výkresů, Formulářů a ostatních dokumentů tvořících součást 
Smlouvy, připojené Přílohy k nabídce a vysvětlení zadávací dokumentace.

Tímto nabízíme provedení a dokončení Díla a odstranění veškerých vad v souladu s touto 
Nabídkou za následující cenu:

Název Díla
Nabídková cena 
v Kč bez DPH

DPH v Kč
Celková nabídková 

cena v Kč včetně DPH

(a)
(b) = DPH z

ceny (a)
(c) = (a) + (b)

„D1, nadjezd ev. č. D1-031, 
rekonstrukce“

56 906 834,44 11 950 435,23 68 857 269,67

Součástí této Nabídky je soupis prací -  výkaz výměr obsahující položkové ceny jednotlivých 
položek prací bez DPH. Výslovně tímto potvrzujeme a uznáváme, že tyto položkové ceny jsou 
závazné po celou dobu plnění předmětu zakázky a pro všechny práce prováděné v rámci 
zakázky.

Souhlasíme s tím, že tato Nabídka bude v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ“), platit po celou dobu běhu 
zadávací lhůty, a že pro nás zůstane závazná a může být přijata kdykoli v průběhu této lhůty. 

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy:

(a) Smlouva o dílo
(b) Dopis o přijetí nabídky (oznámení o výběru dodavatele)
(c) Dopis nabídky, Příloha k nabídce
(d) Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb

projektovaných objednatelem -  Obecné podmínky
(e) Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb

projektovaných objednatelem - Zvláštní podmínky
(f) Technická specifikace
(g) Výkresy
(h) Formuláře a ostatní dokumenty, které zahrnují:

- Oceněný soupis prací -  Výkaz výměr
- Závazek odkoupení vytěženého materiálu (formulář 2.3.1.)
- Přehled patentů, užitných vzorů a průmyslových vzorů (formulář 2.3.2.)
- Seznam poddodavatelů a jiných osob (formulář 2.3.3.)

Stránka 1 z 13



- Smlouva o zpracování osobních údajů (vzor)

Bude-li naše Nabídka přijata, poskytneme specifikované Zajištění splnění smlouvy, začneme s 
prováděním Díla, co nejdříve to bude možné po Datu zahájení prací, a dokončíme Dílo 
v souladu s výše uvedenými dokumenty v Době pro dokončení.

Pokud a dokud nebude uzavřena Smlouva, nebude tato Nabídka ani na základě oznámení 
o výběru dodavatele (Dopisu o přijetí nabídky) představovat řádně uzavřenou a závaznou 
Smlouvu. Pojmy uvedené v tomto odstavci s velkými počátečními písmeny mají stejný význam, 
jako je jim připisován zadávacími a smluvními podmínkami shora uvedené veřejné zakázky.

Uznáváme, že proces případného přijetí naší Nabídky se řídí ZZVZ a zadávacími podmínkami 
shora uvedené veřejné zakázky. Uznáváme rovněž, že Zadavatel má právo odstoupit od 
Smlouvy v případě, že jsme uvedli v Nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají 
skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení.

Pokud bude s námi jakožto vybraným dodavatelem uzavřena Smlouva, poskytujeme tímto 
souhlas s jejím uveřejněním v registru smluv zřízeným zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru smluv“), přičemž bereme na vědomí, že 
uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí zadavatel. Do registru smluv bude vložen 
elektronický obraz textového obsahu Smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a 
rovněž metadata Smlouvy.

Bereme na vědomí a výslovně souhlasíme, že Smlouva bude uveřejněna v registru smluv bez 
ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti uveřejnění stanovenou 
v zákoně o registru smluv. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny informace stanovené v § 3 
odst. 1 zákona o registru smluv námi označené před podpisem Smlouvy.

Stránka 2 z 13



PŘÍLOHA K NABÍDCE
Název díla: „D1, nadjezd ev. č. D1-031, rekonstrukce“

Následující tabulka odkazuje na Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a inženýrských 
staveb projektovaných objednatelem -  Obecné podmínky ve znění Smluvních podmínek pro 
výstavbu pozemních a inženýrských staveb projektovaných objednatelem -  Zvláštní podmínky 
(dále jen „Smluvní podmínky“).

Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 

Smluvních 
podmínek

Údaje

Název a adresa 
Objednatele

1.1.2.2, 1.3
Obec Kaliště
Kaliště 53, 251 65 Kaliště

Název a adresa 
Zhotovitele

1.1.2.3, 1.3
Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, Libeň 180 00 
Praha 8, IČ: 00014915

Jméno a adresa 
Správce stavby

1.1.2.4 , 1.3
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Závod Praha 
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4

Doba pro dokončení 
Díla

1.1.3.3 350 dnů

Doba pro uvedení 
stavby do provozu

1.1.3.10 210 dnů

Záruční doba 1.1.3.7

(a)
Záruční doba stanovená Objednatelem činí 60 
měsíců s výjimkou:
(i) prvků vodorovného dopravního značení, pro 
které platí Záruční doba dle kapitoly 14 Technické 
specifikace.
(b)
Záruční doba materiálů / zařízení / 
technologických zařízení / prací, pro něž je 
v Technické specifikaci uvedena Záruční doba 
přesahující 60 měsíců, odpovídá délce Záruční 
doby uvedené v Technické specifikaci u 
příslušného materiálu / zařízení / technologického 
zařízení / práce.

Náklady
1.1.4.3

Výše nákladů bude stanovena dle Metodiky pro 
ověřování a kvantifikaci finančních nároků 
uplatněných ze smluvních závazkových vztahů 
vydané SFDI z 15. 3. 2016, která je dostupná na 
www.sfdi.cz/poskytovani-informaci/metodiky/.

Sekce 1.1.5.6

Popis definované Sekce (je-li taková):
SO 451 - Přeložka optických kabelů 

SO 461 - Přeložka metalických kabelů MTS

Stránka 3 z 13

http://www.sfdi.cz/poskytovani-informaci/metodiky/


Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 

Smluvních 
podmínek

Údaje

Dílo 1.1.5.8 „D1, nadjezd ev. č. D1-031, rekonstrukce44

Elektronické přenosové 
systémy

1.3 Datové schránky

Rozhodné právo 1.4
v

Právo České republiky
Rozhodnýjazyk 1.4 Čeština
Jazyk pro komunikaci 1.4 Čeština
Doba pro přístup na 
staveniště

2.1
Od Data zahájení prací oznámeného dle Pod- 
článku 8.1.

Výše Zajištění splnění 
smlouvy

4.2
10 % Přijaté smluvní částky (bez DPH), formou 
bankovní záruky v listinné podobě

Záruka za odstranění 
vad

4.25
3 % Přijaté smluvní částky (bez DPH), formou 
bankovní záruky v listinné podobě

4.28 a)
Za porušení ustanovení o střetu zájmů dle Pod- 
článku 4.4
100.000 Kč za každý jednotlivý případ porušení.

4.28 b)

Za nesplnění Postupného závazného milníku dle 
Pod-článku 4.29:
50.000 Kč za každou započatou hodinu prodlení.

4.28 c)
Za nedodržení lhůt nebo časových určení dle Pod- 
článku 4.31
30.000 Kč za každý případ porušení.

Povinnost Zhotovitele 
zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu

4.28 d)
Za porušení povinnosti zajištění kvalifikace osob 
dle Pod-článku 6.9 poslední odstavec 
200.000 Kč za každý případ porušení.

4.28 e)

Za nedodržení Doby pro dokončení 
20.000 Kč za každý započatý den prodlení 
Zhotovitele s dokončením Díla v Době pro 
dokončení.

4.28 f)

Za nedodržení Doby pro uvedení stavby do 
provozu
40.000 Kč za každý započatý den prodlení 
Zhotovitele s dokončením prací v rozsahu 
nezbytném pro uvedení Díla nebo Sekce do 
provozu.

4.28 g)
Za neodstranění vady v termínu dle Pod-článku 
11.4
4.000 Kč za každý započatý den prodlení

Stránka 4 z 13



Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 

Smluvních 
podmínek

Údaje

Maximální celková 
výše smluvních pokut

4.28 30 % Přijaté smluvní částky (bez DPH)

Postupné závazné 
milníky

4.29
Snesení nadjezdu bude provedeno v rámci jedné 
jednorázové úplné obousměrné uzavírky dálnice 
po dobu maximálně 16 hodin.5

Definice
“Jmenovaného
poddodavatele”

5.1

Jmenovaným poddodavatelem Sekce/části Díla 
SO 451 - Přeložka optických kabelů 
SO 461 - Přeložka metalických kabelů MTS 
je Objednatelem určená společnost:
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., 
Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3, IČO 04084063

Právo na variaci 13.1
Postup při Variacích je součástí této Přílohy 
k nabídce.

Návrh na zlepšení 13.2 c) Vypuštěno bez náhrady.

Procento Podmíněných 
obnosů

13.5 b) (ii) Nepoužije se.

Úpravy v důsledku 
změn nákladů

13.8 Použije se.

Zálohová platba při 
zahájení stavebních 
prací

14.2
Maximálně 10 % Přijaté smluvní částky (bez 
DPH), maximálně však 100 mil. Kč bez DPH

14.6 c)
Prodlení s udržováním platnosti bankovní záruky 
dle Pod-článku 4.2 a Pod-článku 4.25 
10 % průběžné platby

14.6 d)
Porušení povinností v BOZP dle Pod-článku 6.7 
10 % průběžné platby

Zadržené částky 
z průběžné platby

14.6 e)

Nepředložení aktualizovaného harmonogramu 
v termínu dle pokynu Správce stavby dle Pod- 
článku 8.3
10 % průběžné platby

14.6 f)
Nepředložení nebo neudržování v platnosti 
pojistné Smlouvy podle Článku 18 
10 % průběžné platby

Vydání potvrzení 
průběžné platby

14.6 30 % Přijaté smluvní částky (bez DPH)

5 Doba pro splnění postupného závazného milníku začne běžet v okamžiku úplného uzavření jednoho jízdního 
směru dálnice D1 a bude končit v okamžiku zprovoznění obou jízdních směrů dálnice D1 alespoň jednám 
jízdním pruhem.

Stránka 5 z 13



Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 

Smluvních 
podmínek

Údaje

(maximální částka 
zadržených plateb)
Měny plateb 14.15 Koruna česká

Výše pojistného plnění 18.2

Výše pojistného plnění musí ke každému 
okamžiku plnění Smlouvy dosahovat alespoň 
smluvní hodnoty do té doby provedených prací 
bez DPH

Minimální částka 
pojistného krytí

18.2 1 % Přijaté smluvní částky (bez DPH)

Způsob rozhodování 
sporů

20
Použije se varianta B: Rozhodování před obecným 
soudem

Datum do kdy musí být 
jmenována DAB

20.2 Nepoužije se.

Počet členů DAB 20.2 Nepoužije se.
Jmenování (nedojde-li 
k dohodě) provede

20.3 Nepoužije se.

Stránka 6 z 13



PŘÍLOHA K NABÍDCE

- POSTUP PŘI VA R IA CÍCH  -

(1) Tento dokument, jako součást Přílohy k nabídce, závazně doplňuje obecný postup Stran při 
Variacích, tj. změnách Díla nařízených nebo schválených jako Variace podle Článku 13 
Smluvních podmínek; v návaznosti na obecnou právní úpravu definovanou zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a 
v návaznosti na vnitro-organizační předpisy Objednatele.

(2) Pro účely administrace se Variací rozumí Změna, tj. jakákoli změna Díla sjednaného na 
základě původního zadávacího řízení veřejné zakázky. Variací není měření skutečně 
provedeného množství plnění nebo Smluvní kompenzační nárok (Claim).

(3) V případě, že Variace zahrnuje změnu množství nebo kvality plnění, budou parametry 
změny závazku definovány ve Změnovém listu, potvrzeném (podepsaném) Stranami.

(4) Pokud vznese Správce stavby na Zhotovitele požadavek na předložení návrhu variace s 
uvedením přiměřené lhůty, ve které má být návrh předložen, předloží Zhotovitel návrh 
variace Správci stavby ve formě Změnového listu včetně příloh (vzory jsou součástí 
Smlouvy) a dalších dokladů nezbytných pro řádné zdůvodnění, popis, dokladování a 
ocenění Variace.

(5) Předložený návrh Správce stavby se Zhotovitelem projedná a výsledky jednání zaznamená 
do Zápisu o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního 
souboru, kterého se Variace týká.

(6) Správce stavby vydá Zhotoviteli pokyn k provedení Variace v rozsahu dle Změnového listu 
neprodleně po potvrzení (podpisu) Změnového listu. Správce stavby nemůže Zhotoviteli 
pokyn k provedení Variace před potvrzením (podpisem) Změnového listu vydat s výjimkou 
uvedenou v bodě (7). Pokyn k variaci dle Pod-článku 13.2 Smluvních podmínek bude 
vydán až po nabytí účinnosti Změnového listu.

(7) Správce stavby může vydat pokyn k provedení Variace před potvrzením (podpisem) 
Změnového listu v případě, kdy by byl zásadně narušen postup prací a v důsledku toho by 
hrozilo přerušení prací, anebo vznik škody. Zásadním narušením postupu prací dle 
předchozí věty není prodlení Zhotovitele s předložením návrhu variace dle Pod-článku 13.3 
Smluvních podmínek. Ustanovení bodu 7 se netýká variace dle Pod-článku 13.2 Smluvních 
podmínek.

(8) Jiné výjimky nad rámec předchozích ustanovení může z důvodů hodných zvláštního zřetele 
schválit oprávněná osoba objednatele.

(9) Do doby potvrzení (podpisu) Změnového listu (v případě variace dle Pod-článku 13.2 až 
po nabytí účinnosti Změnového listu) nemohou být práce obsažené v tomto Změnovém 
listu zahrnuty do Vyúčtování (fakturace). Pokud Vyúčtování (fakturace) bude takové práce 
obsahovat, nebude Správce stavby k Vyúčtování (fakturaci) přihlížet a Vyúčtování 
(fakturu) vrátí Zhotoviteli k přepracování.

Stránka 7 z 13



Stránka 8 z 13



FORMULÁŘ 2.3.1.

ZÁVAZEK ODKOUPENÍ VYTĚŽENÉHO MATERIÁLU

Společnost: Metrostav a.s.
se sídlem: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
IČO: 00014915
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 758 
jakožto dodavatel veřejné zakázky na stavební práce „D l, nadjezd ev. č. D l-031, rekonstrukce44, 
ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek Z2020-006991 (dále jen „dodavatel"), prohlašuje, že je 
srozuměn s tím, že v průběhu realizace shora uvedené zakázky budou vytěženy materiály, 
jejichž specifikace a jednotkové ceny jsou uvedeny níže v tabulce:

Materiál Množství
Jednotková cena v Kč 

bez DPH

Asfaltové směsi frézované a vybourané 407,89 t

Kamenné obrubníky 169 bm

Ocelové konstrukce
zábradlí 154 bm (40 kg/bm) + mostní závěry

7,0 t

Pozn.: Uvedené množství je  pouze orientační a bude upraveno na základě skutečnosti.

Dodavatel se tímto zavazuje při respektování obecně závazných právních předpisů výše 
uvedený materiál (majetek České republiky) od zadavatele odkoupit, a to ve skutečně 
vytěženém množství. Kupní cena za vytěžený materiál se bude rovnat součinu skutečně 
vytěženého množství jednotlivých materiálů a jejich příslušné jednotkové ceně uvedené tabulce 
shora. Dodavatel se tímto zavazuje uhradit faktury vystavené objednatelem na kupní cenu 
vytěženého materiálu ve lhůtě splatnosti 30 dnů. Dodavatel se tímto zároveň zavazuje uhradit 
náklady na přepravu tohoto materiálu z místa vytěžení na místo jeho dalšího zpracování / 
uložení. Dodavatel tímto potvrzuje, že shora uvedený závazek platí po celou dobu realizace 
zakázky.

Dodavatel dále bere na vědomí, že v průběhu realizace shora uvedené zakázky mohou vznikat 
odpady, jejichž původcem bude dodavatel, resp. jeho poddodavatelé. Dodavatel se zavazuje 
zajistit a monitorovat, že s těmito odpady bude nakládáno v souladu s platnou legislativou.

Stránka 9 z 13



FORMULÁŘ 2.3.2.
PŘEHLED PATENTŮ, UŽITNÝCH VZORŮ A PRŮMYSLOVÝCH VZORŮ

Společnost: Metrostav a.s.
se sídlem: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
IČO: 00014915
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 758 
jakožto dodavatel veřejné zakázky na stavební práce „D1, nadjezd ev. č. D1-031, rekonstrukce“, 
ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek Z2020-006991 (dále jen „dodavateli ,  tímto závazně

prohlašuje, že

technologické procesy, zařízení či jejich součásti nutné pro realizaci stavby

1. využívají těchto vynálezů, které jsou chráněny patentem dle příslušných ustanovení zákona 
č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů, nebo 
užitným vzorem dle příslušných ustanovení zákona č. 478/1992 Sb., o užitných vzorech, ve 
znění pozdějších předpisů, resp. ekvivalentů či obdoby vynálezů dle příslušných 
zahraničních právních řádů, které požívají na území České republiky obdobné právní 
ochrany jako patenty či užitné vzory:

č.

Název a
identifikace (zejm. 

číslo, datum 
udělení, resp. 
registrace do 
příslušného 

rejstříku) patentu 
či užitného vzoru

Popis zařízení či 
technologického 
procesu, který je 

předmětem ochrany

Právní titul 
dodavatele 

k nakládání 
s právy patentu 

či užitnému 
vzory v rozsahu 

stanoveném v 
příslušných 

ustanoveních 
Smlouvy

Termín expirace 
právní ochrany 

patentu či užitného 
vzoru na území 
České republiky

1.
,,netýká se“ ,,netýká se“ ,,netýká se“ ,,netýká se“

2.
,,netýká se“ ,,netýká se“ ,,netýká se“ ,,netýká se“

2. využívají těchto věcí, výrobků či zařízení, které jsou chráněny průmyslovým vzorem ve 
smyslu zákona č. 207/2000 Sb., o ochraně průmyslových vzorů, ve znění pozdějších 
předpisů, resp. věcí, výrobků či zařízení, které mají dle příslušných zahraničních právních 
řádů ekvivalentní či obdobný status jako průmyslové vzory a které na území České republiky 
požívají obdobné právní ochrany:

Stránka 10 z 13



č.

Název a
identifikace (zejm. 

číslo, datum 
udělení, resp. 
registrace do 
příslušného 
rejstříku) 

průmyslového 
vzoru

Popis věci, výrobku 
či zařízení, které je 

předmětem ochrany

Právní titul 
dodavatele 

k nakládání 
s právy

k průmyslovému 
vzoru v rozsahu 

stanoveném v 
příslušných 

ustanoveních 
Smlouvy

Termín expirace 
právní ochrany 
průmyslového 

vzoru na území 
České republiky

1.
„netýká se“ „netýká se“ „netýká se“ „netýká se“

2.
„netýká se“ „netýká se“ „netýká se“ „netýká se“

3. nevyžadují získání žádných dalších práv (licencí) k patentům, užitným vzorům, 
průmyslovým vzorům nebo ekvivalentním či obdobným předmětům právní ochrany dle 
zahraničních právních řádů, které na území České republiky požívají obdobné právní 
ochrany jako patent, resp. užitný vzor, resp. průmyslový vzor.

Dodavatel dále prohlašuje, že uzavřením Smlouvy poskytuje zadavateli veškerá práva (licence) 
ke shora v bodech 1 a 2 uvedeným předmětům právní ochrany, a to v rozsahu stanoveném v čl. 
17.5 Smluvních podmínek.

Stránka 11 z 13



FORMULÁŘ 2.3.3.

SEZNAM PODDODAVATELŮ A JINÝCH OSOB

Společnost: Metrostav a.s.
se sídlem: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
IČO: 00014915
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 758 
jakožto dodavatel veřejné zakázky na stavební práce „D1, nadjezd ev. č. D1-031, rekonstrukce“, 
ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek Z2020-006991 (dále jen „dodavateli ,

I)

Alternativa 1 „Netýká se“ Metrostav a.s. bude provádět stavební práce bez poddodavatelů
v souladu s požadavky § 105 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, níže uvádí části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím 
poddodavatelů:

Části veřejné zakázky, které budou plnit poddodavatelé

,,netýká se“

,,netýká se“

nebo

Alternativa 2 „Netýká se“ Metrostav a.s. bude provádět stavební práce bez poddodavatelů
v souladu s požadavky § 105 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, níže předkládá seznam poddodavatelů, pokud jsou dodavateli známi 
včetně uvedení, kterou část bude každý z poddodavatelů plnit:

Obchodní firma nebo 
název nebo jméno a 

příjmení poddodavatele

IČO (pokud bylo přiděleno) 
a sídlo poddodavatele

Část veřejné zakázky, 
kterou bude poddodavatel 

plnit

,,netýká se“ ,,netýká se“ ,,netýká se“

,,netýká se“ ,,netýká se“ ,,netýká se“

,,netýká se“ ,,netýká se“ ,,netýká se“

II)

v souladu s požadavky § 83 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, níže předkládá seznam jiných osob, jejichž prostřednictvím 
prokazuje kvalifikaci a u nichž doložil písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění 
určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel 
oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba 
prokázala kvalifikaci za dodavatele.

Osoby, jejichž prostřednictvím dodavatel prokazoval kvalifikaci ve veřejné zakázce, je 
dodavatel povinen využívat při plnění dle Smlouvy uzavřené s vybraným dodavatelem, a to po 
celou dobu jejího trvání a lze je vyměnit pouze s předchozím písemným souhlasem zadavatele,

Stránka 12 z 13



který může být dán výlučně za předpokladu, že tyto osoby budou nahrazeny osobami 
splňujícími kvalifikaci požadovanou ve veřejné zakázce. Zadavatel bezdůvodně neodmítne 
udělení souhlasu. Dodavatel je povinen poskytnout součinnost k tomu, aby byl zadavatel 
schopen identifikovat osoby poskytující plnění na jeho straně.

Obchodní firma nebo 
název nebo jméno a 
příjmení jiné osoby

IČO (pokud bylo 
přiděleno) a sídlo jiné 

osoby

Část kvalifikace, kterou 
prokazuje dodavatel 

prostřednictvím jiné osoby

„netýká se“ „netýká se“ „netýká se“

„netýká se“ „netýká se“ „netýká se“

„netýká se“ „netýká se“ „netýká se“

Stránka 13 z 13



Smlouva o zpracování osobních údajů

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi:

Obec Kaliště
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Správce”)

Kaliště 53, 251 65 Kaliště
00240265
CZ00240265

[zpracovatel doplní svůj název]
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail: 
tel:
(dále jen „Zpracovatel" nebo „Prvotní Zpracovatel")

[doplní zpracovatel] 
[doplní zpracovatel] 
[doplní zpracovatel] 
[doplní zpracovatel] 
[doplní zpracovatel] 
[doplní zpracovatel] 
[doplní zpracovatel] 
[doplní zpracovatel] 
[doplní zpracovatel] 
[doplní zpracovatel] 
[doplní zpracovatel] 
[doplní zpracovatel] 
[doplní zpracovatel]

(Správce a Zpracovatel společně dále také jako „Smluvní strany")

strana 1 | stran 13



Preambule

Vzhledem k tomu, že Zpracovatel v průběhu poskytování Služeb a/nebo Produktů Správci může 
zpracovávat Osobní údaje Správce, považují Smluvní strany za zásadní, aby při zpracování těchto 
osobních údajů byla zajištěna vysoká úroveň ochrany práv a svobod fyzických osob ve vztahu 
k takovému zpracování osobních údajů a toto zpracování bylo v souladu s Předpisy na ochranu 
osobních údajů, a to zejm. s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 96/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), 
a proto Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o ochraně osobních údajů (dále jen „Smlouva“).

1 Definice

Pro účely této Smlouvy se následující pojmy vykládají takto:

„EHP“ se rozumí Evropský hospodářský prostor.

„GDPR“ se rozumí Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 96/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) ve znění 
opravy uveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie L 119 ze dne 4. května 2016.

„Hlavní smlouvou1 se rozumí smluvní vztah či smluvní vztahy založené mezi Správcem 
a Zpracovatelem na základě uzavřených platných a účinných smluv vymezených v příloze č. 1 této 
Smlouvy.

„Osobními údaji Správce“ se rozumí osobní údaje popsané v příloze č. 1 této Smlouvy a veškeré 
další osobní údaje zpracovávané Zpracovatelem jménem Správce podle a/nebo v souvislosti s 
Hlavní smlouvou.

„Podzpracovatelem“ se rozumí jakýkoli zpracovatel osobních údajů (včetně jakékoli třetí strany) 
zapojený Zpracovatelem do zpracování Osobních údajů Správce jménem Správce. Za podmínek 
stanovených touto Smlouvou je Podzpracovatel oprávněn zapojit do zpracování Osobních údajů 
Správce dalšího Podzpracovatele (tzv. řetězení podzpracovatelů).

„Pokynem“ se rozumí písemný pokyn Správce Zpracovateli týkající se zpracování Osobních údajů 
Správce. Zpracovatel je povinen kdykoliv v průběhu zpracování osobních údajů prokázat existenci 
a obsah Pokynu.

„Porušením zabezpečení osobních údajů“ se rozumí takové porušení zabezpečení osobních 
údajů, které vede nebo může přímo vést k neoprávněnému přístupu nebo k neoprávněné 
či nahodilé změně, zničení, vyzrazení či ztrátě osobních údajů, případně k neoprávněnému 
vyzrazení nebo přístupu k uloženým, přenášeným nebo jinak zpracovávaným Osobním údajům 
Správce.

„Produkty“ se rozumí Produkty, které má Zpracovatel poskytnout Správci dle Hlavní smlouvy.

„Předpisy o ochraně osobních údajů“ se rozumí Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 96/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů) ve znění opravy uveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie L 119 
ze dne 4. května 2016, jakož i veškeré národní předpisy upravující ochranu osobních údajů.

strana 2 | stran 13



„Schválenými Podzpracovateli“ se rozumějí: (a) Podzpracovatelé uvedení v příloze č. 3 této 
Smlouvy (autorizované předání Osobních údajů Správce); a (b) případně další dílčí 
Podzpracovatelé předem písemně povolení Správcem v souladu se kapitolou 6 této Smlouvy. 
Nejedná se o osoby, které zpracovávají osobní údaje pro zpracovatele na základě pracovní 
smlouvy, dohody o provedení práce či dohody o provedení činnosti nebo osoby, které se při 
provádění svých služeb, tj. plnění smlouvy s objednatelem (jinak zpracovatelem osobních údajů), 
mohou pouze nahodile dostat do styku s osobními údaji, aniž by osobní údaje jakkoliv 
zpracovávaly.

„Službami“ se rozumí Služby, které má Zpracovatel poskytnout Správci podle Hlavní smlouvy.

„Standardními smluvními doložkami“ se rozumí standardní smluvní doložky pro předávání 
osobních údajů zpracovatelům usazeným ve třetích zemích schválené rozhodnutím Evropské 
komise 2010/87/EU ze dne 5. února 2010, nebo jakýkoli soubor ustanovení schválených 
Evropskou komisí, který je mění, doplňuje nebo nahrazuje.

„Třetí zemí“ se rozumí jakákoli země mimo EU/EHP, s výjimkou případů, kdy je tato země 
předmětem platného a účinného rozhodnutí Evropské komise o odpovídající ochraně osobních 
údajů ve třetích zemích.

„Vymazáním11 se rozumí odstranění nebo zničení Osobních údajů Správce tak, aby nemohly být 
obnoveny nebo rekonstruovány.

„Zásadami zpracování osobních údajů“ se rozumí zásada zákonnosti, korektnosti, 
transparentnosti, účelového omezení, minimalizace údajů, přesnosti, omezení uložení, integrity 
a důvěrnosti. Smluvní strany berou na vědomí, že jakékoliv zpracování osobních údajů či jakýkoliv 
výklad této Smlouvy musí být v souladu s těmito zásadami. Dokument Zásady zpracování 
osobních údajů je k dispozici na internetových stránkách www.rsd.cz v záložce Organizace pod 
odkazem GDPR.

„Zpracování1, „správce“, „zpracovatel1, „subjekt údajů“, „osobní údaje“, „zvláštní kategorie 
osobních údajů“ a jakékoli další obecné definice neuvedené v této Smlouvě nebo v Hlavní 
smlouvě mají stejný význam jako v GDPR.

2 Podmínky zpracování Osobních údajů Správce

2.1 V průběhu poskytování Služeb a/nebo Produktů Správci podle Hlavní smlouvy 
je Zpracovatel oprávněn zpracovávat Osobní údaje Správce jménem Správce pouze za 
podmínek této Smlouvy a na základě Pokynů Správce. Zpracovatel se zavazuje, že bude po 
celou dobu zpracování dodržovat následující ustanovení týkající se ochrany Osobních údajů 
Správce.

2.2 V rozsahu požadovaném platnými a účinnými Předpisy o ochraně osobních údajů musí 
Zpracovatel získat a uchovávat veškeré potřebné licence, oprávnění a povolení potřebné k 
zpracování Osobních údajů Správce včetně osobních údajů uvedených v příloze č. 1 této 
Smlouvy.

2.3 Zpracovatel musí dodržovat veškerá technická a organizační opatření pro splnění 
požadavků uvedených v této Smlouvě a jejích přílohách. Zpracovatel je dále povinen dbát 
Zásad zpracování osobních údajů a za všech okolností tyto zásady dodržovat.

2.4 Pro účely komunikace a zajištění součinnosti Správce a Zpracovatele navzájem (zejm. 
v případech porušení zabezpečení osobních údajů, předávání žádostí subjektů údajů), není- 
li v konkrétním případě určeno jinak, pověřily Smluvní strany tyto osoby:

strana 3 | stran 13

http://www.rsd.cz


2.4.1 osoba pověřená Správcem:

2.4.2 osoba pověřená Zpracovatelem:

Obě strany jsou povinny na zaslání podání neprodleně reagovat nejpozději však do 48 hodin od 
zaslání.

3 Zpracování Osobních údajů Správce

3.1 Zpracovatel zpracovává Osobní údaje Správce pouze pro účely plnění Hlavní smlouvy nebo 
pro plnění poskytované na základě Hlavní smlouvy (viz příloha č. 1 této Smlouvy). 
Zpracovatel nesmí zpracovávat, předávat, upravovat nebo měnit Osobní údaje Správce 
nebo zveřejnit či povolit zveřejnění Osobních údajů Správce jiné třetí osobě jinak než 
v souladu s touto Smlouvou nebo s Pokyny Správce, pokud takové zveřejnění není 
vyžadováno právem EU nebo členského státu, kterému Zpracovatel podléhá. Zpracovatel v 
rozsahu povoleném takovým zákonem informuje Správce o tomto zákonném požadavku 
před zahájením zpracování Osobních údajů Správce a dodržuje pokyny Správce, aby 
co nejvíce omezil rozsah zveřejnění.

3.2 Zpracovatel neprodleně nebo bez zbytečného odkladu od obdržení Pokynu informuje 
Správce v případě, kdy podle jeho názoru vzhledem kjeho odborným znalostem 
a zkušenostem takový Pokyn porušuje Předpisy o ochraně osobních údajů.

3.3 Zpracovatel bere na vědomí, že není oprávněn určit účely a prostředky zpracování Osobních 
údajů Správce a pokud by Zpracovatel toto porušil, považuje se ve vztahu k takovému 
zpracování za správce.

3.4 Pro účely zpracování uvedeného výše tímto Správce instruuje Zpracovatele, aby předával 
Osobní údaje Správce příjemcům ve třetích zemích uvedených v příloze č. 3 této Smlouvy 
(Autorizované předávání Osobních údajů Správce) vždy za předpokladu, že taková osoba 
splní požadavky uvedené v kapitole 6 této Smlouvy.

4 Spolehlivost Zpracovatele

4.1 Zpracovatel učiní přiměřené kroky, aby zajistil spolehlivost každého zaměstnance, jeho 
zástupce nebo dodavatele, kteří mohou mít přístup k Osobním údajům Správce, přičemž 
zajistí, aby byl přístup omezen výhradně na ty osoby, jejichž činnost vyžaduje přístup k 
příslušným Osobním údajům Správce. Zpracovatel vede seznam osob oprávněných 
zpracovávat osobní údaje Správce a osob, které mají k těmto osobním údajům přístup, 
přičemž sleduje a pravidelně přezkoumává, že se jedná o osoby dle tohoto odstavce.

4.2 Zpracovatel musí zajistit, aby všechny osoby, které zapojil do zpracování Osobních údajů 
Správce:

4.2.1 byly informovány o důvěrné povaze Osobních údajů Správce a byly si vědomy 
povinností Zpracovatele vyplývajících z této Smlouvy, Hlavní smlouvy, Pokynů a 
platných a účinných Předpisů o ochraně osobních údajů, a zavázaly se tyto 
povinnosti dodržovat ve stejném rozsahu, zejm. aby zachovávaly mlčenlivost o 
osobních údajích a přijatých opatřeních k jejich ochraně, a to i po skončení jejich 
pracovněprávního nebo jiného smluvního vztahu ke Zpracovateli;

4.2.2 byly přiměřeně školeny/certifikovány ve vztahu k Předpisům o ochraně osobních 
údajů nebo dle Pokynů Správce;

4.2.3 podléhaly závazku důvěrnosti nebo profesním či zákonným povinnostem zachovávat 
mlčenlivost;

4.2.4 používaly pouze bezpečný hardware a software a dodržovaly zásady bezpečného 
používání výpočetní techniky;

strana 4 | stran 13



4.2.5 podléhaly procesům autentizace uživatelů a přihlašování při přístupu k Osobním 
údajům Správce v souladu s touto Smlouvou, Hlavní smlouvou, Pokyny a platnými a 
účinnými Předpisy o ochraně osobních údajů;

4.2.6 zabránily neoprávněnému čtení, pozměnění, smazání či znepřístupnění Osobních 
údajů Správce, nevytvářely kopie nosičů osobních údajů pro jinou než pracovní 
potřebu a neumožnily takové jednání ani jiným osobám a případně neprodleně, 
nejpozději však do 24 hodin od vzniku, hlásily jakékoliv důvodné podezření na 
ohrožení bezpečnosti osobních údajů, a to osobě uvedené v kapitole 2 této Smlouvy.

5 Zabezpečení osobních údajů

5.1 S přihlédnutím ke stavu techniky, nákladům na provedení, povaze, rozsahu, kontextu 
a účelům zpracování i k různě pravděpodobným a různě závažným rizikům pro práva 
a svobody fyzických osob, provede Zpracovatel vhodná technická a organizační opatření 
(příloha č. 2 této Smlouvy), aby zajistil úroveň zabezpečení odpovídající danému riziku, 
případně včetně:

5.1.1 pseudonymizace a šifrování osobních údajů;

5.1.2 schopnosti zajistit neustálou důvěrnost, integritu, dostupnost a odolnost systémů a 
služeb zpracování;

5.1.3 schopnosti obnovit dostupnost osobních údajů a přístup k nim včas v případě 
fyzických či technických incidentů;

5.1.4 procesu pravidelného testování, posuzování a hodnocení účinnosti zavedených 
technických a organizačních opatření pro zajištění bezpečnosti zpracování.

5.2 Při posuzování vhodné úrovně bezpečnosti se zohlední rizika, která představuje zpracování, 
zejména náhodné nebo protiprávní zničení, ztráta, pozměňování, neoprávněné zpřístupnění 
předávaných, uložených nebo jinak zpracovávaných osobních údajů, nebo neoprávněný 
přístup k nim.

5.3 V případě zpracování osobních údajů více správců je Zpracovatel povinen zpracovávat 
takové osobní údaje odděleně.

5.4 Konkrétní podmínky zabezpečení jsou uvedeny v příloze č. 2 této Smlouvy a dále 
v Pokynech.

6 Další Podzpracovatelé

6.1 Zpracovatel je oprávněn použít ke zpracování Osobních údajů Správce další 
Podzpracovatele uvedené v příloze č. 3 této Smlouvy. Jiné Podzpracovatele je Zpracovatel 
oprávněn zapojit do zpracování pouze s předchozím písemným povolením Správce.

6.2 Zpracovatel je povinen u každého Podzpracovatele:

6.2.1 poskytnout Správci úplné informace o zpracování, které má provádět takový 
Podzpracovatel;

6.2.2 zajistit náležitou úroveň ochrany Osobních údajů Správce, včetně dostatečných 
záruk pro provedení vhodných technických a organizačních opatření dle této 
Smlouvy, Hlavní Smlouvy, Pokynů a platných a účinných Předpisů na ochranu 
osobních údajů;

6.2.3 zahrnout do smlouvy mezi Zpracovatelem a každým dalším Podzpracovatelem 
podmínky, které jsou shodné s podmínkami stanovenými v této Smlouvě. Pro 
vyloučení pochybností si Smluvní strany ujednávají, že v případě tzv. řetězení 
zpracovatelů (tj. uzavírání smlouvy o zpracování osobních údajů mezi 
podzpracovateli) musí tyto smlouvy splňovat podmínky dle této Smlouvy. Na 
požádání poskytne Zpracovatel Správci kopii svých smluv s dílčími Podzpracovateli

strana 5 | stran 13



a v případě řetězení podzpracovatelů i kopii smluv uzavřených mezi dalšími 
Podzpracovateli;

6.2.4 v případě předání Osobních údajů Správce mimo EHP zajistit ve smlouvách mezi 
Zpracovatelem a každým dalším Podzpracovatelem Standardní smluvní doložky 
nebo jiný mechanismus, který předem schválí Správce, aby byla zajištěna 
odpovídající ochrana předávaných Osobních údajů Správce;

6.2.5 zajistit plnění všech povinností nezbytných pro zachování plné odpovědnosti vůči 
Správci za každé selhání každého dílčího Podzpracovatele při plnění jeho povinností 
v souvislosti se zpracováním Osobních údajů Správce.

7 Plnění práv subjektů údajů

7.1 Subjekt údajů má na základě své žádosti zejména právo získat od Správce informace týkající 
se zpracování svých osobních údajů, žádat jejich opravu či doplnění, podávat námitky proti 
zpracování svých osobních údajů či žádat jejich výmaz.

7.2 Vzhledem k povaze zpracovávání Zpracovatel napomáhá Správci při provádění vhodných 
technických a organizačních opatření pro splnění povinností Správce reagovat na žádosti o 
uplatnění práv subjektu údajů .

7.3 Zpracovatel neprodleně oznámí Správci, pokud obdrží od subjektu údajů, orgánu dohledu 
a/nebo jiného příslušného orgánu žádost podle platných a účinných Předpisů o ochraně 
osobních údajů, pokud se jedná o Osobní údaje Správce.

7.4 Zpracovatel spolupracuje se Správcem dle jeho potřeb a Pokynů tak, aby Správci umožnil 
jakýkoli výkon práv subjektu údajů podle Předpisů o ochraně osobních údajů, pokud jde o 
Osobní údaje Správce, a vyhověl jakémukoli požadavku, dotazu, oznámení nebo šetření dle 
Předpisů o ochraně osobních údajů nebo dle této Smlouvy, což zahrnuje:

7.4.1 poskytnutí veškerých údajů požadovaných Správcem v přiměřeném časovém období 
specifikovaném Správcem, a to ve všech případech a včetně úplných podrobností a 
kopií stížnosti, sdělení nebo žádosti a jakýchkoli Osobních údajů Správce, které 
Zpracovatel ve vztahu k subjektu údajů zpracovává;

7.4.2 poskytnutí takové asistence, kterou může Správce rozumně požadovat, aby mohl 
vyhovět příslušné žádosti ve lhůtách stanovených Předpisy o ochraně osobních 
údajů ;

7.4.3 implementaci dodatečných technických a organizačních opatření, které může 
Správce rozumně požadovat, aby mohl účinně reagovat na příslušné stížnosti, 
sdělení nebo žádosti.

8 Porušení zabezpečení osobních údajů

8.1 Zpracovatel je povinen bez zbytečného odkladu a v každém případě nejpozději do 24 hodin 
od zjištění porušení informovat Správce o tom, že došlo k porušení zabezpečení Osobních 
údajů Správce nebo existuje důvodné podezření z porušení zabezpečení Osobních údajů 
Správce. Zpracovatel poskytne Správci dostatečné informace, které mu umožní splnit 
veškeré povinnosti týkající ohlašování a oznamování případů porušení zabezpečení 
osobních údajů podle Předpisů o ochraně osobních údajů. Takové oznámení musí 
přinejmenším:

8.1.1 popisovat povahu porušení zabezpečení osobních údajů, kategorie a počty 
dotčených subjektů údajů a kategorie a specifikace záznamů o osobních údajích;

8.1.2 jméno a kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Zpracovatele nebo 
jiného příslušného kontaktu, od něhož lze získat více informací;

8.1.3 popisovat odhadované riziko a pravděpodobné důsledky porušení zabezpečení 
osobních údajů;

strana 6 | stran 13



8.1.4 popisovat opatření přijatá nebo navržená k řešení porušení zabezpečení osobních 
údajů.

8.2 Zpracovatel spolupracuje se Správcem a podniká takové přiměřené kroky, které jsou řízeny 
Správcem, aby napomáhal vyšetřování, zmírňování a nápravě každého porušení osobních 
údajů.

8.3 V případě porušení zabezpečení osobních údajů Zpracovatel neinformuje žádnou třetí 
stranu bez předchozího písemného souhlasu Správce, pokud takové oznámení nevyžaduje 
právo EU nebo členského státu, které se na Zpracovatele vztahuje. V takovém případě je 
Zpracovatel povinen, v rozsahu povoleném takovým právem, informovat Správce o tomto 
právním požadavku, poskytnout kopii navrhovaného oznámení a zvážit veškeré připomínky, 
které provedl Správce před tím, než porušení zabezpečení osobních údajů oznámí.

9 Posouzení vlivu na ochranu osobních údajů a předchozí konzultace

9.1 Zpracovatel poskytne Správci přiměřenou pomoc ve všech případech posouzení vlivu na 
ochranu osobních údajů, které jsou vyžadovány čl. 35 GDPR, a s veškerými předchozími 
konzultacemi s jakýmkoli dozorovým úřadem Správce, které jsou požadovány podle čl. 36 
GDPR, a to vždy pouze ve vztahu ke zpracovávání Osobních údajů Správce Zpracovatelem 
a s ohledem na povahu zpracování a informace, které má Zpracovatel k dispozici.

10 Vymazání nebo vrácení Osobních údajů Správce

10.1 Zpracovatel musí neprodleně a v každém případě do 90 (devadesáti) kalendářních dnů po: 
(i) ukončení zpracování Osobních údajů Správce Zpracovatelem nebo (ii) ukončení Hlavní 
smlouvy, podle volby Správce (tato volba bude písemně oznámena Zpracovateli Pokynem 
Správce) buď:

10.1.1 vrátit úplnou kopii všech Osobních údajů Správce Správci zabezpečeným přenosem 
datových souborů v takovém formátu, jaký oznámil Správce Zpracovateli a dále 
bezpečně a prokazatelně vymazat všechny ostatní kopie Osobních údajů Správce 
zpracovávaných Zpracovatelem nebo jakýmkoli autorizovaným dílčím 
Podzpracovatelem; nebo

10.1.2 bezpečně a prokazatelně smazat všechny kopie Osobních údajů Správce 
zpracovávaných Zpracovatelem nebo jakýmkoli dalším Podzpracovatelem, přičemž 
Zpracovatel poskytněte Správci písemné osvědčení, že plně splnil požadavky 
kapitoly 10 této Smlouvy.

10.2 Zpracovatel může uchovávat Osobní údaje Správce v rozsahu požadovaném právními 
předpisy Unie nebo členského státu a pouze v rozsahu a po dobu požadovanou právními 
předpisy Unie nebo členského státu a za předpokladu, že Zpracovatel zajistí důvěrnost 
všech těchto osobních údajů Správce a zajistí, aby tyto osobní údaje Správce byly 
zpracovávány pouze pro účely uvedené v právních předpisech Unie nebo členského státu, 
které vyžadují jejich ukládání, a nikoliv pro žádný jiný účel.

1 1  Právo na audit

11.1 Zpracovatel na požádání zpřístupní Správci veškeré informace nezbytné k prokázání 
souladu s platnými a účinnými Předpisy o ochraně osobních údajů, touto Smlouvou a Pokyny 
a dále umožní audity a inspekce ze strany Správce nebo jiného auditora pověřeného 
Správcem ve všech místech, kde probíhá zpracování Osobních údajů Správce. Zpracovatel 
umožní Správci nebo jinému auditorovi pověřenému Správcem kontrolovat, auditovat a 
kopírovat všechny příslušné záznamy, procesy a systémy, aby Správce mohl ověřit, že 
zpracování Osobních údajů Správce je v souladu s platnými a účinnými Předpisy o ochraně 
osobních údajů, touto Smlouvou a Pokyny. Zpracovatel poskytne Správci plnou spolupráci 
a na žádost Správce poskytne Správci důkazy o plnění svých povinností podle této Smlouvy. 
Zpracovatel neprodleně uvědomí Správce, pokud podle jeho názoru zde uvedené právo na

strana 7 | stran 13



audit porušuje Předpisy o ochraně osobních údajů. Zpracovatel může prokázat plnění 
dohodnutých povinností týkajících se ochrany údajů, důkazem o dodržování schváleného 
mechanizmu certifikace ISO norem, kontroly se pak mohou omezit pouze na vybrané 
procesy.

11.2 Zpracovatel je povinen zajistit výkon práva Správce dle předchozího odstavce také u všech 
Podzpracovatelů.

12  Mezinárodní předávání Osobních údajů Správce

12.1 Zpracovatel nesmí zpracovávat Osobní údaje Správce sám ani prostřednictvím 
Podzpracovatele ve třetí zemi, s výjimkou těch příjemců ve třetích zemích (pokud existují) 
uvedených v příloze č. 3 této Smlouvy (autorizované předání Osobních údajů Správce), 
není-li to předem písemně schváleno Správcem.

12.2 Zpracovatel na žádost Správce okamžitě se Správcem uzavře (nebo zajistí, aby uzavřel 
jakýkoli příslušný dílčí Podzpracovatel) smlouvu včetně Standardních smluvních doložek 
a/nebo obdobných doložek, které mohou vyžadovat Předpisy o ochraně osobních údajů, 
pokud jde o jakékoli zpracování Osobních údajů Správce ve třetí zemi.

13  Všeobecné podmínky

13.1 Smluvní strany si ujednaly, že tato Smlouva zanikne s ukončením účinnosti Hlavní smlouvy. 
Tím nejsou dotčeny povinnosti Zpracovatele, které dle této Smlouvy či ze své povahy trvají 
i po jejím zániku.

13.2 Tato Smlouva se řídí rozhodným právem Hlavní smlouvy.

13.3 Jakékoli porušení této Smlouvy představuje závažné porušení Hlavní smlouvy. V případě 
existence více smluvních vztahů se jedná o porušení každé smlouvy, dle které probíhalo 
zpracování Osobních údajů Správce.

13.4 V případě nesrovnalostí mezi ustanoveními této Smlouvy a jakýchkoli jiných dohod mezi 
Smluvními stranami, včetně, avšak nikoliv výlučně, Hlavní smlouvy, mají ustanovení této 
Smlouvy přednost před povinnostmi Smluvních stran týkajících se ochrany osobních údajů.

13.5 Pokud se ukáže některé ustanovení této Smlouvy neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné, 
zbývající části Smlouvy zůstávají v platnosti. Ohledně neplatného, neúčinného nebo 
nevymahatelného ustanovení se Smluvní strany zavazují, že (i) dodatkem k této Smlouvě 
upraví tak, aby byla zajištěna jeho platnost, účinnost a vymahatelnost, a to při co největším 
zachování původních záměrů Smluvních stran nebo, pokud to není možné, (ii) budou 
vykládat toto ustanovení způsobem, jako by neplatná, neúčinná nebo nevymahatelná část 
nebyla nikdy v této Smlouvě obsažena.

13.6 Tato Smlouva je sepsána v 4 stejnopisech, přičemž Správce obdrží po 2 vyhotovení 
a Zpracovatel 2 vyhotovení.

13.7 Veškeré změny této Smlouvy je možné provést formou vzestupně číslovaných písemných 
dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami. Pro vyloučení všech pochybností si 
Smluvní strany ujednávají, že tímto ustanovením není dotčeno udělení Pokynu Správce 
ke zpracování Osobních údajů Správce, který tato Smlouva předvídá.

13.8 Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou Smluvních stran.

(„Správce“) („Zpracovatel“)

V dne V dne

[bude doplněno] [jméno a funkce doplní zpracovatel]

strana 8 | stran 13



PŘÍLOHA č. 1: PODROBNOSTI O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ SPRÁVCE

Tato příloha 1 obsahuje některé podrobnosti o zpracování osobních údajů správce, jak vyžaduje 
čl. 28 odst. 3 GDPR.

[konkrétní výčet smluvních vztahů doplní zpracovatel]

1 Předmět a trvání zpracování osobních údajů Správce

Předmětem zpracování osobních údajů jsou tyto kategorie:

[Zde uveďte kategorie zpracovávaných osobních údajů -  např. adresní a identifikační údaje; 
popisné (výška, váha, atd.; údaje třetích osob; zvláštní kategorie os. údajů; jiné (fotografie, 
kamerové záznamy)]

Doba trvání zpracování osobních údajů Správce je totožná s dobou trvání Hlavní smlouvy, pokud 
z ustanovení Smlouvy nebo z Pokynu Správce nevyplývá, že mají trvat i po zániku její účinnosti.

2 Povaha a účel zpracování osobních údajů správce

Povaha zpracování osobních údajů Správce Zpracovatelem je: prosím zaškrtněte Vás týkající se

□  Zpracování

□  Automatizované zpracování

□  Profilování nebo automatizované rozhodování

Účelem zpracování osobních údajů Správce Zpracovatelem je:

[Popište zde, např. příprava stavby,...]

3 Druh osobních údajů správce, které mají být zpracovány

Druh osobních údajů (zaškrtněte):

□  Osobní údaje (viz výše odst. 1)

□  Osobní údaje zvláštní kategorie dle čl. 9 GDPR [Uveďte zde konkrétní typy údajů]

4 Kategorie subjektů údajů, které jsou zpracovávány pro správce

[Uveďte zde kategorie subjektů údajů -  např. vlastníci pozemků, zaměstnanci.]

Pozn. takto podbarvené části slouží k doplnění zpracovatelem, před podpisem tento text 
vymažte.

strana 9 | stran 13



PŘÍLOHA č. 2: TECHNICKÁ A ORGANIZAČNÍ OPATŘENÍ

1. Organizační bezpečnostní opatření

1.1. Správa zabezpečení

a. Bezpečnostní politika a postupy: Zpracovatel musí mít dokumentovanou bezpečnostní 
politiku týkající se zpracování osobních údajů.

b. Role a odpovědnosti:

i. role a odpovědnosti související se zpracováním osobních údajů jsou jasně 
definovány a přiděleny v souladu s bezpečnostní politikou;

ii. během interních reorganizací nebo při ukončení a změně zaměstnání je ve 
shodě s příslušnými postupy jasně definováno zrušení práv a povinností.

c. Politika řízení přístupu: každé roli, která se podílí na zpracování osobních údajů, jsou 
přidělena specifická práva k řízení přístupu podle zásady "need-to-know."

d. Správa zdrojů/aktiv: Zpracovatel vede registr aktiv IT používaných pro zpracování 
osobních údajů (hardwaru, softwaru a sítě). Je určena konkrétní osoba, která je 
odpovědná za udržování a aktualizaci tohoto registru (např. manažer IT).

e. Řízení změn: Zpracovatel zajišťuje, aby všechny změny IT systémů byly registrovány 
a monitorovány konkrétní osobou (např. IT manažer nebo manažer bezpečnosti). Je 
zavedeno pravidelné monitorování tohoto procesu.

1.2. Reakce na incidenty a kontinuita provozu

a. Řízení incidentů / porušení osobních údajů:

i. je definován plán reakce na incidenty s podrobnými postupy, aby byla zajištěna 
účinná a včasná reakce na incidenty týkající se osobních údajů;

ii. Zpracovatel bude bez zbytečného odkladu informovat Správce o jakémkoli 
bezpečnostním incidentu, který vedl ke ztrátě, zneužití nebo neoprávněnému 
získání jakýchkoli osobních údajů.

b. Kontinuita provozu: Zpracovatel stanoví hlavní postupy a opatření, které jsou 
dodržovány pro zajištění požadované úrovně kontinuity a dostupnosti systému 
zpracování osobních údajů (v případě incidentu / porušení osobních údajů).

1.3. Lidské zdroje

a. Důvěryhodnost personálu: Zpracovatel zajišťuje, aby všichni zaměstnanci rozuměli svým 
odpovědnostem a povinnostem týkajících se zpracování osobních údajů; role 
a odpovědnost jsou jasně komunikovány během procesu před nástupem do zaměstnání 
a / nebo při zácviku;

b. Školení: Zpracovatel zajišťuje, že všichni zaměstnanci jsou dostatečně informováni 
o bezpečnostních opatřeních IT systému, která se vztahují k jejich každodenní práci; 
zaměstnanci, kteří se podílejí na zpracování osobních údajů, jsou rovněž řádně

strana 10 | stran 13



informováni o příslušných požadavcích na ochranu osobních údajů a právních závazcích 
prostřednictvím pravidelných informačních kampaní.

2. Technická bezpečnostní opatření

2.1. Kontrola přístupu a autentizace

a. Je implementován systém řízení přístupu, který je použitelný pro všechny uživatele 
přistupující k IT systému. Systém umožňuje vytvářet, schvalovat, kontrolovat 
a odstraňovat uživatelské účty.

b. Je vyloučeno používání sdílených uživatelských účtů. V případech, kdy je to nezbytné je 
zajištěno, že všichni uživatelé společného účtu mají stejné role a povinnosti.

c. Při poskytování přístupu nebo přiřazování uživatelských rolí je nutno dodržovat zásadu 
"need-to-know", aby se omezil počet uživatelů, kteří mají přístup k osobním údajům 
pouze na ty, kteří je potřebují pro naplnění procesních cílů zpracovatele.

d. Tam, kde jsou mechanismy autentizace založeny na heslech, Zpracovatel zajišťuje, aby 
heslo mělo alespoň osm znaků a vyhovovalo požadavkům na velmi silná hesla, včetně 
délky, složitosti znaků a neopakovatelnosti.

e. Autentifikační pověření (například uživatelské jméno a heslo) se nikdy nesmějí předávat 
přes síť.

2.2. Logování a monitorování

a. Log soubory jsou ukládány pro každý systém / aplikaci používanou pro zpracování 
osobních údajů. Log soubory obsahují všechny typy přístupu k údajům (zobrazení, 
modifikace, odstranění).

2.3. Zabezpečení osobních údajů v klidu

a. Bezpečnost serveru / databáze

i. Databázové a aplikační servery jsou nakonfigurovány tak, aby fungovaly 
pomocí samostatného účtu s minimálním oprávněním operačního systému pro 
zajištění řádné funkce.

ii. Databázové a aplikační servery zpracovávají pouze osobní údaje, které jsou 
pro naplnění účelů zpracování skutečně nezbytné.

b. Zabezpečení pracovní stanice

i. Uživatelé nemohou deaktivovat nebo obejít nastavení zabezpečení.

ii. Jsou pravidelně aktualizovány antivirové aplikace a detekční signatury.

iii. Uživatelé nemají oprávnění k instalaci nebo aktivaci neoprávněných 
softwarových aplikací.

iv. Systém má nastaveny časové limity pro odhlášení, pokud uživatel není po 
určitou dobu aktivní.

strana 11 | stran 13



v. Jsou pravidelně instalovány kritické bezpečnostní aktualizace vydané 
vývojářem operačního systému.

2.4. Zabezpečení sítě / komunikace

a. Kdykoli je přístup prováděn přes internet, je komunikace šifrována pomocí 
kryptografických protokolů.

b. Provoz do a z IT systému je sledován a řízen prostřednictvím Firewallů a IDS (Intrusion 
Detection Systems).

2.5. Zálohování

a. Jsou definovány postupy zálohování a obnovení údajů, jsou zdokumentovány a jasně 
spojeny s úlohami a povinnostmi.

b. Zálohování je poskytována odpovídající úroveň fyzické ochrany a ochrany životního 
prostředí.

c. Je monitorována úplnost prováděních záloh.

2.6. Mobilní / přenosná zařízení

a. Jsou definovány a dokumentovány postupy pro řízení mobilních a přenosných zařízení 
a jsou stanovena jasná pravidla pro jejich správné používání.

b. Jsou předem registrována a předem autorizována mobilní zařízení, která mají přístup 
k informačnímu systému.

2.7. Zabezpečení životního cyklu aplikace

a. V průběhu životního cyklu vývoje aplikací jsou využívány nejlepší a nejmodernějších 
postupy a uznávané postupy bezpečného vývoje nebo odpovídající normy.

2.8. Vymazání / odstranění údajů

a. Před vyřazením médií bude provedeno jejich přepsání při použití software. V případech, 
kdy to není možné (CD, DVD atd.), bude provedena jejich fyzická likvidace / destrukce.

b. Je prováděna skartace papírových dokumentů a přenosných médií sloužících k ukládání 
osobních údajů.

2.9. Fyzická bezpečnost

a. Fyzický perimetr infrastruktury informačního systému není přístupný neoprávněným 
osobám. Musí být zavedena vhodná technická opatření (např. turniket ovládaný čipovou 
kartou, vstupní zámky) nebo organizační opatření (např. bezpečnostní ostraha) pro 
ochranu zabezpečených oblastí a jejich přístupových míst proti vstupu neoprávněných 
osob.

strana 12 | stran 13



PŘÍLOHA č. 3: AUTORIZOVANÉ PŘEDÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ SPRÁVCE

Seznam schválených podzpracovatelů. Uveďte prosím (i) úplný název podzpracovatele; 
(ii) činnosti zpracování; (iii) umístění středisek služeb.

Č. Schválený
podzpracovatel

Činnost zpracování Umístění středisek služeb

1. [doplní zpracovatel]

strana 13 | stran 13



Firma: Metrostav a.s. Strana: 1

3.1.1

y  Aspe

Obj ekt

SO 000 

S O  1 20  

S O  1 70  

S O  1 7 2  

S O  2 2 0  

S O  4 51  

S O  4 61

Datum : 06 .04 .2020

Soupis objektů
Stavba: 18058 - D l, NADJEZD EV. Č. D l - 031, REKONSTRUKCE 

Varianta: ZŘ -

Odbytová cena [Kč]

Název

Čas: 8:34:34

56 906 834,44

OC

V E D L E JŠÍ A  O S T A T N Í N Á K L A D Y  

K O M U N IK A C E  V K M  24.633 

P R O V IZ O R N Í K O M U N IK A C E  

D O PR A V N Ě  IN Ž E N Ý R S K Á  O PA T Ř EN Í 

N A D JE Z D  EV .Č .D 1-031 

V PI Ř SD  D 1 031 nad jezd  

V PI Ř SD  D 1 031 nad jezd  

P Ř E L O Ž K A  P Ř ÍPO JK Y  N N  P R O  EMS O  4 8 1



t? Aspe Firma: Metrostav a.s. Strana: 1

Typ
1. K o n t r o la  s t r u k tu ry  X C 4

2. P r á v ě  j e d n a  s ta v b a  v  e x p o r tu

3. K o n t r o la  d u p l ic i t

4 . K o n t r o la  o b j e k to v é  s k la d b y

5. K o n t r o la  d u p l ic i t  p o lo ž e k  k r y c íh o  l is tu

6. K o n t r o la  p o lo ž e k  k r y c íh o  l is tu

7. S p á r o v á n í  m ě r n ý c h  j e d n o te k

D a ta  j s o u  p la tn á !  E X P O R T  P O V O L E N

C elková cena varian ty :

Datum : 06 .04 .2020 Čas: 8:34:01

EXPORT NABÍDKY - PROTOKOL

Stavba: 18058 - D1, N ADJEZD EV. Č. D1 - 031, REK ONSTRUKCE
Varianta: ZŘ -

Výsledek Soubor Věta Položka Chybná h. Správná h.

s p ln ě n o

s p ln ě n o

s p ln ě n o

s p ln ě n o

s p ln ě n o

s p ln ě n o

s p ln ě n o

56 906 834,44 K č

Vypracoval: Místo:

Podpis: Datum:



t? Aspe Firma: Metrostav a.s.
Datum : 06 .04.2020

Strana: 2

Stavba: 18058 - D1, N ADJEZD EV. C. D1 - 031, REK ONSTRUKCE

Varianta: ZŘ -

Datum  exportování nabídky: 06.04.2020

Investor:

EXPORT NABÍDKY

Cena stavebních prací: 56 906 834,44 Kč

DPH: 11 950 435,23 Kč

Cena stavebních prací včetně DPH: 68 857 269,67 Kč

Čas:

Cena celkem: 

DPH:

56 906 834,44 Kč 

11 950 435,23 Kč

8:34:01

Cena celkem včetně DPH: 68 857 269,67 Kč



Technická specifikace (ZTKP) D1, nadjezd ev.č. D1 -  031, rekonstrukce

p ř íl o h a  c . 5 z a d á v a c í
DOKUMENTACE, TECHNICKÁ 

SPECIFIKACE - Zvláštní technické 
kvalitativní podmínky

D1, nadjezd ev.č. D1 -  031, rekonstrukce

03/2019 1



Ministerstvo dopravy

Smluvní podmínky pro 
VÝSTAVBU
POZEM NÍCH A IN ŽEN ÝR SKÝCH  STAVEB PR O JEKTO VA N ÝCH  OBJEDNATELEM

Z V L Á Š T N Í  P O D M Í N K Y



Schváleno: MD-OPK, č. j.: 5/2016-120-TN/1 
ze  dne 27. ledna 2016, s  účinností od  1. února 2016

Modifikace Pod-čtánku 14.2 [Zálohová platba] schválena Centrální komisí Ministerstva dopravy 
dne 28. dubna 2020 (dopisem č.j. 157/2020-520-DOP/1), s  účinností od  4. května 2020.

Vydání 05/2020 -  S tavba:__________________________________________________________________

Smluvní obchodní podmínky zahrnují Obecné podmínky, které tvoří součást FIDIC „Smluvních podmínek pro vý
stavbu", 1. vydání, 1999, vydaných v českém překladu Českou asociací konzultačních inženýrů (CACE) jako první 
vydání v roce 2015, a následující Zvláštní podmínky, které obsahují úpravy a doplnění těchto Obecných podmínek. 
FIDIC „Smluvní podmínky pro výstavbu" je možné získat na adrese České asociace konzultačních inženýrů (CACE,



ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY

S m l u v n í  p o d m í n k y  

p r o  VÝSTAVBU

POZEM NÍCH A IN ŽEN ÝR SKÝCH  STAVEB 
PR O JEK TO VA N ÝCH  OBJEDNATELEM

První vydání 2016



Zvláštní podmínky

O B S A H

1 OBECNÁ USTANOVENÍ.............................................................................7

1.1 D e fin ice ......................................................................................................................................7
1.1.1 S m lo u v a .................................................................................................................... 7
1.1.2 S trany a o s o b y ........................................................................................................7
1.1.3  Data, zkoušky, lhůty a d o k o n č e n í.................................................................... 8
1.1.4 Peníze a p la tb y ....................................................................................................... 8
1.1.6  Další d e fin ice .............................................................................................................. 8

1.2 V ý k la d ........................................................................................................................................ 8
1.6 Sm louva o d ílo ......................................................................................................................... 9
1.7 P o s to u p e n í.............................................................................................................................. 9
1.8 Péče o dokum enty  a jejich d o d á n í................................................................................... 9
1.10 Užívání dokum entů  zhotovite le  o b je d n a te le m ............................................................9

2 OBJEDNATEL........................................................................................ 10

2.1 Právo přístupu na s ta v e n iš tě ........................................................................................... 10
2 .3  Personál o b jedna te le ........................................................................................................ 10

3 SPRÁVCE STAVBY................................................................................ 10

3.1 Povinnosti a p ravom oc správce stavby ....................................................................  10
3 .3  Pokyny správce stavby ................................................................................................... 10
3.4  Vým ěna správce s ta vb y ................................................................................................... 10
3 .6  Kontro lní d n y ......................................................................................................................... 10
3.7  Registr r iz ik ............................................................................................................................10

4 ZHOTOVITEL.......................................................................................... 11

4.1 O becné  povinnosti zho tov ite le ..................................................................................... 11
4.2  Zajištění sp lnění sm louvy ................................................................................................  12
4.4  P odzhotovite lé ....................................................................................................................  13
4 .6  Spo lupráce  .........................................................................................................................  13
4.7  Vytyčení.................................................................................................................................  13
4 .8  B ezpečnost práce ..........................................................................................................  13
4 .9  Zajištění kvality .................................................................................................................. 14
4.15  Přístupové c e s ty .................................................................................................................14
4.21 Zprávy o postupu  p ra c í ..................................................................................................... 15
4.22  Zabezpečení s ta ven iš tě ..................................................................................................... 15
4 .23  Č innost zhotovite le  na s ta v e n iš t i....................................................................................15
4.25  Záruka za odstranění vad .............................................................................................. 16
4 .26  Kontro lní prohlídky stavby .............................................................................................. 17
4.27  Povinnost upozorn it na nevhodnou povahu věci nebo p okyn u .........................  17
4 .28  Povinnost zhotovite le  zaplatit objednate li sm luvní p o ku tu ...................................  17
4 .29  Postupné závazné milníky .............................................................................................. 18
4 .30  Podm ínky pro zm ěnu podzho tov ite le .........................................................................  18
4.31 Pokyny a příkazy při om ezení provozu na pozem ních kom unkacích ............... 19

Zvláštní podmínky 2016 3



6 PRACOVNÍCI A DĚLNÍCI.........................................................................19

6.2  M zdové tarify a p racovní p o d m ín k y ............................................................................. 19
6.5  Pracovní doba  .................................................................................................................... 19
6 .6  Zázem í pro pracovníky nebo d ě ln ík y ............................................................................ 19
6.7  O chrana zdraví a bezpečnost při p rác i......................................................................... 19
6 .9  Personál z h o to v ite le .......................................................................................................... 20

7 TECHNOLOGICKÉ ZAŘÍZENÍ, MATERIÁLY
A ŘEMESLNÉ ZPRACOVÁNÍ................................................................. 20

7.4 Z k o u š e n í............................................................................................................................... 20

8 ZAHÁJENÍ, ZPOŽDĚNÍ A PŘERUŠENÍ....................................................20

8.1 Zahájení p rací na díle ....................................................................................................... 20
8.2  D oba  pro dokončen í ........................................................................................................ 21
8 .3  H arm onog ram .......................................................................................................................21
8 .6  Míra postupu  prací ..........................................................................................................  21
8.7  N áhrada škody za z p o ž d ě n í...........................................................................................22
8 .13  Prodloužení doby pro uvedení do  provozu nebo doby

pro sp lnění postupného  závazného milníku ............................................................. 22

10 PŘEVZETÍ OBJEDNATELEM................................................................... 22

10.1 Převzetí díla a s e k c í..........................................................................................................  22
10.2 Převzetí částí d íla ...............................................................................................................  22
10.3 Překážky při přejímacích zkouškách .........................................................................  23
10.5 Předčasné užívání ...........................................................................................................  23

11 ODPOVĚDNOST ZA VADY.....................................................................24

11.1 D okončení nedokončených prací a odstraňování vad ......................................... 24
11.2 Náklady na odstraňování vad ......................................................................................  24
11.3 Prodloužení záruční doby .............................................................................................. 24
11.4 N eúspěšné odstraňování va d y ......................................................................................  24
11.7 Právo na přístup ...............................................................................................................  24
11.9 Potvrzení o sp lnění sm louvy...........................................................................................  24
11.10 Nesplněné z á v a z k y ............................................................................................................ 24
11.11 Ú klid  staveniště  .................................................................................................................. 25

12 MĚŘENÍ A OCEŇOVÁNÍ.........................................................................25

12.3 M ěření d íla ............................................................................................................................ 25
12.3 O ceňován í............................................................................................................................ 25

13 VARIACE A ÚPRAVY...............................................................................26

13.1 Právo na va riac i................................................................................................................  26
13.8 Úpravy v důsledku zm ěn n á k la d ů .................................................................................26

13.8.1 Úpravy cen v důsledku zm ěn nákladů nejsou p o v o le n y .......................27
13.8.2  Úpravy cen v důsledku zm ěn nákladů jsou p o vo le n y ............................28

13.9 Upřesňování pro jektové dokum entace  pro  provedení stavby ............................29

14 SMLUVNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY..............................................29

14.1 Sm luvní ce n a ....................................................................................................................... 29
14.2 Zálohová p la tb a .................................................................................................................. 29
14.3 Žádost o potvrzení p růběžné p la tb y .............................................................................. 30

4 Zvláštní podmínky 2016 Smluvní podmínky pro výstavbu



14.6 Vydání potvrzení p růběžné p la tb y .................................................................................31
14.7 P la tb a ......................................................................................................................................31
14.8 Zpožděná p la tb a ..................................................................................................................32
14.9 P latba z á d rž n é h o ............................................................................................................... 32
14.10 Vyúčtování při d okončen í.................................................................................................. 33
14.11 Žádost o potvrzení závěrečné p la tb y ............................................................................33
14.14 Skončení odpovědnosti o b je d n a te le .......................................................................... 33

15 UKONČENÍ SMLOUVY OBJEDNATELEM..............................................34

15.2 O dstoupen í o b je d n a te le m ................................................................................................34
15.5 O právnění ob jednate le  vypovědět s m lo u v u ..............................................................34

16 PŘERUŠENÍ A UKONČENÍ SMLOUVY ZHOTOVITELEM.........................35

16.2 O dstoupen í zho tov ite lem ................................................................................................  35
16.4 P latba při odstoupení .....................................................................................................  35

17 RIZIKO A ODPOVĚDNOST.....................................................................35

17.1 O dškodněn í............................................................................................................................35
17.2 Péče zhotovite le  o d ílo .....................................................................................................  35
17.3 Rizika o b je d n a te le ............................................................................................................... 35
17.5 Práva prům yslového a jiného duševního v la s tn ic tv í ................................................35

18 POJIŠTĚNÍ..............................................................................................37

18.1 O becné  požadavky na p o jiš těn í...................................................................................  37
18.2 Pojištění díla a vybavení zhotovite le  ............................................................................  37
18.3 Pojištění pro případ úrazu osob  a škod  na m a je tk u ................................................38
18.4 Pojištění personálu zho tov ite le ......................................................................................  38

19 VYŠŠÍ MOC............................................................................................39

19.1 Definice vyšší m o c i ............................................................................................................ 39

20 CLAIMY, SPORY A ROZHODČÍ ŘÍZENÍ..................................................39

20.1 C laim y zhotovite le  ............................................................................................................. 39

ROZHODOVÁNÍ SPORŮ -  VARIANTA A
20.5  Sm írné narovnání ............................................................................................................. 39
20 .6  R ozhodčí řízení .................................................................................................................. 40
20.7  N esplnění rozhodnutí rady pro rozhodování s p o rů .................................................. 40
20 .8  U plynutí funkčního o bd ob í rady pro rozhodování sporů ......................................  40

ROZHODOVÁNÍ SPORŮ -  VARIANTA B
20.2  Jm enování rady pro rozhodování s p o rů .......................................................................40
20 .3  N eschopnost se dohodnou t při jm enování rady pro rozhodování s p o rů . . . . 40
20.4  Získání rozhodnutí rady pro rozhodování s p o r ů ....................................................... 40
20.5  Sm írné n a ro v n á n í............................................................................................................... 40
20 .6  R ozhodčí ř íz e n í.................................................................................................................... 40
20.7  N esplnění rozhodnutí rady pro rozhodování s p o rů .................................................. 40
20 .8  Uplynutí funkčního o bd ob í rady pro rozhodování s p o rů ........................................ 40

Zvláštní podmínky 2016 5



Zvláštní podmínky

-Obecná ustanovení

1.1

Definice

1.1.1 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Smlouva 1.1.1.2  V Pod-článku 1 .1 .1 .2  jsou odstraněna slova v závorce „pokud  existuje".

1 .1 .1 .3  Pod-č lánek 1 .1 .1 .3  je  odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„D opis o přijetí nabídky" je  oznám ení O bjednate le  o výběru nejvhodnější 
nabídky, přičem ž Sm louva vznikne až podepsáním  Sm louvy o dílo oběm a 
Stranam i."

1 .1.1.4  Na konec Pod-článku 1.1.1.5  se přidává následující ustanovení:
„Technickou specifikaci tvoří Technické kvalitativní podm ínky staveb p o 
zem ních kom unikací (TKP) vydané M inisterstvem  dopravy ve znění p latném  
k Základním u datu  a Zvláštní techn ické  kvalitativní podm ínky (ZTKP) tak, jak  
jsou uvedeny v přílohách Sm louvy o dílo."

1 .1 .1 .6  Na konec Pod-článku 1 .1 .1 .6  se přidává následující ustanovení:
„Součástí Výkresů je  pro jektová dokum entace  pro provedení s tavby (PDPS).“

1 .1 .1 .10  Na konec Pod-článku 1 .1 .1 .10  se přidává následující ustanovení:
„V tě ch to  Podm ínkách je „Výkaz vým ěr" Soup is prací, dodávek a služeb 
s výkazem  výměr, sestavený pod le  O borového třídníku stavebních kons truk
c í a p rací staveb pozem ních kom unikací schváleného M inisterstvem  d op ra 
vy."

1.1.1.11 Přidává se nový Pod-č lánek 1.1.1.11:
„S tavební deník" je  dokum ent, jehož náležitosti s tanoví p latné a účinné Práv
ní předpisy."

1.1.2  
Strany a osoby 1.1.2.2  Na konec Pod-článku 1.1.2.2  se přidává následující ustanovení:

„Po jm em  O bjednate l se rozum í i „zadavatel" ve sm yslu zákona o veřejných 
zakázkách ve všech m luvnických fo rm ách a podobách ."

1 .1 .2 .3  Pod-č lánek 1 .1 .2 .3  je  odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Zhotovite l" je  to tožný term ín, jako  „dodavate l" ve sm yslu zákona o veřejných 
zakázkách ve všech m luvnických fo rm ách a podobách  a znam ená osobu 
(osoby) označenou (é) jako  Zhotovite l v Dopise nabídky akceptovaném  O b 
jednate lem  a ve Sm louvě o dílo podepsané  Stranam i, a právní nástupce  té to  
osoby nebo osob ."

1 .1 .2 .8  Na konec Pod-článku 1 .1 .2 .8  se přidává následující ustanovení:
„Podzhotovite l" je  to tožný term ín, jako  „poddodava te l" případně „sub do da 
vatel" ve všech m luvnických fo rm ách a podobách ."

Zvláštní podmínky 2016 7

ZV
LÁ

ŠT
N

Í
PO

D
M

ÍN
K

Y



ZV
LÁ

ŠT
N

Í
PO

D
M

ÍN
K

Y

1.1.3

Data, zkoušky, 
lhůty a dokončení

1.1.3 .6  Pod-č lánek 1 .1 .3 .6  je  odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Zkoušky po  dokončení" znam enají zkoušky (pokud nějaké jsou), které jsou 
obsaženy ve Sm louvě a provedeny v souladu s Technickou specifikací poté, 
co  jsou Dílo nebo Sekce (podle okolností) převzaty O bjednate lem ."

1 .1 .3 .8  Pod-č lánek 1 .1 .3 .8  je  odstraněn.

1 .1 .3 .10  Přidává se nový Pod-č lánek 1.1.3.10:
„D oba pro  uvedení do  provozu" je  doba  pro dokončen í Díla nebo Sekce 
Zhotovite lem  v rozsahu nezbytném  pro účely uvedení Díla nebo Sekce 
do  provozu za podm ínek stavebního zákona tak, ja k  je  stanovena v Přílo
ze k nabídce (se všemi prodloužením i pod le  Pod-článku 8 .13  [Prodloužení 
doby pro uvedení do provozu nebo doby pro splnění postupného závazného 
milníku]), počítaná od Data zahájení p rací nebo tak, jak  je  stanoveno v Příloze 
k nabídce."

1.1.4
Peníze a platby 1.1.4 .3  Pod-č lánek 1 .1 .4 .3  je  odstraněn a nahrazen následujícím zněním:

„Náklady" jsou všechny skutečné výdaje, které jsou (nebo budou) účelně, 
hospodárně  a efektivně vynaložené Zhotovite lem , ať již na Staveništi nebo 
m im o ně, vče tně  režijních a podobných  pop la tků , nezahrnují však zisk."

1.1.4.11 Pod-č lánek 1.1.4.11 je  odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Faktura" je  daňový doklad  vydaný pod le  p la tných právních předpisů."

1 .1 .4 .13  Přidává se nový Pod-č lánek 1.1.4.13:
„Záruka za odstranění vad" znam ená záruku (nebo záruky) pod le  článku 
4 .25  (Záruka za odstranění vad)."

1.1.4 .14  Přidává se nový Pod-č lánek 1.1.4.14:
„Záruka za zálohu" znam ená záruku (nebo záruky) pod le  Pod-článku 14.2 
(Zálohová platba )."

1.1.6 ----------------------
Další definice 1.1 .6 .10  Přidává se nový Pod-č lánek 1.1.6.10:

„P ředčasné užívání" znam ená časově om ezené užívání Díla nebo Sekce 
před jejich úplným  dokončením  na základě p ravom ocného povolení vyda 
ného stavebním  úřadem  na žádost O bjednate le  jako  stavebníka ve smyslu 
ustanovení stavebního zákona. Práva a povinnosti S tran související s p řed 
časným  užíváním Díla nebo Sekce jsou upraveny především  v Pod-článku 
10.5 (Předčasné užívání)."

1.1.6.11 Přidává se nový Pod-č lánek 1.1.6.11:
„Přístupové cesty" jsou  kom unikace, které napojují S taveniště na síť veřejně 
přístupných pozem ních kom unikací, není-li v  Příloze k nabídce, v dalších 
ustanoveních těch to  Zvláštních podm ínek, Technické specifikaci nebo o s ta t
ních dokum entech  tvořících Sm louvu uvedeno jinak."

1.2 ----------------------
Výklad Za pod -ods tavec  (d) se vkládají pod -ods tavce  (e) a (f) následujícího znění:

„(e) počítání času se řídí příslušným i ustanovením i občanského  zákoníku;
(f) v ustanoveních obsahujících slovní spojení „přim ěřený zisk" je  přim ěřeným  zis

kem  5 % Nákladů."

8 Zvláštní podmínky 2016 Smluvní podmínky pro výstavbu



Smlouva o dílo První dvě  věty Pod-článku 1.6 jsou odstraněny a nahrazeny následujícím  zněním:
„Podkladem  pro  Sm louvu o dílo m usí být Formulář, který je  součástí zadávací d o ku 
m entace."

1.7 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Postoupení Pod-č lánek 1.7 je  odstraněn a nahrazen následujícím zněním:

„Žádná ze Stran nesm í převést (postoupit) ce lou Sm louvu nebo její část ani jakoukoli 
výhodu nebo prospěch z ní vyplývající na tře tí osobu, s výjim kou následujících případů:

a) O bjednate l je  oprávněn kdykoli neom ezeně podle  svého uvážení postoup it 
na budoucí vlastníky nebo m ajetkové správce Díla nebo jeho  jednotlivých  Sekcí 
(v podobě  například stavebních objektů) či jiných částí Díla veškerá nebo je d 
notlivá práva O bjednate le  z odpovědnosti Zhotovite le  za vady Díla, Sekcí nebo 
částí Díla vče tně práv O bjednate le  vyplývajících ze záruk za jakost poskytnutých  
Zhotovite lem , a to  bez ohledu na to , zda taková  práva O bjednate l vůči Z ho tov i
teli již  m á nebo zda mu teprve  vzniknou v budoucnu . Zhotovite l uděluje výslovný 
souhlas s postoupením  práv O bjednate le  pod le  předcházející věty; a

b) k pos toupení Sm louvy nebo její části do jde  po  předchozím  písem ném  souhlasu 
druhé Strany a v souladu s p latným i a účinným i Právními předpisy."

1.6 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1.8  
Péče o dokumenty V první vě tě  třetího odstavce  Pod-článku 1.8 se za slova „v Technické specifikaci"
a jejich dodání vkládá závorka s textem  „(lze i v e lektron ické podobě)".

Za tře tí odstavec Pod-článku 1.8 se vkládá následující odstavec:
„Výkresy a všechny doklady týkající se prováděné S tavby nebo její změny, popřípa
dě je jich kopie budou  k d ispozici též příslušnému stavebním u úřadu při výkonu jeho 
p ravom oci pod le  stavebního zákona. K d ispozici bude rovněž S tavební deník vedený 
Zhotovite lem  pod le  zvláštních předpisů."

1.10  
Užívání dokumentů Za pod -ods tavec  c) Pod-článku 1.10 se vkládá nový pod -ods tavec  d) následujícího
zhotovitele objednatelem znění:

„d) um ožňovat udělení pod licence."

Na konec Pod-článku 1.10 se přidává následující odstavec:
„Ve vztahu k so ftw aru  je Zhotovite l povinen předat O bjednateli všechny verze zdro jo 
vého kódu so ftw aru, který je  pod le  Sm louvy součástí Díla, a s ním související vývojové 
i uživatelské dokum entace. O bjednate l je  oprávněn předaný zdro jový kód to ho to  so ft
w aru  volně využít v rozsahu, který je  nezbytný k zajištění provedení, provozu, údržby 
anebo oprav Díla a dalších techno log ických  systém ů O bjednatele, které na Dílo nava
zují, jakož i k výkonu všech dalších oprávnění, které O bjednate l nabyl k to m u to  so ft
w aru  podle  Smlouvy, jestliže bude  sp lněna alespoň jedna  z následujících podm ínek:

(i) do jde  k odstoupen í od  Sm louvy O bjednate lem ;
(ii) Zhotovite l se oc itne  v úpadku;
(iii) ve  stanovené době, jinak v době  přim ěřené, Zhotovite l řádně neodstraní 

jakoukoli vadu počítačového program u či softw aru, k jejím už odstranění 
je  pod le  Sm louvy povinen; nebo

(iv) O bjednate l začne v souladu se Sm louvou užívat Dílo. Zdro jový kód bude 
po přezkoušení příslušné verze určeným i zástupci obou Stran uložen 
ve schránce nebo obálce, která bude  do  doby  oprávněného užití zd ro jo 
vého kódu O bjednate lem  zapečetěna způsobem  um ožňujícím  objektivně 
ověřit neporušenost jejího uzavření."

Zvláštní podmínky 2016 9

ZV
LÁ

ŠT
N

Í
PO

D
M

ÍN
K

Y



ZV
LÁ

ŠT
N

Í
PO

D
M

ÍN
K

Y >jedrObjednatel

2.1
Právo přístupu Za druhý odstavec Pod-článku 2.1 se vkládá následující odstavec:
na staveniště „S taveniště m usí být p ředáno zápisem  podepsaným  oběm a Stranam i Smlouvy. V zá

pise se uvede, že Zhotovite l Staveniště přejímá, jsou  mu znám y podm ínky jeho  užívání 
a je  si vědom  všech důsledků vyplývajících z nedodržení hranic S taveniště."

2.3 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Personál objednatele V P od-odstavci (b) se text „(a), (b) a (c)“ odstraňu je  a nahrazuje textem  „(a) až (e)“ .

Sp stavby

3.1
Povinnosti a pravomoc Za tře tí odstavec Pod-článku 3.1 se vkládá následující odstavec:
správce stavby „Správce stavby získá zvláštní souhlas O bjednate le, než p řis toupí ke krokům  pod le

následujících Pod-článků těch to  Podm ínek:

a) 13.2 (Návrh na zlepšení) v případě Variací, které mají vliv na Přijatou sm luvní 
částku;

b) 8 .4  (Prodlouženídoby pro dokončení) nebo 8 .13  (Prodlouženídoby pro uvedení 
do provozu nebo doby pro splnění postupného závazného milníku)."

3.3 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Pokyny správce stavby Na konec Pod-článku 3 .3  se přidává následující ustanovení:

„Písemné vydání pokynu, jeho  potvrzení nebo odm ítnutí je  m ožné provést zápisem  
do  Stavebního deníku."

3.4 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Výměna správce stavby V Pod-článku 3 .4  se text „42 d nů “ odstraňu je  a nahrazuje se textem  „14 dnů “ .

3.6 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kontrolní dny Přidává se nový Pod-č lánek 3 .6  (Kontrolní dny):

„Správce stavby je  oprávněn svolávat kontro ln í dny za účelem  přijetí opatření pro další 
práce na Díle. Z ástupce  zhotovite le  se tě ch to  kontrolních dnů m usí účastn it. Správce 
stavby m usí zaznam enat záležitosti pro jednávané na kontrolním  dnu a m usí posky t
nout kopie  záznam u účastníkům  kontrolního dne. V záznamu m usí být uvedena o d 
povědnost za veškeré kroky, které se m ají podn iknou t v souladu se Sm louvou. První 
kontro ln í den m usí Správce stavby svolat do  28  dnů po Datu zahájení p rací.“

3.7 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Registr rizik Přidává se nový Pod-č lánek 3 .7  (Registr rizik):

„Správce stavby, Objednate l a Zhotovite l m ohou kdykoli spolu nebo sam ostatně  svo 
lat schůzku za účelem  snížení rizika, aby mohli d isku tovat jakýkoli problém  nebo p o 
tenciá ln í problém , který m á vliv na Sm luvní cenu, kvalitu nebo Dobu pro dokončení. 
Schůzky se m usí účastn it Zhotovite l a Správce stavby. Jakýkoli takový problém  m usí 
být zaznam enán Správcem  stavby do  registru rizik, který m usí Správce stavby vést 
a aktualizovat. Na schůzce ke snížení rizika m usí být v souladu se Sm louvou dohodnu t

10 Zvláštní podmínky 2016 Smluvní podmínky pro výstavbu



postup  vedoucí ke snížení vlivu problém u na Sm luvní cenu, kvalitu nebo Dobu pro d o 
končení. Cílem to h o to  Pod-článku je  spo lečně najít optim áln í řešení a Správce stavby, 
O bjednate l a Zhotovite l jsou  k tom u  povinni vynaložit m axim ální úsilí.“

Zh

4.1
Obecné povinnosti Na konec d ruhého odstavce  Pod-článku 4.1 se přidávají následující slova:
zhotovitele „Zhotovite l ani osoby jím ovládané nebo jej ovládající nesm í vykonávat funkce  Správce

stavby.“

Na konci třetího odstavce  Pod-článku 4.1 se odstraňuje  tečka  a přidávají se následující 
slova:
„, ledaže se na je jich zpracování podílel nebo byl povinen podílet pod le  Smlouvy. Z h o 
tovite l odpovídá za všechny vady a následky vadné realizační dokum entace  stavby 
(RDS), jestliže byl k jejímu vypracování pod le  Sm louvy povinen. U stanovení § 2630  
občanského  zákoníku není do tčeno ."

P od-odstavec (d) se odstraňu je  a nahrazuje se následujícím zněním:
„(d) před zahájením Přejímacích zkoušek m usí Zhotovite l:

(i) předložit Správci s tavby „D okum entaci sku tečného  provedení" a dále 
veškeré příručky, návody a m anuály provozu, údržby, servisu a užívání 
a provozní řády ke všem  techno log ickým  ob jektům  a ce lkům  v souladu 
s Technickou specifikací dosta tečně  podrobné  tak, aby O bjednate l mohl 
Dílo provozovat, udržovat, dem ontovat, znovu sm ontovat, upravovat 
a opravovat; a

(ii) zaškolit Personál objednate le  nebo tře tí osobu  určenou O bjednate lem  
v odborném  zacházení, zejm éna provozu a údržbě, s technolog ickým i 
ob jekty  a ce lky tvořícím i součást Díla.

Dílo není považováno za dokončené  pro účely převzetí pod le  Pod-článku 10.1 (Pře
vzetí díla a sekcí), dokud  nebudou dokum enty  uvedené pod  bodem  (i) předány Správci 
s tavby a nebudou dokončena  všechna potřebná ško lení pod le  bodu (ii).“

Na konec Pod-článku 4.1 se přidávají následující odstavce:
„Zhotovite l je  povinen na vidite lném  místě u vstupu na S taveniště osad it S tavbu infor
m ační tabu lí k označení S tavby pod le  pokynu O bjednatele, se zapracováním  identifi
kačních údajů uvedených ve štítku o povo lení S tavby a rovněž náležitostí pro  oznám e
ní zahájení p rací oblastním u inspektorátu  práce pod le  zákona č. 3 0 9 /20 0 6  Sb., a to  
pod le  podkladů předaných mu k to m u to  účelu O bjednate lem . V případě rozhodnutí 
o  spolufinancování S tavby z prostředků EU v rám ci O peračního program u Doprava 
bude in form ační tabu le  upravena podle  pokynů O bjednate le tak, aby odpovída la  poža 
davkům  Evropské kom ise pro public itu  u tak to  spolufinancovaných staveb. Zhotovite l 
je  povinen inform ační tabuli udržovat v čite lném  a aktuálním  stavu po celou dobu  p ro 
vádění Díla až do  uplynutí půl roku ode  dne  vydání Potvrzení o převzetí.

Zhotovite l je  povinen provádět Dílo v souladu s veškerým i jem u znám ým i závaznými 
požadavky a podm ínkam i případně stanoveným i ze strany správních orgánů, vče tně  
zejm éna závazných požadavků a podm ínek stanovených p ravom ocným  územ ním  roz

Zvláštní podmínky 2016 11

ZV
LÁ

ŠT
N

Í
PO

D
M

ÍN
K

Y



ZV
LÁ

ŠT
N

Í
PO

D
M

ÍN
K

Y 4.2 --------------
Zajištění splnění 
smlouvy

hodnutím  pro  Dílo a p ravom ocným  stavebním  povolením  pro Dílo, jakož i případným i 
veřejnoprávním i sm louvam i vydaným i pro provádění Díla.“

Pod-č lánek 4 .2  je  odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Zhotovite l m usí na své náklady získat Zajištění sp lnění sm louvy ve fo rm ě bankovní 
záruky a ve výši uvedené v Příloze k nabídce. Jestliže v Příloze k nabídce není uvedena 
částka, ten to  P od-č lánek se nepoužije.

Zhotovite l m usí předat bankovní záruku O bjednateli do  28  dní po  uzavření Sm louvy 
nebo k Datu zahájení prací, pod le  toho , co  nastane později. Bankovní záruka m usí 
být vydána právnickou osobou  z členského stá tu  EU  a m usí mít fo rm u vzoru, který je  
součástí zadávací dokum entace. Bankovní záruka m usí být účinná nejpozději v den 
jejího předání Objednateli.

Zhotovite l m usí zajistit, že bankovní záruka bude p latná a účinná, d okud  neprovede 
a nedokončí Dílo a nepředá Objednateli Záruku za odstranění vad pod le  Pod-článku 
4 .25  (Záruka za odstranění vad). Pokud podm ínky bankovní záruky specifikují datum  
její p la tnosti a Zhotovite l nezískal právo na obdržení Potvrzení o převzetí Díla nebo 
poslední Sekce a nepředal Objednateli Záruku za odstranění vad do  data  28  dnů před 
datem  ukončení p latnosti bankovní záruky, po tom  Zhotovite l pod le  toho  m usí rozšířit 
p la tnost bankovní záruky, dokud  není Dílo dokončeno  a Objednate l neobdrží Záruku 
za odstranění vad.

O bjednate l sm í uplatnit nárok z bankovní záruky pouze na částky, ke kterým  je  O b jed 
natel oprávněn pod le  Sm louvy v případě, že:

(a) Zhotovite l neprodlouží p la tnost bankovní záruky tak, ja k  je  popsáno  v p ředcho 
zích odstavcích, kdy v takovém  případě m ůže O bjednate l nárokovat p lnou čá s t
ku bankovní záruky,

(b) Zhotovite l nezaplatí Objednateli částku, která O bjednateli náleží, ačkoli částka  
byla se Zhotovite lem  dohodnu ta  nebo určena pod le  Pod-článku 2.5 (Claimy 
objednatele) nebo Č lánku 20 (Claimy, spory a rozhodčí řízení) do  42 dnů po d o 
hodě nebo určení,

(c) Zhotovite l nenapraví porušení sm luvní povinnosti do  42 dnů po tom , co  obdržel 
oznám ení O bjednate le požadující nápravu porušené sm luvní povinnosti nebo

(d) do jde  k ods toupen í O bjednate lem  pod le  Pod-článku 15.2 (Odstoupení objed
natelem).

O bjednate l není povinen uplatnit práva na čerpání z bankovní záruky.

O bjednate l m usí Zhotovite le  odškodn it a zajistit, aby mu nevznikla ú jm a v případě p o 
vinnosti náhrady škody a v případě ztrát a výdajů (včetně pop la tků  a výdajů na právní 
služby), které jsou následkem  nároku z bankovní záruky v rozsahu, v kterém  O b jedna
tel nebyl k nároku oprávněn.

O bjednate l m usí bankovní záruku Zhotoviteli vrátit do  21 dnů poté, co  obdržel kopii 
Potvrzení o převzetí na Dílo nebo poslední Sekci a poté, co  obdržel od  Zhotovite le  
Záruku za odstranění vad.

Zhotovite l m usí zajistit, že Objednate l bude oprávněn čerpat z bankovní záruky finanční 
p rostředky na první výzvu a bez nám itek či omezujících podm ínek právnické osoby, 
která bankovní záruku vydala.

V případě neplatnosti nebo nevym ahatelnosti bankovní záruky se Zhotovite l zavazuje

12 Zvláštní podmínky 2016 Smluvní podmínky pro výstavbu



neprodleně učinit veškeré kroky nezbytné k obstarání bankovní záruky ve prospěch 
O bjednatele, jejíž hodno ta  a podm ínky budou  v m axim álně m ožném  rozsahu odpoví
da t podm ínkám  uvedeným  výše.

O bjednate l bude  mít vůči Zhotoviteli právo na zadržení části p la teb ve výši stanovené 
v Příloze k nabídce za prodlení Zhotovite le  s udržováním  té to  bankovní záruky v p la t
nosti."

4.4 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Podzhotovitelé Na konec Pod-článku 4.4 se přidávají následující odstavce:

„Zhotovite l je  za všech oko lností povinen prověřit a zajistit, že žádný z jeho  Podzhoto- 
vitelů ani dodavate lů  na nižších úrovních subdodavate lského řetězce, který pro Z h o to 
vite le případně zpracovává realizační dokum entaci s tavby nebo se na jejím zpracování 
podílí, v žádném  časovém  okam žiku pro  O bjednate le  nezpracovával p ro jektovou d o 
kum entaci pro provedení stavby, nebo nebude vykonávat autorský dozo r nebo funkce 
Správce stavby ve vztahu k téže Stavbě.

V případě porušení té to  povinnosti je  Zhotovite l povinen uhradit sm luvní pokutu  ve výši 
uvedené v Příloze k nabídce a bezodkladně zjednat nápravu."

4.6 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Spolupráce Na konec P od-odstavce  (a) Pod-článku 4 .6  se přidávají následující slova:

„přičem ž specifikace požadavků O bjednate le k zajištění vhodných podm ínek pod le  
to ho to  odstavce  je  uvedena ve Výkazu vým ěr nebo v Technické specifikaci,"

Na konec Pod-článku 4 .6  se přidává následující odstavec:
„Zhotovite l se m usí pod rob it kontro lám  ze strany Státního fondu  dopravní in frastruk
tury, Evropského účetního dvora, Evropské kom ise, Nejvyššího kontrolního úřadu, au- 
d itního orgánu, finančních orgánů, platebního a certifikačního orgánu, Řídícího orgánu 
a dalších kontrolních orgánů prováděným  pod le  předpisů České republiky a předpisů 
Evropské unie, vče tně  orgánů interního auditu a kontro ly O bjednate le. Zhotovite l m usí 
poskytnou t nezbytnou součinnost při zajišťování veškerých podkladů a údajů nutných 
pro ty to  kontroly."

4.7 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Vytyčení První odstavec Pod-článku 4.7 je  odstraněn a nahrazen následujícím  zněním:

„Zhotovite l m usí vytyč it Dílo a Staveniště (včetně vytyčení tras techn ické  in frastruk
tu ry  v místě jejich střetu se Stavbou a dočasných záborů) pod le  hlavních bodů, os 
a referenčních výšek uvedených ve Sm louvě nebo oznám ených Správcem  stavby. 
Zhotovite l je  odpovědný za správné rozm ístění všech částí Díla a m usí napravit jakékoli 
chyby v rozmístění, výškách, rozm ěrech a trasování Díla. Zhotovite l je  povinen zajistit 
obnovení vytyčení obvodu  S taveniště a pevných vytyčovacích bodů, pokud  budou 
v průběhu provádění Díla zničeny či poškozeny."

4.8 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Bezpečnost práce Na konec Pod-článku 4 .8  se přidává následující ustanovení:

„Zajištění těch to  bezpečnostních  postupů  dalšími zhotoviteli O bjednate le  (pokud exis
tují) je  povinností Objednate le, není-li v  Technické specifikaci s tanoveno jinak.

Před zahájením prací prováděných na pozem ních kom unikacích za provozu m usí 
být odpovědný zástupce Zhotovite le  proškolen pověřeným  pracovníkem  O b jedna te 
le v oblasti bezpečnosti práce na pozem ních kom unikacích za provozu a v případě 
staveb Ředitelství silnic a dáln ic ČR (ŘSD ČR) m usí mít k d ispozici příslušný předpis 
O bjednatele. O dpovědný zástupce Zhotovite le  je  pak povinen provést ško lení zam ěst
nanců Zhotovite le, kteří budou práce vykonávat.

Zvláštní podmínky 2016 13

ZV
LÁ

ŠT
N

Í
PO

D
M

ÍN
K

Y



ZV
LÁ

ŠT
N

Í
PO

D
M

ÍN
K

Y

Povinnosti Zhotovite le  p ro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na pozem 
ních kom unikacích za provozu jsou:

1) Zhotovite l je  povinen dodržovat veškeré p latné techn ické  a Právní předpisy, tý 
kající se zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti te chn ic 
kých zařízení a v případě staveb ŘSD ČR i příslušný předp is Objednatele.

2) Zhotovite l se zavazuje vysílat k provádění prací pracovníky odbo rně  a zdravotně 
způsobilé  a řádně proškolené v předpisech bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci.

3) Zhotovite l se zavazuje zajistit v lastní dozor nad bezpečností práce a soustavnou 
kontrolu na pracovištích. Z ástupce  zhotovite le  předá při převzetí p racoviště  pí
sem né jm enování osob  zajišťujících ten to  dozor zástupci O bjednatele.

4) Zhotovite l nebude bez písem ného souhlasu používat zařízení O bjednate le  a na
opak.

5) V případě pracovního úrazu zam ěstnance Zhotovite le  m usí vyšetřit a sepsat 
záznam  o pracovním  úrazu vedoucí zam ěstnanec Zhotovite le  ve spolupráci 
s vedoucím  zam ěstnancem  O bjednate le  a Zhotovite l následně sp ln í veškeré 
povinnosti v souladu se zákoníkem  práce a s příslušným i dalšími Právními p řed 
pisy.

6) Zhotovite l odpovídá i za škodu způsobenou oko lnostm i, které m ají původ v p o 
vaze přístroje nebo jiných věcí, jichž  bylo při p lnění závazků ze Sm louvy použito.

7) Zhotovite l se zavazuje používat stroje a zařízení, které svým  konstrukčním  p ro 
vedením  a na základě výsledků kontrol a revizí jsou  schopny bezpečného p ro 
vozu.

Porušování předpisů bezpečnosti práce a techn ických  zařízení a předpisů o bezpeč
nosti provozu na pozem ních kom unikacích se považuje za neplnění povinností Z h o to 
vite le pod le  Sm louvy."

4.9 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Zajištění kvality První odstavec Pod-článku 4 .9  je  odstraněn a nahrazen následujícím  zněním:

„Zhotovite l m usí do  10 dnů po uzavření Sm louvy předložit Správci s tavby doklad  o za 
vedeném  systém u zajištění jakosti ve sm yslu M etod ického  pokynu Systém  jakosti 
v oboru  pozem ních kom unikací (MP SJ-PK), který bude zabezpečovat jakostn í p o 
žadavky Smlouvy. Systém  m usí odpovída t pod robnostem  uvedeným  ve Sm louvě. 
Správce stavby je  oprávněn pod rob it jakýko liv aspekt systém u přezkoum ání."

4.15 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Přístupové cesty Na konec Pod-článku 4 .15  se přidává následující ustanovení:

„Zhotovite l je  povinen předat O bjednateli v zákresu i pop isu všechny Přístupové cesty 
na Staveniště, které bude  využívat k napojení na síť veřejně přístupných pozem ních 
kom unikací vče tně  dokladu o pro jednání těch to  Přístupových cest (je-li takové p ro jed
nání nutné) s příslušným i orgány stá tn í správy, majiteli a správci kom unikací před jejich 
použitím  pro potřeby Zhotovite le, resp. Podzhotovite lů.

Zhotovite l je  povinen předat v zákresu i pop isu také  všechny veřejně přístupné p o 
zem ní kom unikace, které bude využívat v souvislosti s prováděním  Díla, vče tně  dok la 
du o pro jednání užití tě ch to  veřejně přístupných kom unikací (je-li takové to  pro jednání 
nutné) s příslušným i orgány stá tn í správy, majiteli a správci kom unikací před jejich p o 
užitím pro potřeby Zhotovite le, resp. Podzhotovite lů. Tyto veřejně přístupné pozem ní 
kom unikace se nepovažují za Přístupové cesty, pokud  za ně nejsou O bjednate lem  
výslovně označeny v Technické specifikaci nebo ostatních dokum entech  tvořících sou 
část Smlouvy. V případě zvláštního užívání veřejně přístupných pozem ních kom unikací 
Zhotovite lem  pod le  zákona o pozem ních kom unikacích se m á za to, že taková to  ko 
m unikace je  Přístupovou cestou  bez ohledu na p ředchozí větu.

14 Zvláštní podmínky 2016 Smluvní podmínky pro výstavbu



Zhotovite l je  povinen odstraňovat veškerá znečištění pozem ních kom unikací, která 
způsobí v souvislosti s prováděním  Díla, a to  bez průtahů, nejpozději však do  1 hodiny 
od  vzniku každého takového znečištění.

Zhotovite l je  povinen postupova t tak, aby m inimalizoval poškození veřejně přístupných 
pozem ních kom unikací staveništní dopravou. V rám ci postupu  výstavby je  Zhotovite l 
povinen pro přepravu M ateriá lů upřednostn it využití P řístupových cest před veřejně 
přístupným i pozemním i kom unikacem i. Zhotovite l nesm í využívat veřejně přístupné 
pozem ní kom unikace, je jichž stavebně-techn ický stav neodpovídá m ožnosti vedení 
staveništní dopravy. Zajištění odpovídajícího stavebně-techn ického  stavu veřejně pří
stupných  pozem ních kom unikací pro vedení staveništní dopravy je  povinností Z h o to 
vitele. V případě jejich užívání Zhotovite lem  v rozporu s jejich techn ickým i param etry 
a stavebně-techn ickým  stavem  nese veškeré závazky na jejich opravy Zhotovite l. Z ho 
tovite l je  povinen na své náklady zajistit pasportizaci všech veřejně přístupných pozem 
ních kom unikací před zahájením a po ukončení jejich používání."

4.21  
Zprávy o postupu prací Na konec Pod-článku 4.21 se přidává následující pod-odstavec:

„i) inform aci o veškerých Nákladech pod le  Pod-článku 1.9 (Zpožděné výkresy 
a pokyny), Pod-článku 2.1 (Právo přístupu na staveniště), Pod-článku 4 .7  (Vyty
čeni), Pod-článku 4 .24  (Archeologické a další nálezy na staveništi), Pod-článku
7.4 (Zkoušení), Pod-článku 8 .9  (Důsledky přerušení), Pod-článku 16.1 (Opráv
nění zhotovitele přerušit prácí), Pod-článku 19.4 (Důsledky vyšší moci), k je jichž 
úhradě je  pod le  Sm louvy povinen O bjednate l a o kterých lze předpokládat, že 
Zhotovite li vzniknou v následujících 6 m ěsících."

4.22  
Zabezpečení staveniště Na konec pod -ods tavce  (b) Pod-článku 4 .22  se přidávají následující slova:

„a na oprávněné úřední osoby."

4.23  
Činnost zhotovitele Na konec prvního odstavce  Pod-článku 4 .23  se přidávají následující slova:
na staveništi „Zhotovite l je  povinen provést Dílo na pozem cích nevlastněných O bjednate lem  (resp.

Českou republikou) pouze v rozsahu a způsobem , v jakém  k tom u  je  oprávněn O b 
jednate l (např. nájem ní sm louvou s vlastníky příslušného pozem ku). Jestliže Zhotovite l 
bude mít v úmyslu překročit trvalý nebo dočasný zábor Stavby, které je  v souladu se 
Sm louvou povinen zajistit O bjednate l, je  Zhotovite l povinen na vlastní odpovědnost 
a náklady

(i) ten to  svůj zám ěr předem  pro jednat se všem i dotčeným i správním i o rgá 
ny, vlastníky a uživateli pozem ků a

(ii) získat veškerá potřebná  povolení, rozhodnutí, souhlasy a práva um ožňu
jící Zhotovite lem  zam ýšlené překročení příslušných trvalých nebo d oča s 
ných záborů.

O dpovědnost za neoprávněné překročení trvalého nebo dočasného  záboru (včetně 
zejm éna odpovědnosti za škodu  vzniklou Objednateli nebo třetím  osobám ) nese vý
lučně Zhotovite l."

Za druhý odstavec Pod-článku 4 .23  se vkládá následující odstavec:
„Zhotovite l je  v souvislosti s prováděním  prací povinen plnit povinnosti původce  o d p a 
dů podle  zákona o odpadech  a je  povinen zajistit p lnění tě ch to  povinností i ze strany 
případných Podzhotovite lů, a to  vče tně vedení průběžné evidence o odpadech  a způ 
sobech nakládání s odpady a archivace té to  evidence po dobu  stanovenou přísluš
nými Právními předpisy. Zhotovite l je  povinen na žádost O bjednate le  bez zbytečného

Zvláštní podmínky 2016 15

ZV
LÁ

ŠT
N

Í
PO

D
M

ÍN
K

Y



ZV
LÁ

ŠT
N

Í
PO

D
M

ÍN
K

Y

odkladu předložit jím  vedenou evidenci o odpadech  a způsobech  nakládání s nimi 
ke kontrole, vče tně  takové  evidence vedené Podzhotovite li.“

4.25 ---------------
Záruka
za odstranění vad

Přidává se nový Pod-č lánek 4 .25  (Záruka za odstranění vad):
„Zhotovite l m usí získat Záruku za odstranění vad ve fo rm ě a výši uvedené v Příloze 
k nabídce. Jestliže v Příloze k nabídce není uvedena částka, ten to  Pod-č lánek se ne
použije.

Zhotovite l m usí předat Záruku za odstranění vad O bjednate li do  21 dnů poté, co  o b 
držel Potvrzení o převzetí Díla nebo poslední Sekce a jednu kopii m usí zaslat Správci 
stavby. Záruka za odstranění vad m usí být vydána právnickou osobou  z č lenského 
státu EU  a m usí mít fo rm u vzoru, který je  součástí zadávací dokum entace.

Zhotovite l m usí zajistit, že Záruka za odstranění vad bude p latná a úč inná do  kon 
ce  uplynutí všech Záručních dob , vče tně  je jich případných prodloužení, nebo dokud  
Zhotovite l nedokončí veškeré k datu dokončen í znám é nedokončené  práce uvedené 
v Potvrzení o převzetí Díla a neodstraní všechny vady, pod le  toho , která oko lnost na
stane později. Pokud podm ínky Záruky za odstranění vad specifikují da tum  její p la t
nosti a Zhotovite l neodstranil vady do  data  28  dnů před datem  ukončení její p latnosti, 
po tom  Zhotovite l m usí rozšířit p la tnost Záruky za odstranění vad do  doby, než budou 
všechny vady odstraněny.

O bjednate l sm í uplatnit nárok ze Záruky za odstranění vad pouze na částky, ke kterým  
je  O bjednate l oprávněn pod le  Sm louvy v případě, že:

a) Zhotovite l neprodlouží p la tnost Záruky za odstranění vad, ta k  ja k  je  to  popsáno 
v předcházejícím  ods tavc i; za těch to  oko lností m ůže O bjednate l nárokovat p l
nou výši částky Záruky za odstranění vad,

b) Zhotovite l nezaplatí Objednateli částku, která O bjednateli náleží, ačkoli částka  
byla se Zhotovite lem  dohodnu ta  nebo určena pod le  Pod-článku 2.5 (Claimy 
objednatele) nebo Č lánku 20 (Claimy, spory a rozhodčí řízení) do  42 dnů po d o 
hodě nebo určení,

c) Zhotovite l nedokončí veškeré práce, které zbývá vykonat v den uvedený v Po
tvrzení o převzetí v přim ěřené době  pod le  pokynů Správce stavby a neodstraní 
vadu do  42 dnů poté, co  obdržel oznám ení O bjednatele, v něm ž bylo p ožado 
váno odstranění vady.

O bjednate l není povinen uplatnit práva na čerpání ze Záruky za odstranění vad.

O bjednate l m usí Zhotovite le  odškodn it a zajistit, aby mu nevznikla ú jm a v případě p o 
vinnosti náhrady škody a v případě ztrát a výdajů (včetně pop la tků  a výdajů na právní 
služby), které jsou následkem  nároku ze Záruky za odstranění vad v rozsahu, v kterém  
O bjednate l nebyl k nároku oprávněn.

Zhotovite l je  povinen zajistit, že O bjednate l bude oprávněn čerpat ze Záruky za o ds tra 
nění vad finanční p rostředky na první výzvu a bez nám itek či omezujících podm ínek 
právnické osoby, která záruku vydala.

V případě neplatnosti nebo nevym ahatelnosti Záruky za odstranění vad se Zhotovite l 
zavazuje neprodleně učin it veškeré kroky nezbytné k obstarání Záruky za odstranění 
vad ve prospěch O bjednatele, jejíž hodno ta  a podm ínky budou v m axim álně m ožném  
rozsahu odpovída t podm ínkám  uvedeným  výše.

16 Zvláštní podmínky 2016 Smluvní podmínky pro výstavbu



O bjednate l m usí Zhotovite li vrátit Záruku za odstranění vad do  21 dnů po ukončení 
da ta  její p latnosti za předpokladu, že všechny vady byly odstraněny."

4.26 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kontrolní prohlídky Přidává se nový Pod-č lánek 4 .26  (Kontrolníprohlídky stavby):
stavby „Zhotovite l je  povinen nejpozději 14 dnů předem  nahlásit Správci s tavby provedení

prací odpovídajících fázím výstavby uvedeným  ve stavebním  povolení pro uskutečnění 
kontrolních prohlídek S tavby pod le  stavebního zákona, pod le  dohody se Správcem  
stavby k nim  vytvořit podmínky, zajistit potřebné podk lady a spo lupráci a tě ch to  ko n t
rolních prohlídek se zúčastn it."

4.27 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Povinnost upozornit Přidává se nový Pod-č lánek 4 .27  (Povinnost upozornit na nevhodnou povahu věci
na nevhodnou povahu nebo pokynu):
věci nebo pokynu „Obdrží-li Zhotovite l od  Správce stavby svou povahou nevhodnou věc nebo nevhodný

či nesprávný pokyn, je  povinen Správce stavby bez zbytečného odkladu poté, kdy 
nevhodnost věci či nevhodnost nebo nesprávnost pokynu zjistil nebo při vynaložení 
potřebné  péče  zjistit m ohl a měl, upozorn it na jejich nevhodnost či nesprávnost. Z ho 
tovite l se nem ůže zprostit odpovědnosti za použití nevhodné věci či postupu  pod le  ne
vhodného  či nesprávného pokynu, jestliže řádně a včas nesplní svou povinnost pod le  
první věty.

Trvá-li Správce stavby i přes upozornění Zhotovite le  na použití nevhodné věci nebo p o 
s tupu pod le  nevhodného či nesprávného pokynu, m ůže Zhotovite l po  Správci stavby 
žádat, aby svůj požadavek na použití té to  věci nebo postupu  pod le  to ho to  pokynu uči
nil v písem né form ě. U stanovení § 2594  a § 2595 občanského  zákoníku se nepoužije."

4.28  
Povinnost zhotovitele Přidává se nový Pod-č lánek 4 .28  (Povinnost zhotovitele zaplatit smluvní pokutu): 
zaplatit objednateli „O bjednatel m á vůči Zhotovite li právo na zaplacení sm luvní poku ty  ve výši stanovené
smluvní pokutu v Příloze k nabídce, jestliže:

a) Zhotovite l poruší ustanovení o střetu zájmů podle  Pod-článku 4 .4  (Podzhotovi- 
telé);

b) Zhotovite l nesplní postupný závazný milník pod le  Pod-článku 4 .29  (Postupné 
závazné milníky) uvedený v Příloze k nabídce;

c) Zhotovite l nedodrží lhůty (a další časová určení) stanovené jem u v rozhodnutí 
příslušného veřejnoprávního orgánu pod le  Pod-článku 4.31 (Pokyny a příkazy 
při om ezení provozu na pozemních komunikacích);

d) Zhotovite l poruší povinnost pod le  posledního odstavce  Pod-článku 6 .9  (Perso
nál zhotovitele);

e) Zhotovite l nedodrží Dobu pro dokončen í pod le  Pod-článku 8 .2  (Doba pro do 
končení);

f) Zhotovite l nedodrží Dobu pro uvedení do  provozu pod le  Pod-článku 10.5 (Před
časné užívání);

g) Zhotovite l neodstraní vadu nebo poškození do  da ta  oznám eného O bjednate lem  
pod le  Pod-článku 11.4 (Neúspěšné odstraňování vady).

Zvláštní podmínky 2016 17

ZV
LÁ

ŠT
N

Í
PO

D
M

ÍN
K

Y



ZV
LÁ

ŠT
N

Í
PO

D
M

ÍN
K

Y

4.29 ----------------
Postupné závazné 
milníky

4.30 --------------------
Podmínky pro změnu 
podzhotovitele

Dopadají-li na jedno  sku tkově  ste jnorodé porušení povinnosti Zhotovite le  dvě a více 
ustanovení o sm luvní pokutě, uplatní se na takové porušení povinnosti pouze jedna  
sm luvní pokuta, a to  ta, která je  v nejvyšší částce.

Uplatněním  nároku na zaplacení sm luvní poku ty  ani jejím sku tečným  uhrazením  ne
zaniká povinnost S trany sp ln it povinnost, jejíž p lnění bylo sm luvní poku tou  zajištěno. 
Ujednáním  sm luvní poku ty  není do tčeno  právo O bjednate le  na náhradu škody způ 
sobené porušením  povinnosti Zhotovite le, na kterou se sm luvní poku ta  vztahuje, a to  
v rozsahu převyšujícím částku  sm luvní pokuty.

Sm luvní poku ta  je  sp la tná do  28 dnů po doručení písem né výzvy k úhradě sm luvní 
poku ty  obsahující stručný pop is  a časové určení porušení sm luvní povinnosti, za něž 
se sm luvní poku ta  požaduje. Výzva m usí dále obsahovat inform aci o požadovaném  
způsobu úhrady sm luvní pokuty. Je-li Zhotovite l v prodlení s uhrazením  sm luvní p oku 
ty, m usí uhradit O bjednateli zákonný úrok z prodlení z d lužné částky sm luvní pokuty 
za každý započatý  den prodlení.

S trany se dohodly, že m axim ální ce lková výše sm luvních poku t uhrazených Z ho tov i
te lem  za porušení Smlouvy, vče tně  sm luvní poku ty  uhrazené Zhotovite lem  na základě 
článku 8.7 (Smluvnípokuta za zpoždění), nepřesáhne částku  uvedenou v Příloze k na
bídce."

Přidává se nový Pod-č lánek 4 .29  (Postupné závazné milníky):
„Jestliže jsou v Příloze k nabídce nebo v průběhu provádění Díla na základě O b jed 
natelem  schváleného H arm onogram u stanoveny pos tupné  závazné milníky provádění 
Díla, je  Zhotovite l povinen provádět Dílo takovým  způsobem , aby v term ínu, do  kdy 
m ají být p ráce odpovídající příslušném u postupném u závazném u milníku dokončeny, 
bylo Dílo p rovedeno v rozsahu předepsaném  pro  příslušný postupný závazný milník. 
Pokud je  postupným  závazným  m ilníkem finanční plnění, znam ená to, že Zhotovite l 
k posledním u dni doby  stanoveného milníku provede práce v souhrnném  finančním  
objem u odpovídajícím u m inim álně čás tce  stanovené pro daný milník v Příloze k nabíd
ce. Podkladem  ke sp lnění milníku je  vystavení Vyúčtování pod le  Pod-článku 1 .1.4.12  
(Vyúčtování) Zhotovite lem . Termín pro sp lnění postupného  závazného milníku m ůže 
být prodloužen za podm ínek stanovených v Pod-článku 8 .13  (Prodloužení doby pro 
uvedení do provozu nebo doby pro splnění postupného závazného milníku).

O sp lnění každého postupného  závazného milníku bude Stranam i sepsán protoko l. 
Sepsání p ro toko lu  o sp lnění postupného  závazného milníku nem á účinek na d o ko n 
čení nebo převzetí Díla ani jeho  Sekce a ani neznam ená, že Dílo bylo provedeno řádně 
a bez vad. Jestliže se Zhotovite l dostane  do  prodlení se splněním  povinnosti provést 
Dílo v rozsahu předepsaném  pro příslušný postupný závazný milník v term ínu, do  kdy 
m ají být p ráce odpovídající příslušném u postupném u závazném u milníku dokončeny, 
je  povinen O bjednate li zaplatit sm luvní poku tu  ve výši stanovené v Příloze k nabídce."

Přidává se nový Pod-č lánek 4 .30  (Podmínky pro zm ěnu podzhotovitele):
„Jestliže z objektivních důvodů není m ožné Dílo pod le  té to  Sm louvy provést v tom  roz
sahu, v jakém  Zhotovite l prokázal kvalifikaci prostřednictvím  Podzhotovite le  takovým  
Podzhotovite lem , je  Zhotovite l povinen do  7 pracovních dnů tu to  sku tečnost p ísem 
ně oznám it Objednateli vče tně  uvedení relevantních důvodů. Do 10 pracovních dnů 
od oznám ení shora uvedené skutečnosti Objednateli je  Zhotovite l povinen předložit 
O bjednateli potřebné  dokum enty  prokazující sp lnění kvalifikace v p lném  rozsahu, p ři
čem ž příslušný kvalifikační p ředpoklad  m ůže prokázat sám  Zhotovite l, nebo jej m ůže 
prokázat p rostřednictvím  jiného Podzhotovite le."

18 Zvláštní podmínky 2016 Smluvní podmínky pro výstavbu



4.31

Pokyny a příkazy 
při omezení provozu 
na pozemních 
komunikacích

Přidává se nový Pod-č lánek 4.31 (Pokyny a příkazy při om ezení provozu na pozemních  
komunikacích):
„Zhotovite l je  povinen dodrže t lhůty a další časová určení a řídit se pokyny a příkazy 
jem u stanoveným i v rozhodnutí příslušného veřejnoprávního orgánu, k terým  se p o 
voluje částečná  nebo úplná uzavírka pozem ní kom unikace za účelem  provádění Díla. 
Zhotovite l m usí vždy d bá t přim ěřenosti a p roporciona lity těch to  om ezení tak, aby způ 
sob  označení a doba  trvání uzavírky co  nejm éně om ezovala uživatele pozem ních ko 
m unikací v je jich právu na obecné  užívání pozem ních kom unikací a aby nedocházelo  
k nadm ěrném u ohrožování bezpečnosti a plynulosti provozu na pozem ních kom unika
cích.

Jestliže Zhotovite l nedodrží lhůty a další časová určení jem u stanovené v rozhodnutí 
příslušného veřejnoprávního orgánu, a to  z jakéhokoli důvodu, který je  výlučně na s tra 
ně Zhotovite le, zaplatí O bjednateli za to to  porušení své povinnosti sm luvní pokutu 
ve výši uvedené v Příloze k nabídce."

Pr jr  ■ |  v  ■ r  ■nici a dělnici

6.2
Mzdové tarify Pod-č lánek 6 .2  je  odstraněn bez náhrady.
a pracovní podmínky

6.5 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Pracovní doba Pod-č lánek 6 .5  je  odstraněn a nahrazen následujícím zněním:

„Na Staveništi se m ohou vykonávat p ráce bez jakéhokoliv  časového omezení, leda
že Sm louva, p latné a účinné Právní předp isy nebo správní rozhodnutí s tanoví nebo 
Správce stavby odůvodněně určí svým  pokynem  jinak."

6.6  
Zázemí pro pracovníky Na konec prvního odstavce  Pod-článku 6 .6  se přidávají následující slova: 
nebo dělníky „nebo ve Výkazu výměr."

6.7 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Ochrana zdraví Na konec Pod-článku 6.7 se přidává následující ustanovení:
a bezpečnost při práci „Zhotovite l m usí zajistit dodržování podm ínek z h lediska bezpečnosti a ochrany zdraví

při práci pod le  zákoníku práce, zákona č. 3 0 9 /20 0 6  Sb. a souvisejících prováděcích
předpisů, včetně:

a) p lnění zákonných požadavků týkajících se provozu vyhrazených techn ických 
zařízení,

b) p lnění požadavků na bezpečný provoz a používání strojů, techn ických  zařízení, 
přístrojů a nářadí,

c) zavedení systém u požární ochrany pod le  příslušných Právních předpisů,
d) zavedení systém u nakládání s odpady podle  zákona o odpadech ,
e) p lnění požadavků zákona o chem ických  látkách a chem ických přípravcích,
f) p lnění požadavků v dopravě, které je  zam ěstnavatel povinen zajistit při p rovozo

vání dopravy dopravním i prostředky (mj. zpracování dopravně-provozních  řádů) 
a p lnění požadavků norem  ADR při přepravě nebezpečných věcí.

Zvláštní podmínky 2016 19

ZV
LÁ

ŠT
N

Í
PO

D
M

ÍN
K

Y



ZV
LÁ

ŠT
N

Í
PO

D
M

ÍN
K

Y

Plní-li na jednom  pracovišti úkoly zam ěstnanci dvou a více zam ěstnavatelů, jsou  za
m ěstnavate lé povinni vzájem ně se písem ně inform ovat o rizicích a přijatých opatřeních 
k ochraně před je jich působením .

Zhotovite l je  povinen p lnit veškeré povinnosti vyplývající pro něj ze zákona č. 309 /20 0 6  
Sb., o zajištění dalších podm ínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, zejm éna 
ve vztahu ke koordinátorovi bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na Staveništi (byl-li 
O bjednate lem  určen).

Dále je  Zhotovite l povinen zavázat jiné fyzické osoby působící s jeho  vědom ím  při 
provádění Díla:

(i) k dodržování předpisů v bezpečnosti a ochraně zdraví a k povinnosti p o 
užívat osobn í ochranné prostředky, techn ické  zařízení, přístroje a nářadí 
sp lňující požadavky zvláštních předpisů,

(ii) k povinnosti 5 dnů před převzetím  pracoviště  in form ovat Zhotovite le  
o všech oko lnostech, které by m ohly vést ke zvýšení rizika ohrožení živo
ta  a poškození zdraví jiných pracovníků.

N eplnění výše uvedených povinností se považuje za neplnění povinností Zhotovite le  
pod le  Sm louvy."

6.9 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Personál zhotovitele Na konec Pod-článku 6 .9  se přidává následující odstavec:

„Zhotovite l i jeho  Podzhotovite lé  m usí vedení provádění Díla a vybrané činnosti ve vý
stavbě zabezpečit fyzickým i osobam i, které získaly oprávnění k výkonu tě ch to  č inností 
pod le  zvláštních předpisů a to  v počtu , o zkušenostech a odborné  kvalifikaci v souladu 
s kvalifikačním i předpoklady, stanoveným i v zadávacích podm ínkách veřejné zakázky 
na provedení Díla."

chnc ■ ■ ■ r  v a  a  ■ ■ r  w v  ■ r  r  rTechnologické zařízeni, materiály a remeslne zpracováni

7.4
Zkoušení Na konec d ruhého odstavce  Pod-článku 7.4 se přidává následující ustanovení:

„Zkoušky m usí být p rovedeny laboratořem i se způsobilostí pod le  MP S J-P K  v závis
losti na účelu zkoušek."

Za r  v I v jr  v v rni, zpozdeni a přerušeni

8.1
Zahájeni praci na dile Pod-č lánek 8.1 je  odstraněn a nahrazen následujícím zněním:

„Správce stavby m usí dát Zhotoviteli nejméně 7 dnů předem  oznám ení o Datu zahájení 
prací. Zhotovite l není oprávněn p řis toup it k provádění p rací na Díle před Datem  zahá
jen í p rací uvedeným  v oznám ení pod le  předcházející věty.

Zhotovite l m usí začít s prováděním  prací na Díle do  14 dnů po Datu zahájení prací 
a m usí pak v pracích na Díle postupova t s náležitou rychlostí a bez zpoždění."

20 Zvláštní podmínky 2016 Smluvní podmínky pro výstavbu



8.2  
Doba pro dokončení Na konec Pod-článku 8.2 se přidává následující ustanovení:

„Dílo se nepovažuje za dokončené, pokud  a dokud  Zhotovite l nesplní podm ínky uve
dené v pod -odstavcích  (a) a (b) výše.

Zhotovite l je  povinen sp ln it své povinnosti pod le  Sm louvy související s převzetím  Díla 
nebo Sekcí (podle okolností) O bjednate lem  pod le  Pod-článku 10.1 (Převzetídíla a sek
cí) a jeho  dokončením  tak, aby m ohlo dojít k dokončen í Díla a jeho  převzetí (včetně 
úspěšného provedení Přejímacích zkoušek jsou-li nějaké) v D obě pro dokončení.

Zhotovite l je  povinen zajistit, že Správce stavby obd rž í veškeré dokum enty  a doklady 
pod le  pod -ods tavce  (d) Pod-článku 4.1 (Obecné povinnosti zhotovitele) a dokum enty  
uvedené v Technické specifikaci, které m á před dokončením  a převzetím  Díla nebo 
Sekce obdržet.

Pokud Zhotovite l nesplní tu to  povinnost a v důsledku to ho  nebude m oci dojít k převzetí 
pod le  Pod-článku 10.1 (Převzetídíla a sekcí) v Době pro dokončení, nesplní svoji p o 
vinnost dokonč it Dílo nebo jeho  Sekci (podle okolností) v D obě pro dokončení.

Zhotovite l m usí dokonč it Dílo nebo Sekci v rozsahu nezbytném  pro  účely uvedení Díla 
nebo Sekce do  provozu za podm ínek stavebního zákona během  Doby pro uvedení 
do  provozu Díla nebo Sekce (podle okolností)."

8.3 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Harmonogram Na konec pod -ods tavce  (a) Pod-článku 8 .3  jsou přidána následující slova:

„a vče tně doby  na přípravu a předložení dokum entů  a dokladů potřebných pro převzetí 
a dokončen í Díla nebo Sekcí (podle okolností) pod le  Pod-článku 8 .2 ,“

Za pod -ods tavec  (d) Pod-článku 8 .3  jsou přidány p od -ods tavce  následujícího znění: 
„(e) harm onogram  odevzdávání jednotlivých  částí realizační dokum entace  stavby 

a harm onogram  předávání techno log ických  předpisů a výrobně techn ické  d o 
kum entace,

(f) sm luvní hodnotu  prací p ředpokládaných k realizaci v jednotlivých  měsících p ro 
vádění Díla pod le  Sm louvy."

V předposledním  odstavci Pod-článku 8 .3  jsou mezi slova „p ředpokládaného vlivu" 
vložena slova „časového i finančního".

Na konec posledního odstavce  Pod-článku 8 .3  jsou přidána následující slova: 
„Nesplnění povinnosti předložit harm onogram  je  důvodem  pro zadržení části p lateb 
pod le  Pod-článku 14.6 (e).“

8.6 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Míra postupu prací Na konec pod -ods tavce  (a) Pod-článku 8 .6  jsou přidána následující slova před slovo

„anebo":
„nebo připraveno pro uvedení do  provozu v D obě pro uvedení do  provozu,"

V posledním  odstavci Pod-článku 8 .6  jsou slova „s náhradou škody" odstraněna a na
hrazena slovy „se sm luvní poku tou".

Zvláštní podmínky 2016 21

ZV
LÁ

ŠT
N

Í
PO

D
M

ÍN
K

Y



ZV
LÁ

ŠT
N

Í
PO

D
M

ÍN
K

Y

8.7

Náhrada škody Pod-č lánek 8 .7  je  odstraněn včetně názvu a nahrazen následujícím zněním:
za zpoždění

„Smluvní pokuta za zpoždění

Jestliže Zhotovite l nedodrží ustanovení Pod-článku 8.2 (Doba pro dokončení), m usí 
Zhotovite l pod le  Pod-článku 2 .5  (Claimy objednatele) zaplatit za to to  nesplnění zá 
vazku O bjednateli sm luvní poku tu  za zpoždění. Tato sm luvní poku ta  za zpoždění je  
částka  stanovená v Příloze k nabídce ve sm yslu Pod-článku 4 .28  (e), která m usí být 
zaplacena za každý den, který uplyne od konce  příslušné D oby pro dokončen í do  data  
stanoveného v Potvrzení o převzetí. Avšak ce lková částka  způsobilá  k p la tbě pod le  
to ho to  Pod-článku nesm í p řekročit m axim ální hodnotu  sm luvní poku ty  za zpoždění 
(je-li taková) stanovenou v Příloze k nabídce.

Tato sm luvní poku ta  nezbavuje Zhotovite le  závazku d okonč it Dílo nebo jakékoli jiné 
povinnosti, závazku nebo odpovědnosti, které m ůže mít pod le  Sm louvy."

8.13
Prodloužení doby 
pro uvedení do provozu 
nebo doby pro splnění 
postupného závazného 
milníku

Přidává se nový Pod-č lánek 8 .13  (Prodloužení doby pro uvedení do provozu nebo  
doby pro splnění postupného závazného milníku):
„Zhotovite l je  oprávněn pod le  Pod-článku 20.1 [Claimyzhotovitele] k p rodloužení Doby 
pro uvedení do  provozu nebo doby  pro sp lnění postupného  závazného milníku, jestliže 
nastane sku tečnost, s níž Sm louva obecně  spojuje m ožnost prodloužení D oby pro 
dokončení, a to  o dobu, o jakou  je  nebo bude provedení p rací nutných pro uvedení 
do  provozu nebo pro sp lnění postupného  závazného milníku zpožděno  v důsledku pří
slušné příčiny oproti údajům  uvedeným  v Příloze k nabídce. P od-č lánky 8 .4  (Prodlou
žen í doby pro dokončení), 8 .5  (Zpožděnízpůsobená úřady) a 20.1 (Claimy zhotovitele) 
se pro účely uplatnění případného nároku (claimu) na prodloužení D oby pro uvedení 
do  provozu nebo nároku (claimu) na prodloužení doby  pro sp lnění postupného  závaz
ného milníku použijí obdobně .

Důvody pro případné prodloužení D oby pro uvedení do  provozu, Doby pro dokončení 
a doby  pro sp lnění postupného  závazného milníku se posuzují sam ostatně ."

jednatelem

10.1
Převzetí díla a sekcí Na konci prvního odstavce  Pod-článku 10.1 jsou odstraněna slova „Díla nebo se m á

za to , že bylo vydáno v souladu s tím to  P od-č lánkem “ a jsou nahrazena následujícím 
zněním: „na Dílo.“

Poslední odstavec Pod-článku 10.1 je  odstraněn.

10.2  
Převzetí částí díla Druhý a tře tí odstavec Pod-článku 10.2 jsou odstraněny a nahrazeny následujícím

zněním:
„O bjednatel nesm í užívat jakoukoli část Díla (kromě případů, že jde  o dočasné  opatření 
pod le  Pod-článku 10.5 (Předčasné užívání), nebo se na něm  obě  Strany dohodnou) 
pokud  a dokud  Správce stavby nevydal Potvrzení o převzetí na tu to  část. Pokud O b-

22 Zvláštní podmínky 2016 Smluvní podmínky pro výstavbu



10.3 --------------------------
Překážky
při přejímacích zkouškách

10.5 ----------------
Předčasné užívání

jednate l užívá jakoukoli část Díla před vydáním  Potvrzení o převzetí, postupu je  se p o 
d le Pod-článku 10.5 (Předčasné užívání).“

V posledním  odstavci Pod-článku 10.2 jsou ve všech případech a m luvnických pádech 
slova „náhrada škody“ nahrazena slovy „sm luvní poku ta “ .

Pod-č lánek 10.3 je  odstraněn a nahrazen následujícím  zněním:
„Jestliže je  Zhotovite li bráněno v provedení Přejímacích zkoušek z důvodů, za něž nese 
odpovědnost O bjednatel, po  více než 14 dnů od data

(i) kdy byl Zhotovite l poprvé  připraven k provedení Přejímacích zkoušek, 
nebo

(ii) kdy bylo Zhotoviteli doručeno  oznám ení o term ínu provádění Přejímacích 
zkoušek, pokud  nasta lo později než da tum  uvedené pod  bodem  (i) sho 
ra,

a jestliže Zhotoviteli p ro to  vznikne zpoždění anebo Náklady v důsledku opoždění v p ro 
vedení Přejímacích zkoušek, m usí

(i) dá t Zhotovite l Správci s tavby oznám ení a
(ii) je  oprávněn pod le  Pod-článku 20.1 [Claimy zhotovitele] k:

(a) p rodloužení doby  za jakékoli takové  zpoždění, jestliže dokončen í je  nebo bude 
zpožděno  pod le  Pod-článku 8 .4  (Prodloužení doby pro dokončení) a

(b) p la tbě  jakýchkoli takových Nákladů p lus přirážky přim ěřeného zisku, které se 
zahrnou do  Sm luvní ceny.

Po obdržení to ho to  oznám ení m usí Správce stavby postupova t v souladu s Pod-člán- 
kem  3 .5  (Určení), aby ty to  záležitosti dohod l nebo určil.

V  případě některých druhů Přejímacích zkoušek m ůže být v Technické specifikaci s ta 
novena odlišná doba  než doba  uvedená v první větě to ho to  P od-č lánku .“

Přidává se nový Pod-č lánek 10.5 (Předčasné užívání):
„Zhotovite l je  povinen poskytnou t Objednateli veškerou součinnost po třebnou k tom u,
aby Dílo nebo Sekce (podle okolností) m ohly být uvedeny do  provozu v době  pod le
Pod-článku 1.1 .3 .10. Za tím to  účelem  je  Zhotovite l zejm éna povinen:

a) uzavřít s O bjednate lem  dohodu  podle  vzoru D ohody o předčasném  užívání, 
která bude obsahovat zejm éna (i) souhlas Zhotovite le  s Předčasným  užíváním 
a (ii) popřípadě podm ínky P ředčasného užívání, a to  nejpozději 1 měsíc před 
uplynutím  doby  pod le  Pod-článku 1.1.3.10;

b) poskytnou t O bjednateli veškeré dokum enty, podklady, inform ace a údaje (včet
ně zejm éna údajů určujících polohu defin ičního bodu Díla nebo Sekce a adresní- 
ho m ísta a jiných obsahových náležitostí žádosti o  Předčasné užívání Díla nebo 
Sekce), které jsou nezbytné pro získání p ravom ocného povolení k P ředčasné
mu užívání Díla nebo Sekce před jejím úplným  dokončením ;

c) vykonávat svá práva a povinnosti v řízení před příslušným  stavebním  úřadem  
rozhodujícím  o vydání povo lení k Předčasném u užívání Díla nebo Sekce před je 
jím  úplným  dokončením , aby to to  povo lení m ohlo  být vydáno co  nejdříve od  p o 
dání žádosti o  Předčasné užívání Díla nebo Sekce ze strany O bjednate le."

Zvláštní podmínky 2016 23

ZV
LÁ

ŠT
N

Í
PO

D
M

ÍN
K

Y



ZV
LÁ

ŠT
N

Í
PO

D
M

ÍN
K

Y Odpovědnost za vady

11 .1

Dokončení nedokončených V pod -ods tavc i (a) se na konci odstraňuje  p ísm eno „a“ a nahrazuje se čárkou. 
prací a odstraňování vad

V pod -ods tavc i (b) se na konci odstraňuje  čárka a nahrazuje se písm enem  „a“ .

Za pod -ods tavec  (b) se vkládá nový pod -ods tavec  (c) následujícího znění:
„(c) předat veškeré výše uvedené práce pro toko lárně Objednateli (nebo jeho  zá- 

s tupc i).“

Na konec Pod-článku 11.1 se přidává nový odstavec následujícího znění:
„Zhotovite l je  povinen O bjednateli, nejrychleji jak  je  to  m ožné po oznám ení vady ozná
m it, jakým  způsobem  zam ýšlí vadu Díla odstran it. Konkrétní způsob  odstranění vady 
m usí odsouh lasit O bjednatel. Tento souhlas nesm í být bez závažného důvodu zd ržo 
ván nebo zpožďován."

11.2  
Náklady Poslední odstavec Pod-článku 11.2 je  odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
na odstraňování vad „Když a v takovém  rozsahu jak  lze takovou práci přičíst k jakékoli jiné příčině a O b 

jednate l rozhodne o nutnosti p rovedení nových prací a uzavření sm louvy (dodatku 
Sm louvy) na je jich provedení postupem  d le zákona č. 134 /2016, o zadávání veřejných 
zakázek, se Zhotovite l zavazuje poskytnou t veškerou potřebnou součinnost a zejm éna 
předložit návrh sm louvy (dodatku ke Sm louvě) na provedení nových prací. Zhotovite l 
se dále v případě, že ve sm yslu § 222  zákona č. 134 /2016, o zadávání veřejných 
zakázek, nebudou sp lněny zde uvedené zákonné podm ínky a O bjednate l rozhodne 
o nutnosti zadání nových prací v zadávacím  řízení, a nebude-li vybrán pro realizaci 
těch to  prací, zavazuje poskytnou t dodavate li nových prací veškerou souč innost pro 
jejich řádnou realizaci.”

11.3 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Prodloužení záruční V poslední větě  prvního odstavce  Pod-článku 11.3 jsou slova „o  víc než dva roky“
doby nahrazena slovy „o víc než pět let“ .

11.4 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Neúspěšné Na konec Pod-článku 11.4 se vkládá nový odstavec následujícího znění:
odstraňování vady „Jestliže Zhotovite l do  da ta  oznám eného podle  prvního odstavce  to ho to  Pod-článku

vadu nebo poškození neodstraní, vzniká O bjednateli nárok na zaplacení sm luvní poku 
ty  ve výši uvedené v Příloze k nabídce.“

11.7  
Právo na přístup V Pod-článku 11.7 jsou odstraněna slova „D okud nebylo vydáno Potvrzení o splnění

sm louvy," a jsou nahrazena slovy: „D okud  neskončila  p la tnost Záruky za odstranění 

va d ,“ .

11.9  
Potvrzení o splnění Pod-č lánek 11.9 je  odstraněn bez náhrady.
smlouvy

24 Zvláštní podmínky 2016 Smluvní podmínky pro výstavbu



Nesplněné závazky Pod-č lánek 11.10 je  odstraněn a nahrazen následujícím  zněním:
„Po uplynutí p la tnosti Záruky za odstranění vad m usí každá ze Stran zůsta t odpovědná  
za sp lnění jakéhokoli závazku, který v té  době  zůstal nesplněný. Sm louva je  považová
na za p latnou a účinnou pro účely určení povahy a rozsahu neprovedených závazků."

11.11--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Úklid staveniště V prvním  odstavci Pod-článku 11.11 jsou odstraněna slova „Po obdržení Potvrzení

o sp lnění sm louvy" a jsou nahrazena slovy: „Po uplynutí doby  p latnosti Záruky za o d 
stranění vad “ .

11.10---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

První věta d ruhého odstavce  Pod-článku 11.11 je odstraněna a nahrazena následují
cím zněním:
„Jestliže nebudou veškeré ty to  položky odvezeny do 28 dnů po tom , co  uplynula doba  
p la tnosti Záruky za odstranění vad, m ůže O bjednate l jakékoli zbývající po ložky prodat 
nebo je použít jinak."

M ěř íaoceňování

12.1
Měření díla Na konec Pod-článku 12.1 se přidává následující ustanovení:

„M ěření m nožství po ložky ve Výkazu vým ěr d le to ho to  Č lánku, jejíž m nožství nebylo 
předm ětem  Variace d le  Č lánku 13, je  vyhrazenou zm ěnou závazku v souladu s usta 
novením  § 100 odst. 1 a § 222  odst. 2 zákona č. 134 /2016  Sb., o  zadávání veřejných 
zakázek. M ěření bude sm luvním i stranam i evidováno ve fo rm ě Evidenčního listu vyhra
zené změny."

12.3  
Oceňování Na konci prvního odstavce  se odstraňu jí slova „po ložkové ceny" a nahrazují se slovy

„ceny položky."

V Pod-článku 12.3 se odstraňu jí druhý, tře tí a č tv rtý  odstavec a nahrazují se následují
cím ustanovením :
„Vhodnou cenou pro jakoukoli položku m usí být taková cena, která (v následujícím
pořad í priority):

(a) je  specifikovaná ve Sm louvě,
(b) je  odvozena z ceny obdobné  položky specifikované ve Sm louvě,
(c) je  stanovena na základě ceny příslušné položky (vzhledem k rozsahu techn ické  

specifikace té to  položky) databáze Expertních cen O borového třídníku s taveb 
ních konstrukcí a p rací s taveb pozem ních kom unikací (OTSKP-SPK), p latných 
v roce, kdy nastalo Základní datum . K použitým  Expertním  cenám  se nepřipo- 
čítává přirážka přim ěřeného zisku ani přirážka výrobní a správní režie, pro tože je 
již  v tě ch to  cenách zahrnuta,

(d) m usí být určena Správcem  stavby pod le  Pod-článku 3 .5  na základě Z h o to 
vite lova návrhu kalkulace přim ěřených přím ých nákladů položky. Tento návrh 
(v cenové úrovni (i) v době  zpracování návrhu nebo (ii) ke dni zahájení provádění 
po ložky na základě pokynu Správce stavby podle  Pod-článku 13.1 (Právo na 
Variaci) k provedení těch to  prací ve sm yslu § 222 ZZVZ v případech, jestliže

Zvláštní podmínky 2016 25

ZV
LÁ

ŠT
N

Í
PO

D
M

ÍN
K

Y



ZV
LÁ

ŠT
N

Í
PO

D
M

ÍN
K

Y

by byla narušena p lynulost výstavby, nebo hrozil vzn ik škody pod le  toho , co  
nastane dříve) m usí Zhotovite l Správci s tavby předložit nejdříve, ja k  je  to  m ožné 
po vznesení požadavku Správce stavby, spolu s přirážkou přim ěřeného zisku 
ve výši 5 % přím ých nákladů příslušné položky, přirážkou na výrobní režii ve výši 
5 % přím ých nákladů příslušné po ložky a přirážkou na správní režii ve výši 5 % 
přím ých nákladů příslušné položky. Tyto přirážky se považují pro účely to ho to  
Pod-článku mezi S tranam i za dohodnuté .

pravy

13.1
Právo na variaci Na konec Pod-článku 13.1 se přidává následující ustanovení:

„S trany jsou povinny řídit se p latným  zněním zákona č. 134 /2016  Sb., o  zadávání ve 
řejných zakázek a postupova t v případě Variací v souladu s tím to  zákonem .

Zhotovite l se zavazuje poskytnou t veškerou potřebnou součinnost za účelem  naplnění 
požadavků zákona č. 134 /2016  Sb., o zadávání veřejných zakázek a postupova t při 
Variaci pod le  Přílohy k nabídce, jeli v  ní pos tup  upraven.

Zhotovite l se v případě, že ve sm yslu § 222 zákona č. 134 /2016  Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, nebudou sp lněny zde uvedené zákonné podm ínky a O bjednate l 
rozhodne o nutnosti zadání nových prací v zadávacím  řízení, a nebude-li vybrán pro 
realizaci těch to  prací, zavazuje poskytnou t dodavate li nových prací veškerou souč in 
nost pro jejich řádnou realizaci.”

Jestliže Zhotovite li vznikne zpoždění anebo Náklady v příčinné souvislosti s posky to 
váním  součinnosti jiném u dodavate li, m usí dá t Zhotovite l Správci s tavby oznám ení a je  
oprávněn pod le  Pod-článku 20.1 (Claimy zhotovitele) k:

(a) p rodloužení doby  za jakékoli takové zpoždění, jestliže dokončen í je  nebo bude 
zpožděno  pod le  Pod-článku 8 .4  (Prodloužení doby  pro  dokončení) a

(b) p la tbě  jakýchkoli takových Nákladů p lus přirážky přim ěřeného zisku, které se 
zahrnou do  Sm luvní ceny.

Po obdržení to ho to  oznám ení m usí Správce stavby postupova t v souladu s Pod-člán- 
kem  3 .5  (Určení), aby ty to  záležitosti dohod l nebo určil.“

13.8  
Úpravy v důsledku Pod-č lánek 13.8 je  odstraněn a nahrazen následujícím  zněním:
změn nákladů „Jestliže se ten to  P od-č lánek použije, částky k zaplacení Zhotoviteli m usí být na zákla

dě sam ostatného Vyúčtování upraveny při zvýšení nebo snížení nákladů na pracovní 
síly, na Věci určené pro dílo a na jiné vstupn í náklady Díla tak, že se přičtou  nebo o de 
č tou  částky určené vzorcem  stanoveným  v to m to  Pod-článku. Má se za to , že Přijatá 
sm luvní částka  obsahuje  částky pro  rezervu na další zvýšení nebo snížení nákladů 
v rozsahu, v kterém  plnou kom penzaci jakýchkoli zvýšení nebo snížení Nákladů nepo 
krývají ustanovení to ho to  nebo jiných Článků.

Ú prava se nepoužije na částky jinak způsobilé  k p la tbě Zhotoviteli (tak jak  byly potvrze
ny v Potvrzení platby) za práce, které byly provedeny ve lhůtě 12 kalendářních měsíců 
následujících po  Základním  datu, přičem ž počá tkem  té to  lhůty je  první den kalendářní
ho m ěsíce následujícího po  Základním  datu.

26 Zvláštní podmínky 2016 Smluvní podmínky pro výstavbu



Úprava, která se použije  na částky jinak způsobilé  k p la tbě Zhotoviteli (tak jak  byly 
potvrzeny v Potvrzení platby), bude provedena pod le  níže uvedeného vzorce a to  vždy 
pouze za po ložky nebo práce:

(i) p rovedené v o bd ob í počínajícím prvním  dnem  kalendářního měsíce, ná
sledujícího po  měsíci, ve kterém  skončí lhůta 12 kalendářních měsíců 
následujících po  Základním  datu, přičem ž počá tkem  té to  lhůty je  první 
den kalendářního m ěsíce následujícího po  Základním  datu,

(ii) nebo provedené v kterém koliv kalendářním  roce následujícím po o bdob í 
skončení kalendářního roku, v kterém  nastalo Základní da tum  +  1 ka len
dářní rok.

Žádná úprava nebude použita  p ro práci oceňovanou na základě Nákladů ani na všeo 
becné po ložky Výkazu výměr, tj. po ložky skupiny stavebních dílů 0 -  Všeobecné kon 
strukce  a práce.

Zhotovite l m usí předložit sam ostatné  Vyúčtování pod le  prvního odstavce  to h o to  Pod- 
-č lánku ke schválení Správci s tavby vždy nejpozději v měsíci březnu za předchozí ka 
lendářní rok, za který Zhotovite li úprava částek pod le  Sm louvy náleží. Toto Vyúčtování 
bude znázorňovat částku, která m á být p řičtena nebo odečtena  v důsledku změn 
nákladů v souladu s tím to  Pod-článkem . Správce stavby m usí nejpozději do  28  dnů 
Vyúčtování schválit nebo oznám it Zhotovite li, v jakém  rozsahu Vyúčtování neodpovídá 
Sm louvě. Jestliže nedojde  k dohodě  o výši Vyúčtování, Správce stavby bude p o s tu 
povat v souladu s Pod-č lánkem  3.5  (Určení) a určí hodnotu , která bude  zahrnuta do  
Vyúčtování p ro  účely toho to  Pod-článku.

R ozhodným  okam žikem  pro zařazení po ložky nebo práce do  návrhu Vyúčtování pod le  
předchozího odstavce  je jejich provedení v daném  kalendářním  roce. Provedením  se 
rozum í fyzická realizace po ložek nebo prací Zhotovite lem .

Není-li v  to m to  Pod-článku upraveno jinak, pro účely to h o to  Pod-článku se použijí 
přim ěřeně ustanovení Č lánku 14 (Smluvní cena a platební podmínky).

Položková cena po ložek nebo prací, zvýšena nebo snížena postupem  pod le  toho to  
Pod-článku se m usí rovnat součinu po ložkové ceny příslušné položky nebo práce 
uvedené ve Výkazu vým ěr a násobite le úpravy, s tanoveného d le „Indexu cen s taveb 
ních děl pod le  klasifikace C Z -C C “ vyhlašovaného pro příslušný kalendářní rok Č eským  
sta tis tickým  úřadem .

Jako cenový index bude v rám ci klasifikace C Z-C C  (kód produktu  „011041-X Y “ , p ři
čem ž „XY“ označuje rok časové řady) využíván:

-  index pro kód „C C -C Z “ = „2 - Inženýrská díla“ (označení řádku)
-  index pro  „stejné o bd ob í p ředchozího roku = 100“ , hodno ty  „p rům ěr od  poč.

roku“ (označení sloupce)

(dále jen „Cenový index“).

V případě, že do jde  k nahrazení C enového indexu novým  (jiným) indexem  vyhlašova
ným  Č eským  sta tis tickým  úřadem , bude jako  Cenový index od jeho  nahrazení použitý 
ten to  nový index. V případě, že  bude  Cenový index zrušen a nebude nahrazen novým  
indexem , m usí určit Správce stavby vhodný index pro pos tup  pod le  toho to  Pod-člán- 
ku.

Zvláštní podmínky 2016 27

ZV
LÁ

ŠT
N

Í
PO

D
M

ÍN
K

Y



ZV
LÁ

ŠT
N

Í
PO

D
M

ÍN
K

Y

Částka, která m á být přič tena nebo odečtena  v důsledku zm ěn nákladů za příslušný 
kalendářní rok, se m usí vypočíst pod le  vzorce:

UCn = Fnz * (Pnz -  1) + Fnd * (Pnd -  1)

s tím, že

(i) výpoče t hodno ty  násobite le  úpravy za příslušný kalendářní rok následující 
po  o bd ob í skončení kalendářního roku, v kterém  nastalo Základní d a 
tum , pro všechny položky nebo práce podléhající úpravě pod le  to ho to  
Pod-článku s výjim kou uvedenou níže v pod -odstavc i (ii) bude proveden 
pod le  vzorce:

Pnz = n  (Li /100)
o+1

(ii) výpoče t hodno ty  násobite le  úpravy za příslušný kalendářní rok následující 
po  o bd ob í skončení kalendářního roku, v kterém  nasta lo Základní datum  
+ 1 kalendářní rok, pro po ložky nebo práce oceněné pod le  Pod-článku
12.3 pod -ods tavce  (d) bude proveden pod le  vzorce:

Pnd = n  (L i/100)
z+1

kde:
„n“ je  příslušný kalendářní rok, p ro  který je  vypočítávána úprava částek

„Pnz“ je  násobitel úpravy pro kalendářní rok „n “ , za který je  vypočítávána úprava čá s
te k  pro všechny položky nebo práce podléhající úpravě pod le  to ho to  Pod-článku vy
jm a  po ložek nebo prací oceněných pod le  Pod-článku 12.3 p od -ods tavce  (d)

„Pnd“ je  násobite l úpravy pro kalendářní rok „n “ za který je  vypočítávána úprava částek 
pro položky nebo práce oceněné pod le  Pod-článku 12.3 pod -ods tavce  (d) podléhající 
úpravě podle  to ho to  Pod-článku

„UCn“ je  částka, která m á být p řičtena nebo odečtena  v důsledku zm ěn nákladů za 
kalendářní rok „n “

„Fnz“ je  souče t čás tek  jinak způsobilých  k p la tbě  Zhotovite li (tak ja k  byly potvrzeny 
v Potvrzeních platby) za po ložky a práce provedené za kalendářní rok „n “ , za který je  
vypočítávána úprava částek (pro všechny po ložky nebo práce podléhající úpravě p o 
d le to ho to  Pod-článku vyjm a položek nebo prací oceněných pod le  Pod-článku 12.3 
p od -ods tavce  (d)); „Fnz“ za kalendářní rok, který následuje bezprostředně po roce, ve 
kterém  je stanoveno Základní datum , se vypočte  jako  souče t částek jinak způsobilých 
k p la tbě  Zhotovite li (tak ja k  byly potvrzeny v Potvrzeních platby) za po ložky a práce 
provedené v kalendářních měsících daného kalendářního roku následujících po  up ly
nutí lhůty 12 kalendářních m ěsíců po  Základním  datu, přičem ž počá tkem  té to  lhůty je  
první den kalendářního m ěsíce následujícího po  Základním  datu

„Fnd“ je  souče t částek jinak způsobilých k p la tbě  Zhotovite li (tak jak  byly potvrzeny 
v Potvrzeních platby) za po ložky a práce provedené za kalendářní rok „n “ , za který je  
vypočítávána úprava částek (pro po ložky nebo práce oceněné pod le  Pod-článku 12.3 
p od -ods tavce  (d) podléhající úpravě pod le  to ho to  Pod-článku)

„Li“ je  Cenový index pro příslušný kalendářní rok, za který je  vypočítávána úprava čá s
te k  (od „o + 1 “ , resp. „z+ 1 “ do  „n “)

28 Zvláštní podmínky 2016 Smluvní podmínky pro výstavbu



„o“ je  ka lendářní rok, do  něhož spadá Základní datum

„z“ je  ka lendářní rok, do  něhož spadá některá z následujících sku tečností rozhodných 
pro ocenění p rací uvedených v Pod-článku 12.3 pod -odstavc i (d): (i) okam žik zp raco 
vání návrhu Zhotovite le  nebo (ii) den zahájení p rovádění po ložky na základě pokynu 
Správce stavby pod le  Pod-článku 13.1 (Právo na Variaci) k provedení tě ch to  prací 
ve sm yslu § 222  ZZVZ v případech, jestliže by byla narušena p lynulost výstavby, nebo 
hrozil vzn ik škody, pod le  toho , co  nastane dříve

Žádná úprava nebude použita  p ro práce Vyúčtované v kalendářním  roce, v něm ž bude 
násobite l úpravy (Pnz, Pnd) v intervalu 0 ,99  až 1,01 (se zaokrouhlením  4 desetinná 
m ísta).“

13.9
Upřesňování projektové
dokumentace
pro provedení stavby

Za Pod-č lánek 13.8 se vkládá nový P od-č lánek 13.9 následujícího znění:
„Zm ěny v m nožství jednotlivých  po ložek vznikající v důsledku pouhého upřesňování 
p ro jektové dokum entace  pro provedení s tavby zpracováním  realizační dokum en ta 
ce  stavby, nebo odrážející zjištěný sku tečný stav na Staveništi rozdílný oproti stavu 
předpokládaném u v pro jektové dokum entaci pro provedení s tavby nejsou Variací, ani 
provedením  nové po ložky oproti položkám  uvedeným  ve Výkazu výměr.

Správce stavby m ůže dát pokyn k provádění p rací před je jich zadáním  v jednacím  
řízení bez uveřejnění v případech, kdy by byla narušena p lynulost výstavby, nebo hrozil 
vzn ik škody.“

J
Smluv ma a platební podmínky

14.1
Smluvní cena V Pod-článku 14.1 se odstraňu je  pod -ods tavec  (d) a nahrazuje tím to  textem :

„(d) Není-li v  Technické specifikaci nebo ostatních dokum entech  tvořících Sm louvu 
stanoveno jinak, platí, že Zhotovite l ocenil všechny po ložky Výkazu vým ěr tak, 
že již  zahrnují náklady na pořízení realizační dokum entace  stavby a Zhotovite l 
tedy  nem á na úhradu nákladů spojených s pořízením té to  dokum entace  nad 
rám ec ceny po ložek oceněných ve Výkazu vým ěr žádný nárok.“

14.2  
Zálohová platba Text Pod-článku 14.2 se odstraňu je  a nahrazuje tím to  ustanovením :

„O bjednatel m ůže poskytnou t Zhotovite li zá lohovou p latbu. Výše zálohové platby, p o 
užité měny, sp la tnost a osta tn í podm ínky zálohové p la tby jsou stanoveny v Příloze 
k nabídce a v to m to  Pod-článku 14.2. Podm ínkou poskytnu tí zálohové p la tby je  p řed 
ložení žádosti Zhotovite le  o poskytnu tí zálohové p la tby a předložení Záruky za zálohu 
Zhotovite lem  Objednateli v m inimální výši požadované zálohové p la tby s tím , že:

(a) Záruka za zálohu m usí být účinná nejpozději v den jejího předání Objednateli.
(b) Záruka za zálohu m usí být vystavená jako  neodvolate lná a bezpodm ínečná, 

přičem ž subjekt vystavující záruku se zaváže k p lnění bez nám itek a na základě 
první výzvy oprávněného.

(c) Originál Záruky za zálohu m usí být O bjednateli doručen před zaplacením  zá lo
hové p la tby Zhotoviteli.

Zvláštní podmínky 2016 29

ZV
LÁ

ŠT
N

Í
PO

D
M

ÍN
K

Y



ZV
LÁ

ŠT
N

Í
PO

D
M

ÍN
K

Y

14.3 -----------------
Žádost o potvrzení 
průběžné platby

(d) Jestliže podm ínky záruky specifiku jí uplynutí doby  její p la tnosti a zálohová p latba 
nebyla vrácena do  28  dne před datem  uplynutí doby  p latnosti, m usí Zhotovite l 
p rodloužit p la tnost záruky až do  vrácení zálohové platby. Č ástka Záruky za zá 
lohu m ůže být postupně  snižována o částku  vrácenou Zhotovite lem  tak, jak  je  
uvedeno v Potvrzeních platby.

(e) Jestliže zálohová p la tba nebyla sp lacena před vydáním  Potvrzení o převzetí Díla 
nebo před odstoupením  pod le  Č lánku 15 [Ukončení smlouvy objednatelem], 
Článku 16 [Přerušenía ukončení smlouvy zhotovitelem] nebo Článku 19 [Vyšší 
moc] (podle okolností), ce lkový zůstatek, který v té  době  zbývá, se stává oka 
m žitě sp la tným  Zhotovite lem  Objednateli.

(f) V případě, kdy Zhotovite l nevrátí O bjednateli částku  ve výši nevrácené části 
zá lohové p la tby v souladu s podm ínkam i uvedeným i v Příloze k nabídce, m ůže 
O bjednate l uplatn it nárok ze Záruky za zálohu na dosud  nevrácenou částku.

(g) O bjednate l m usí Záruku za zálohu vrátit Zhotovite li:

(i) do  30  dnů ode  dne, kdy byla zálohová p la tba  vrácená fo rm ou odpočtu  
částky  potvrzené v Potvrzeních průběžné p la tby v plné výši, nebo

(ii) do  30  dnů ode  dne obdržení částky ve výši nevrácené části zálohové 
p la tby od  Zhotovite le  nebo

(iii) do  30  dnů poté, co  došlo  k p lnění ze Záruky za zálohu v plné výši.

Zhotovite l m ůže o zálohovou p la tbu požáda t O bjednate le od  okam žiku účinnosti 
Smlouvy, nejpozději však do  28  dnů od Data zahájení p rací oznám eného dle Pod-člán- 
ku 8.1. Zálohová p la tba  m usí být vrácena fo rm ou o dpoč tu  částky potvrzené v Potvr
zeních průběžné platby, která budou následovat po  vydání Potvrzení průběžné platby, 
v něm ž souče t všech potvrzených průběžných p la teb (m im o zálohovou platbu) p ře 
kročí sedm desát p rocen t (70 %) Přijaté sm luvní částky bez Podm íněných obnosů. Tyto 
o dp o č ty  uplatní Správce stavby v plné výši ve všech následujících Potvrzeních p růběž
né p la tby v souladu s ustanovením  Pod-článku 14.3 p od -ods tavce  d) ta k  a v takovém  
rozsahu, dokud  zálohová p la tba  poskytnu tá  pod le  to ho to  Pod-článku 14.2 nebude 
vrácena. Celková hodno ta  zálohové p la tby m usí být sp lacena nejpozději před vydáním  
Potvrzení o převzetí Díla.“

Na konci první věty prvního odstavce  Pod-článku 14.3 se odstraňu jí slova „, které m usí 
obsahovat zprávu o postupu  prací během  to ho to  m ěsíce v souladu s Pod-č lánkem  
4.21 (Zprávy o postupu prací)“ a nahrazují se te čko u .“

Na konec prvního odstavce  se přidává text následujícího znění:
„Veškerá ko respondence  týkající se p lateb, vče tně  faktu r a Potvrzení průběžných a zá 
věrečných p la teb  bude  Zhotovite lem  předávána na Formulářích předepsaných O b jed 
natelem . Zhotovite l je  povinen Správci s tavby předat Vyúčtování rovněž v e lektron ické 
podobě  ve fo rm átu  *xm l na kom paktn ím  disku C D -R .“

P od-odstavec (c) se odstraňuje  bez náhrady.

V pod -ods tavc i (g) se mezi slova „Potvrzeních p la tby“ vkládá slovo „průběžné".

Na konec Pod-článku 14.3 se přidává text následujícího znění:
„Jestliže jsou jednotlivé  „Všeobecné po ložky Výkazu výměr, tj. položky skupiny s taveb
ních dílů 0 -  V šeobecné konstrukce  a práce“ oceněny ve Výkazu vým ěr paušální cenou 
za celou položku a jestliže není ve Výkazu vým ěr výslovně stanoveno jinak (v k terém žto 
případě je  daná Všeobecná po ložka sp la tná v okam žiku uvedeném  ve Výkazu výměr), 
je  Zhotovite l povinen ty to  po ložky zahrnout pouze a výhradně do  Vyúčtování vyho tovo 
vaných bezprostředně po ukončení každého kalendářního čtvrtle tí (tedy do  Vyúčtování

30 Zvláštní podmínky 2016 Smluvní podmínky pro výstavbu



14.6 --------------
Vydání potvrzení 
průběžné platby

14.7
Platba

vyhotovovaných bezprostředně po uplynutí m ěsíců března, června, září a prosince), 
které skončilo  před uplynutím  Doby pro  dokončen í stanovené ve Sm louvě ke dni jejího 
uzavření. Tyto po ložky Zhotovite l v příslušném  Vyúčtování ocení částkou vypočítanou 
jako  podíl (i) ce lkové ceny příslušné po ložky uvedené ve Výkazu vým ěr a (ii) ce lkového 
počtu  kalendářních čtvrtle tí v o b d o b í od  zahájení p rací do  uplynutí Doby pro dokončení 
stanovené ve Sm louvě ke dni jejího uzavření."

Za první odstavec Pod-článku 14.6 se vkládá následující text:
„Jestliže některé údaje uvedené ve Vyúčtování nejsou pravdivé, správné nebo úplné 
nebo jestliže je jich správnost nem ůže být Správcem  stavby ověřena z důvodu  ne
dosta tečných  podpůrných  dokum entů , m usí Správce stavby tu to  sku tečnost spolu 
s důvody oznám it Zhotovite li do  28  dní od  obdržení Vyúčtování. V takovém  případě se

(i) k Vyúčtování nepřihlíží a
(ii) Zhotovitel m usí předložit Správci stavby bez zbytečného odkladu nové Vy

účtování spolu se všemi podpůrným i dokumenty, které bude v souladu 
se Sm louvou. Správce stavby následně m usí vydat Objednateli Potvrzení 
průběžné platby, v něm ž je  stanovena výše průběžné platby, kterou O bjed
natel na základě Vyúčtování uhradí Zhotoviteli.

Dnem  uskutečnění zdanite lného p lnění se rozum í den odsouhlasení Vyúčtování, které 
Správce stavby potvrd í vydáním  Potvrzení průběžné platby. Daňový dok lad  (Fakturu) 
k p růběžné p la tbě  vystaví Zhotovite l až po  odsouh lasení Vyúčtování a vydání Potvrzení 
p růběžné p la tby Správcem  stavby."

Ve druhém  odstavci se v závorce odstraňu jí slova „zádržného a jiných “ .

V pod -ods tavc i (a) třetího odstavce  se mezi slova „zadrženy až“ vkládají slova „ve výši 
uvedené v Příloze k nabídce a to “ .

Za tře tí odstavec Pod-článku 14.6 se vkládá následující text:
„Když Zhotovite l

(c) je  v prodlení s udržováním  v p latnosti bankovní záruky pod le  Pod-článku 4.2 
(Zajištění splnění smlouvy),

(d) přes pokyn Správce stavby ke zjednání nápravy neplní povinnosti pod le  Pod- 
-č lánku 6.7 (Ochrana zdraví a bezpečnost při prácí),

(e) nepředloží na základě pokynu Správce stavby ve stanoveném  term ínu aktua li
zovaný H arm onogram  pod le  Pod-článku 8 .3  (Harmonogram),

(f) nepředloží nebo neudržuje v p la tnosti po jistné sm louvy pod le  Č lánku 18 (Pojiš
tění), m ůže být v případě porušení každé uvedené povinnosti zadržena částka  
ve výši pod le  Přílohy k nabídce a to  opakovaně z kterékoli Průběžné p la tby až 
do  doby  sp lnění dané povinnosti.

S trany se dohodly, že m axim ální ce lková výše zadržení p la teb za porušení Sm louvy
nepřesáhne částku uvedenou v Příloze k nabídce."

P od-odstavce  (a) až (c) Pod-článku 14.7 se odstraňu jí a nahrazují se následujícím te x 
tem :
„(a) splátku zálohové p latby do  60 dnů od vyžádání zálohové p latby Zhotovitelem  

nebo po obdržení dokum entů v souladu s Pod-článkem  4.2 (Zajištění splnění 
smlouvy) a Pod-článkem  14.2 (Zálohová platba) podle toho, co  se stane později; 

(b) částku  potvrzenou v každém  Potvrzení p růběžné p la tby do  30 dnů od data,

Zvláštní podmínky 2016 31

ZV
LÁ

ŠT
N

Í
PO

D
M

ÍN
K

Y



ZV
LÁ

ŠT
N

Í
PO

D
M

ÍN
K

Y

kdy Správci s tavby bude doručena  Faktura Zhotovite le, vystavená na základě 
Potvrzení p růběžné platby, a

(c) částku  potvrzenou v Potvrzení závěrečné p la tby do  60 dnů od data, kdy Správci 
s tavby bude doručena  Faktura Zhotovite le, vystavená na základě Potvrzení zá
věrečné platby."

Vkládá se nově d ruhý odstavec v následujícím  znění:
„Lhůty uvedené v předchozím  odstavci počínají běžet dnem  prokazate lného doručení 
dokladů Zhotovite lem  Správci stavby. Případné lhůty sp la tnosti uvedené Zhotovite lem  
na dokladech, je jichž běh počíná před datem  doručení Správci s tavby a končí před 
uplynutím  lhůt uvedených v předchozím  odstavci, jsou  považovány za orientační a ne
lze je  použít jako  podklad  pro výpoče t částek, ke kterým  je Zhotovite l oprávněn pod le  
Pod-článku 14.8 (Zpožděná platba).“

Vkládá se nově tře tí odstavec v následujícím  znění:
„Jestliže některé údaje uvedené ve Faktuře nebo v podpůrných  dokum entech  p řed 
ložených spo lečně s Fakturou (přílohách) nejsou pravdivé, správné nebo úplné nebo 
jestliže je jich správnost nem ůže být Správcem  stavby ověřena z důvodu  nedosta teč
ných podpůrných  dokum entů, m usí Správce stavby tu to  sku tečnost spolu s důvody 
oznám it Zhotoviteli bez zbytečného odkladu nejpozději však do  30 dnů po obdržení 
Faktury. Současně s oznám ením  pod le  předchozí věty m usí Správce stavby Fakturu 
spolu s podpůrným i dokum enty  předloženým i spo lečně s Fakturou (přílohami) Z ho 
toviteli vrátit. Zhotovite l m usí předložit Správci s tavby bez zbytečného odkladu novou 
Fakturu spolu se všem i podpůrným i dokum enty  (přílohami), které budou  v souladu se 
Sm louvou. V případě oprávněného vrácení a nového předložení Faktury pod le  to ho to  
odstavce  platí, že lhůty uvedené v to m to  Pod-článku počínají běžet okam žikem  d o ru 
čení nové Faktury Zhotovite le  Správci stavby."

Na konec Pod-článku 14.7 se přidává následující text:
„Zhotovite l bere na vědom í a uznává, že doba  sp la tnosti v délce  60  dnů (u fakturace 
d le p od -ods tavce  (a) a (c) Pod-článku) pod le  to ho to  Č lánku 14 (Smluvnícena a plateb
ní podmínky) je  odůvodněna povahou závazku, kdy

(i) předm ětem  Sm louvy je  provedení kom plexní a rozsáhlé Stavby,
(ii) p la tby za provedené práce jsou čerpány z veřejných prostředků, u nichž 

existuje zvýšená míra požadavku na prověření správnosti a oprávněnosti 
je jich vynaložení, s čím ž je  spojen delší a složitě jší adm in istrativní p roces 
je jich schvalování,

(iii) před úhradou je  nutné ověřit, že všechny vyúčtované práce byly p rove
deny řádně a kvalitně a v rozsahu odpovídajícím  Sm louvě (včetně p ro jek
tové  dokum entace) a příslušné faktuře, a součástí Vyúčtování je  obvykle 
velké m nožství položek."

14.8  
Zpožděná platba První a d ruhý odstavec Pod-článku 14.8 se odstraňu jí a nahrazují se tím to  textem :

„Jestliže Zhotovite l neobdrží p latbu v souladu s P od-č lánkem  14.7 (Platba), je  Z h o to 
vitel oprávněn k úhradě úroku z prodlení ve výši pod le  p latné právní úpravy. Zhotovite l 
je  oprávněn k úhradě úroku z prodlení pod le  předchozí věty pouze za platby, je jichž 
úhrada O bjednate lem  proběhla  po  uplynutí lhůt uvedených v Pod-článku 14.7 (Platba) 
prodloužených o 15 d nů .“

14.9  
Platba zádržného Pod-č lánek 14.9 se odstraňu je  bez náhrady.

32 Zvláštní podmínky 2016 Smluvní podmínky pro výstavbu



14.10
Vyúčtování 
při dokončení

14.11-----------------
Žádost o potvrzení 
závěrečné platby

14.14---------------------------
Skončení
odpovědnosti objednatele

Pod-č lánek 14.10 se odstraňu je  bez náhrady.

Text Pod-článku 14.11 se odstraňu je  a nahrazuje následujícím textem :
„Do 84 dnů po obdržení Potvrzení o převzetí Díla, m usí Zhotovite l Správci s tavby p řed 
ložit šest kopií Závěrečného vyúčtování s podpůrným i dokum enty, které znázorňuje:

(a) hodno tu  veškerých prací p rovedených v souladu se Sm louvou a
(b) jakékoli další obnosy, o kterých se Zhotovite l dom nívá, že mu budou náležet 

pod le  Sm louvy nebo jinak.

Jestliže některé údaje uvedené v Závěrečném  vyúčtování nejsou pravdivé, správné 
nebo úplné nebo jestliže je jich správnost nem ůže být Správcem  stavby ověřena z d ů 
vodu nedosta tečných podpůrných  dokum entů, m usí Správce stavby tu to  sku tečnost 
oznám it spolu s důvody Zhotoviteli do  28  dn í od  obdržení Závěrečného vyúčtování.

V takovém  případě se

(i) k Závěrečném u vyúčtování nepřihlíží a
(ii) Zhotovite l m usí předložit Správci s tavby bez zbytečného odkladu nové 

Závěrečné vyúčtování spolu se všem i podpůrným i dokum enty, které 
bude  v souladu s to u to  Sm louvou. Správce stavby následně m usí vydat 
pod le  Pod-článku 14.13 O bjednateli Potvrzení závěrečné platby.

Dnem  uskutečnění zdanite lného p lnění se rozum í den odsouhlasení Závěrečného vy
účtování, které Správce stavby potvrd í vydáním  Potvrzení závěrečné platby. Daňový 
doklad  (Fakturu) k závěrečné p la tbě vystaví Zhotovite l až po  odsouhlasení Závěrečné
ho vyúčtování a vydání Potvrzení závěrečné p la tby Správcem  stavby.

Jestliže však po  diskuzích mezi Správcem  stavby a Zhotovite lem  a jakýchkoli d o h o d 
nutých zm ěnách návrhu závěrečného vyúčtování vyjde najevo, že existuje spor, m usí 
Správce stavby doruč it O bjednateli (s kop ií Zhotoviteli) Potvrzení p růběžné p la tby na 
dohodnu té  části návrhu závěrečného vyúčtování. Poté co  je  spor konečným  způso 
bem  vyřešený pod le  Č lánku 20  (Claimy, spory a rozhodčí řízení), m usí Zhotovite l p řip ra 
vit a O bjednateli předložit (s kopií Správci stavby) Závěrečné vyúčtování."

První odstavec Pod-článku 14.14 se odstraňuje  a nahrazuje se následujícím textem : 
„O bjednatel není odpovědný Zhotovite li za žádnou zá ležitost nebo věc pod le  nebo 
v souvislosti se Sm louvou nebo prováděním  Díla m im o případ (a v takovém  rozsahu), 
že Zhotovite l výslovně zahrnul za tím to  účelem  částku  do  Závěrečného vyúčtování 
m im o záležitosti a věci, které se vyskytly po  vydání Potvrzení o převzetí Díla."

Zvláštní podmínky 2016 33

ZV
LÁ

ŠT
N

Í
PO

D
M

ÍN
K

Y



ZV
LÁ

ŠT
N

Í
PO

D
M

ÍN
K

Y mlouvy objednatelem

15.2
Odstoupení V pod -ods tavc i (a) prvního odstavce  Pod-článku 15.2 se za závorku (Zajištění splnění
objednatelem smlouvy) vkládají slova: „anebo P od-č lánkem  4.25  (Záruka za odstraněnívad)“.

P od-odstavec (e) zní:
„(e) je-li rozhodnuto  o jeho úpadku, o vstupu do  likvidace, popřípadě do jde  k jaké 

m ukoli úkonu nebo události, které m ají (podle příslušných Právních předpisů) 
p odobný účinek jako  jakýkoli z těch to  úkonů nebo událostí, nebo“

Za pod -ods tavec  (f) se vkládá následující text:
„(g) nedodržu je  podm ínky stanovené v zadávací dokum entaci nebo v kvalifikační 

dokum entaci zakázky na provedení Díla ani po  uplynutí doda tečné  přim ěřené 
lhůty, která m u byla stanovena O bjednate lem  ke sp lnění příslušných podm ínek,

(h) v zadávacím  řízení na zadání zakázky na provedení Díla uvedl ve své N abídce 
inform ace nebo doklady, které neodpovída ly sku tečnosti a m ěly nebo m ohly mít 
vliv na výsledek daného zadávacího řízení,

(i) nepostupuje  v souladu s Pod-č lánkem  4.4 (Podzhotovitelé) a
(j) za podm ínek stanovených v občanském  zákoníku."

Druhý odstavec Pod-článku 15.2 zní:
„Při jakékoli z těch to  událostí nebo oko lností m ůže O bjednate l po  tom , co  dá  14 dnů 
předem  oznám ení Zhotoviteli, ods toup it od  Sm louvy a vykázat Zhotovite le  ze Staveni
ště. V případě pod -ods tavců  (e), (f) a (i) však m ůže Objednate l oznám ením  od Sm louvy 
ods toup it ihned.“

15.5  
Oprávnění Na konec Pod-článku 15.5 se přidává následující text:
objednatele vypovědět „V případě, že O bjednate l, aniž by Správce stavby dosud  oznámil Zhotovite li Datum  
smlouvu zahájení p rací pod le  Pod-článku 8.1 (Zahájeníprací), Zhotoviteli oznámí, že vypovídá

Sm louvu z důvodu, že

a) nebylo schváleno financování provedení Díla z p rostředků, z nichž bylo financo 
vání p ředpokládáno  v zadávací dokum entaci nebo v oznám ení o zahájení zadá
vacího řízení veřejné zakázky na provedení Díla; nebo

b) financování p rovedení Díla z prostředků, z nichž bylo financování p ředpok ládá 
no v zadávací dokum entaci nebo oznám ení o zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na provedení Díla, je  podm íněno splněním  podm ínek, které by znam e
naly podsta tnou  zm ěnu Díla;

nenáleží Zhotoviteli kom penzace Nákladů ani náhrada škody vče tně ušlého zisku, ani 
jiné nároky peněžitého či jiného charakteru."

34 Zvláštní podmínky 2016 Smluvní podmínky pro výstavbu



ukončení smlouvy zhotovitelem

16.2
Odstoupení zhotovitelem P od-odstavec (g) zní:

„(g) je-li rozhodnu to  o úpadku O bjednate le, o vstupu do  likvidace, popřípadě do jde  
k jakém ukoli úkonu nebo události, které m ají (podle příslušných Právních p řed 
pisů) podobný účinek jako  jakýkoli z těch to  úkonů nebo událostí, nebo “

16.4
Platba při odstoupení

Za pod -ods tavec  (g) se vkládá nový pod -ods tavec  (h) následujícího znění:
„(h) Datum  zahájení p rací ve sm yslu Pod-článku 8.1 (Zahájeníprací) nebude ozná

m eno ve lhůtě 12 kalendářních měsíců, přičem ž počá tkem  lhůty je  první den 
kalendářního m ěsíce následujícího po  Základním  d a tu .“

Na konec pod -ods tavce  (a) se vkládají slova: „nebo Záruku za odstranění va d .“ .

Rizikoaocdpovědnost

17.1
Odškodnění Na konci posledního odstavce  Pod-článku 17.1 se odstraňu jí slova: „tak, jak  je  popsá 

no v pod-odstavcích  (d) (i), (ii) a (iii) Pod-článku 18.3 (Pojištěnípro případ úrazu osob  
a škod na majetku)“.

17.2 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Péče zhotovitele V prvním  odstavci Pod-článku 17.2 se odstraňu jí slova v obou závorkách: „(nebo se
o dílo m á za to , že je  vydáno podle  Pod-článku 10.1 (Převzetídíla a sekcí))“ a „(nebo se m á

za to, že je  vydáno)“ .

17.3 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Rizika objednatele V pod -ods tavc i (g) Pod-článku 17.3 se na konci odstraňu je  písm eno „a“ a nahrazuje

se čárkou.

V pod -ods tavc i (h) se na konci odstraňu je  tečka  a nahrazuje se písm enem  „a“ .

Za pod -ods tavec  (h) se vkládá nový pod -ods tavec  (i):
„(i) z tráty a škody v důsledku veřejného provozu během  Předčasného užívání pod le  

Pod-článku 10.5 (Předčasné užívání)."

17.5 -------------------
Práva průmyslového 
a jiného duševního 
vlastnictví

Před první odstavec Pod-článku 17.5 se vkládá následující ustanovení:
„17.5.1 Zhotovite l m usí zajistit zachování p lného rozsahu práv z duševního vlastnictví 

pod le  Sm louvy v případě, že do jde  ke zm ěně vlastníka Díla zhotoveného 
na základě Smlouvy. V případě, že by pro třetí osobu, jež se v budoucnosti 
s tane majitelem  Díla, nebylo z jakéhokoliv  důvodu  m ožné se dom áhat práv 
pod le  p ředchozí věty, zavazuje se Zhotovite l kdykoli na vyzvání té to  osoby 
v době, po  kterou bude  trva t ochrana práv z duševního vlastnictví, uzavřít 
s to u to  osobou  (majitelem či provozovate lem  Díla) licenční sm louvu za p o d 
m ínek shodných s podm ínkam i licence udělené Objednateli.

17.5 .2  Zhotovite l tím to  poskytu je  O bjednateli bezúplatně nevýhradní právo (licenci)

Zvláštní podmínky 2016 35

ZV
LÁ

ŠT
N

Í
PO

D
M

ÍN
K

Y



ZV
LÁ

ŠT
N

Í
PO

D
M

ÍN
K

Y

využívat v rám ci používání a provozu Díla příslušný vynález chráněný pa ten 
tem , a to  ve vztahu ke všem  vynálezům , které jsou uvedeny ve Formuláři 
„Přehled patentů, užitných vzorů a prům yslových vzo rů “ , který je  nedílnou 
součástí Dopisu nabídky, a které jsou chráněny patentem  pod le  příslušných 
ustanovení Právních předpisů nebo jsou předm ětem  ekvivalentní či obdobné  
právní ochrany podle  zahraničních právních řádů a na územ í České repub 
liky požívají o bd ob né  právní ochrany jako  patent. Uvedená licence zahrnuje 
také  právo O bjednate le zajistit vlastním i silami nebo prostřednictvím  třetích 
osob  zhotovení anebo opravy či úpravy Díla a všech jeho  částí využívajících 
příslušné patentované zařízení nebo příslušný výrobní postup , který je  p řed 
m ětem  patentu, v případě, že (i) do jde  k odstoupen í od  Sm louvy o dílo; (ii) 
Zhotovite l se oc itne  v úpadku; (iii) ve stanovené lhůtě, jinak v době  přim ěřené 
neodstraní řádně jakoukoli vadu Díla, k jejím už odstranění je  pod le  S m lou 
vy povinen nebo (iv) O bjednate l začne v souladu se Sm louvou užívat Dílo. 
V případě uvedeném  v předcházející větě je  O bjednate l oprávněn posky t
nout třetím  osobám , jež využije ke zhotovení nebo opravám  Díla, veškeré 
podk lady a in form ace nezbytné ke zhotovení anebo opravám  Díla a týkající 
se příslušného zařízení nebo příslušného výrobního postupu, který je  p řed 
m ětem  patentu. Uvedená licence se uděluje na celou dobu, po kterou bude 
trvat ochrana práv Zhotovite le  na základě patentu, a nelze ji jednostranně  
vypovědět. Uvedená licence se uděluje pro celé územ í České republiky.

17.5 .3  Zhotovite l poskytu je  O bjednateli bezúplatně nevýhradní právo (licenci) také  
ve vztahu ke všem  techn ickým  řešením a vzhledu výrobku, výrobkům  či 
věcem , které jsou uvedeny ve Formuláři „Přehled patentů, užitných vzorů 
a prům yslových vzorů“ , který je  nedílnou součástí Dopisu nabídky, a k te 
ré jsou chráněny užitným  vzorem  ve sm yslu příslušných Právních předpisů 
chránících užitné vzory nebo prům yslovým  vzorem  ve sm yslu příslušných 
Právních předpisů chránících prům yslové vzory nebo jsou předm ětem  
ekvivalentní či obdobné  právní ochrany pod le  zahraničních právních řádů 
a na územ í České republiky požívají obdobné  právní ochrany.

17.5.4  Zhotovite l prohlašuje, že ve Formuláři „Přehled patentů, užitných vzorů 
a prům yslových vzo rů “ , který je  nedílnou součástí Dopisu nabídky, uvedl 
správný, pravdivý a úplný výčet vynálezů, zařízení, výrobků či věcí, které jsou 
předm ětem  právní ochrany pod le  Sm louvy a je jichž výkon je  nezbytný pro 
užívání či jakékoliv jiné nakládání s (i) technolog ickým i p rocesy a (ii) zařízeními 
či jejich součástm i, které jsou součástí Zhotovite lem  použitého techn ického 
a techno log ického  řešení Díla a které (ani funkčn í ekvivalenty těch to  zařízení 
či je jich součástí) nelze za běžných podm ínek pořídit na trhu od  subjektů 
nezávislých na Zhotoviteli.

17.5 .5  Sm luvní S trany se dohodly, že v případě vadného či zatíženého práva z d u 
ševního v lastn ictví se bude výše škody rovnat obvyklé  ceně to ho to  práva. 
K výši škody pod le  předcházející věty bude připočten  také  ušlý zisk a sku 
tečně a účelně vynaložené N áklady.“

První odstavec Pod-článku 17.5 se označuje  číslem: „17 .5 .6 “ .

Č tvrtý odstavec Pod-článku 17.5 zní:
„Zhotovite l m usí O bjednate le  odškodn it a zajistit, aby mu nevznikla újm a v případě 
jakéhokoli nároku ve sm yslu to ho to  článku, který vyplývá ze Sm louvy."

36 Zvláštní podmínky 2016 Smluvní podmínky pro výstavbu



18.1
Obecné požadavky Pod-č lánek 18.1 se odstraňu je  bez náhrady.
na pojištění

18.2  
Pojištění díla Text Pod-článku 18.2 se odstraňu je  a nahrazuje se následujícím textem :
a vybavení zhotovitele „Zhotovite l je  povinen před zahájením provádění Díla uzavřít pojistnou sm louvu na m a

je tkové  pojištění typu „all risk“ (vztahující se zejm éna na požáry, povodně, záplavy či 
jiné živelní pohrom y a proti odcizení či náhodném u poškození) Díla, součástí Díla a jeho 
příslušenství, vče tně  zejm éna stavebních a m ontážních prací, Materiálu, výrobků, zaří
zení, dokum entů  souvisejících s prováděním  Díla, a to  na tzv. novou cenu Díla, tj. cenu, 
za kterou lze v daném  místě a v daném  čase věc ste jnou nebo srovnate lnou znovu 
pořídit jako  věc ste jnou nebo novou, ste jného druhu a účelu (dále jen „Pojištění díla“) 
s pojistným  plněním ve výši stanovené v Příloze k nabídce.

S tavebně m ontážní pojištění bude zahrnovat:

- pojištění m ajetkových škod  „proti všem  rizikům " (all risk)
- pojištění záručního o bd ob í m in. 24 měsíců
- pojištění rizika výrobce  (výrobní vada) s lim item plnění
- pojištění okolního m ajetku s lim item  plnění
- pojištění převzatého m ajetku od  O bjednate le  s lim item plnění
- pojištěným i d le  té to  pojistné sm louvy budou O bjednatel, Zhotovite l a Podzhoto- 

vitelé sm luvně vázaní na budovaném  díle
- m axim ální spo luúčast 1 mil. Kč.

Zhotovite l je  povinen udržovat Pojištění díla do  řádného a úplného převzetí Díla O b jed 
natelem . Pojistná sm louva nesm í obsahovat ustanovení vylučující odpovědnost plnění 
pojišťovny (tzv. výluky z pojištění), vče tně  zejm éna ustanovení vylučujících či snižují
cích rozsah pojistného p lnění v případě neprovedení obnovy či rekonstrukce pojistnou 
událostí poškozené části Díla v určitém  časovém  term ínu, s výjim kou výluk odpovída
jících výlukám  standardně uplatňovaným  ve vztahu k obdobném u předm ětu  pojištění 
na trhu poskytován í pojistných služeb v České republice.

Zhotovite l je  povinen zajistit, že v pojistných sm louvách na Pojištění díla budou po ce 
lou dobu  trvání Pojištění díla sp lněny veškeré podm ínky d le to h o to  článku a

a) že jako  osoba  oprávněná k přijetí pojistného p lnění (oprávněná osoba) bude 
po celou dobu  trvání Pojištění díla označen O bjednatel, nebo

b) že po jistné plnění, vztahující se k budovaném u Dílu, bude ve prospěch O b jed 
natele vinkulováno.

Jinou osobu (včetně sebe) coby  oprávněného příjem ce pojistného p lnění je  Zhotovite l 
oprávněn v pojistných sm louvách označit jen po  obdržení předchozího písem ného 
souhlasu O bjednatele.

Zvláštní podmínky 2016 37

ZV
LÁ

ŠT
N

Í
PO

D
M

ÍN
K

Y



ZV
LÁ

ŠT
N

Í
PO

D
M

ÍN
K

Y

Zhotovite l je  dále povinen zajistit, že v pojistných sm louvách uzavřených na Pojištění 
díla bude stanoveno, že pojistné p lnění bude Objednateli jakožto  osobě  oprávněné 
k přijetí po jistného p lnění v p lném  rozsahu vyp laceno na žádost O bjednate le  a aniž by 
byl vyžadován jakýko liv souhlas Zhotovite le  nebo jiných o sob . Porušení povinnosti dle 
to ho to  odstavce  se považuje za podsta tné  porušení Sm louvy Zhotovite lem .

Kdykoli to  O bjednate l bude požadovat, je  Zhotovite l povinen nechat posoud it své po
jis tné  sm louvy O bjednate lem  a /nebo  pojišťovacím  m akléřem  určeným  O bjednate lem . 
Zhotovite l je  rovněž povinen O bjednateli na jeho  žádost do ložit řádné hrazení pojistné
ho a p lnění dalších povinností Zhotovite le  z příslušných pojistných sm luv.“

18.3  
Pojištění pro případ Text Pod-článku 18.3 se odstraňu je  a nahrazuje se následujícím textem :
úrazu osob a škod „Zhotovite l je  povinen před zahájením Díla uzavřít pojistnou sm louvu, jejímž předm ětem
na majetku bude pojištění odpovědnosti Zhotovite le  za škodu, která vznikne O bjednate li nebo tře 

tím  osobám  v důsledku sm rti nebo úrazu nebo za škodu na je jich m ajetku v souvislosti 
s prováděním  Díla v důsledku činnosti Zhotovite le. Pojištění odpovědnosti bude zahr
novat rovněž povinnost nahradit škodu  či újmu způsobenou vadným  výrobkem  nebo 
vadně vykonanou prací a povinnost nahradit škodu  či újmu vzniklou na věci, kterou 
převzal za účelem  provedení ob jednané činnosti. C elkový lim it pojistného p lnění pro 
ta to  jednotlivá  pojištění bude čin it m inim álně 100 mil. Kč na jednu pojistnou událost 
a 200  mil. Kč v úhrnu za rok, s m axim ální spo luúčastí 500  tis. Kč.

Pojištění odpovědnosti bude zahrnovat rovněž povinnost nahradit škodu či újmu způ 
sobenou vadnou realizační dokum entac í stavby.

Zhotovite l je  povinen zajistit, aby se uvedené pojištění vztahovalo  na odpovědnost 
Zhotovite le  za škody případně vzniklé d le  Smlouvy.

Zhotovite l je  povinen udržovat pojištění nejméně ve shora uvedeném  rozsahu po celou 
dobu  trvání Smlouvy. Pojistná sm louva nesm í obsahovat ustanovení vylučující o d p o 
vědnost p lnění pojišťovny (tzv. výluky z pojištění) s výjim kou výluk odpovídajících vý
lukám  standardně uplatňovaným  ve vztahu k obdobném u předm ětu pojištění na trhu 
poskytování pojistných služeb v České republice.

Subdodavate lé  Zhotovite le  budou v pojistných sm louvách uzavřených v souladu s to u 
to  Sm louvou uvedeni jako  spolupojištění. V případě, že spo lupojiš tění S ubdodava te 
lů nebude m ožné, Zhotovite l bude vyžadovat, aby Subdodavate lé  splnili požadavky 
na pojištění zde uvedené.

Bude-li to  O bjednate l požadovat, je  Zhotovite l povinen nechat posoud it své pojistné 
sm louvy pojišťovacím u makléři určeném u O bjednate lem .

V pojistné sm louvě bude u jednáno vzdání se regresních práv pojistitele vůči O b jedna
teli."

18.4  
Pojištění personálu Pod-č lánek 18.4 je  odstraněn bez náhrady.
zhotovitele

38 Zvláštní podmínky 2016 Smluvní podmínky pro výstavbu



19.1
Definice vyšší moci Na konci pod -ods tavce  (v) d ruhého odstavce  Pod-článku 19.1 se tečka  nahrazuje

čárkou.

Za pod -ods tavec  (v) se vkládá nový pod -ods tavec  (vi) následujícího znění:
„(vi) zrušení stavebního povolení příslušným  orgánem  po podpisu  Sm louvy o dílo.“

Cl ry
I I V /■ VA fa rozhodci řízeni

20.1
Claimy zhotovitele Poslední věta d ruhého odstavce  Pod-článku 20.1 se odstraňu je  a nahrazuje se tím to

zněním:
„Dom nívá-li se Zhotovite l, že existovaly nebo existují ob jektivní okolnosti, které osp ra 
vedlňují nedodržení výše uvedené oznam ovací povinnosti, m ůže záležitost předložit 
k posouzení Objednateli s uvedením  podrobností. O bjednate l pak m ůže ty to  o ko l
nosti posoud it, a jestliže je  to  spravedlivé a okolnosti jsou  objektivní, m ůže O bjednatel 
odsouhlasit, že D oba pro dokončen í m ůže být p rodloužena pod le  Pod-článku 8.4 
(Prodloužení doby pro dokončení) a D oba pro uvedení do  provozu nebo doba  pro 
sp lnění postupného  závazného milníku m ůže být p rodloužena pod le  Pod-článku 8 .13  
(Prodloužení doby pro uvedení do provozu nebo doby pro splnění postupného závaz
ného milníku)."

Za Pod-článek 20.1 se vkládá nový text
Za sedm ý odstavec Pod-článku 20.1 se vkládá následující ustanovení:
„Jestliže Správce stavby stanoveným  způsobem  neodpoví v době  definované v to m to  
Pod-článku, jakákoli ze S tran m ůže považovat ten to  cla im  za odm ítnu tý Správcem  
stavby a jakákoli ze Stran m ůže pos toup it spor k rozhodnutí pod le  ustanovení Č lán
ku 20  (Claimy, spory a rozhodčí řízení) způsobem  definovaným  v Příloze k nabídce."

„ROZHODOVÁNÍ SPORŮ: Z působ  rozhodování sporů pod le  varianty A  nebo B je  definován v Příloze k nabídce.

ROZHODOVÁNÍ SPORŮ -  VARIANTA A.“

20.5  
Smírné narovnání Text Pod-článku 20.5  se odstraňu je  a nahrazuje následujícím textem :

„V případě, že bylo podáno  oznám ení o nesouhlasu pod le  výše uvedeného Pod-článku 
20.4, m usí se obě  Strany pokusit před zahájením řízení před obecným  soudem  narov
nat spor smírně. Avšak nedom luví-li se obě  Strany jinak, řízení před obecným  soudem  
m ůže být zahájeno v padesátý šestý den (nebo kdykoli po  to m to  dnu) po  dnu, ve k te 
rém bylo podáno  oznám ení o nesouhlasu i tehdy, když nebyl učiněn pokus o smírné 
narovnání.",

Zvláštní podmínky 2016 39

ZV
LÁ

ŠT
N

Í
PO

D
M

ÍN
K

Y



Ministerstvo dopravy

Ministerstvo dopravy České republiky
nábř. L. Svobody 1222/12 
110 15 Praha 1


